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Japonia w dalszym ctygo aktywna
Nowe sukcesu no wyspach Fid żi i Nowel Kaledonii.

Tokio, 17 grudnia. Japońskie lotnictwo bojowe uzyskało w dniu 15 grudnia no
we sukcesy w  czasie ataków na aljańckie bazy operacyjne na oceanie Spokojnym  
oraz na Chittagong. Silniejsre formacje samolotów bojowych lotnictwa marynar
ki zaatakowały Arfta 15 grudnia w gdflzinach porannych północno-amerykańskie 
bazy morslde i flotowe na wyspach Fidżi i Nowej KaEedonji. Koło Suva znisz
czono na ziemi 12 samolotów północno-amerykańskich, 7 dalszych maszyn ze
strzelono w  walce powietrznej nad tern miastem. Na zachód od wysp Lau zato
piono celnemi bombami kontrtorpedowiec Stanów Zjednoczonych typu „Ingra- 
har pojemności 1.630 ton, zaś drugi tak ciężko uszkodzono że załoga była zmu
szona go opuścić. Na obszarze morza Koro zaatakowano i rozbito konwój amery
kański, składający się z 12-tu statków handlowych i transportowych, przyczem 
zaobserwowano silne zniszczenia. Cztery statki handlowe łącznej pojemności 
16.000 brt. zatopiono, zaś na trzech dalszych wzniecono pożary* Można się liczyć 
z zupełną stratą także i tych statków. Pośród eskortujących kontrtorpedowców 
jeden ugodzony bombami zatonął w  ciągu kilku minut, drugi, ostrzeliwany o- 
gniem broni pokładowej, zajął się pożarem. Zatonięcia jego nie zdołano zaobser
wować.

bezpośrednio
obiekty.

atakowały wyznaczone im

Lotnictwo japońskie arm ji lądowej skie
rowało gwałtowne ataki na bengalskie mia
sto portowe Chittagong. Nad obszarem por
towym wywiązała •■<ę

gwałtowna walka powietrzna między 
myśliwcami brytyjskiemi i japońskiemi,

w której przebiegu zestrzelonych zostało 9 
myśliwców brytyjskich i 2 japońskie. Ja
pońskie samoloty bojowe kontynuowały w 
dalszym ciągu bombardowanie ważnych 
objektów wojskowych na terenie portu o- 
raż na skraju .miasta, powodując tam po
ważne szkody. Dworzec kolejowy wraz z 
rozległem! urządzeniami przetokowemi as- 
eamskiej linji kolejowe] uległ zupełnemu 
zniszczeniu, podobnie, jak i wielka cześć 
fozległych  magazynów. Zniszczono w ielkie 
l i  zorwuary ropy naftowej w Chittagong, 
podobnie, jak i w ielkie magazyny ryżu, 
przeznaczone dla zaopatrzenia wojsk bry
tyjskich. Bombowce japońskie> zdołały w 
locie zniżonym nad rzeką Karniku! zatopić 
statek, naładowany ryżem ,pojemności 2.000 
brt.

Lotnictwo japońskiej marynarki i arm ji 
lądowej w  czasie tych skutecznych akcyj 
poniosło jedynie nieznaczne straty. Ogółem 
z tych zakrojonych na wielką skale ata
ków pic powróciło do swych baz 6 samolo
tów japońskich, podczas gdy aljanci stra
c ili 28 maszyn.

Sukcesy Japończyków w rejonie 
Nowej Gwinei.

Takio, 17 grudnia. Cesarska kwatera g łó 
wna zakomunikowała w dniu 15 grudnia

Jakie są skutki wojny łodziami 
podwodnemi?

Sztokholm, 17 grudnia. Według doniesień, 
nadchodzących z Nowego Jorku, przewóz 
towarów na morzu prawie zupełnie ustał. 
Władze nie były w stanie stawić do dyspo
zycji potrzebny tonaż, nawet dla tak waż
nych transportów cukru z Kuby, albo dla 
przewozu papieru gazetowego ze San Juan 
na Nowej Funlandji. Zapasy węgla w 
Hampton Road coraz się zwiększają, po
nieważ w ostatnich tygodniach nie było 
możliwości wykonać transportów do An
ty lów i do Południowej Ameryki. Stawka 
przewozowa wynosi obecnie 8,80 dolara plus 
81 procent dodatku wojennego z Baltimore, 
albo z Hampton Road do Chile. Również 
brak jest s tak ów transportowych dla wę
gla, któreby w drodze powrotnej z A z ji i 
A fryk i przewozie mogły kruszce do Stanów 
Zjednoczonych. W  ostatnich 14-tu dniach 
nie zapodano ani jednego neutralnego sta
tku do takich transportów, podczas gdy 
żadnemu ze zażądanych amerykańskich lnb 
angielskich frachtowców nie udzielono ze
zwolenia na wypłyniecie.

Podobnie kształtuje sie sytuacja w oko
licy La  Plata, gdzie również daje się od
czuwać brak tonażu dla odtransportowania 
zboża i siemienia lnianego do Stanów Zje
dnoczonych, mimo, że dla portów, położo
nych przy zatoce Meksykańskiej proponuje 
się już stawkę w wysokości 18 dolarów 
plus 35 procent dodatku wojennego. Tak 
samo nie można było przeprowadzić dostaw 
zboża do Gallae i Lizbony. Stawki frachto
we dla tych szlaków wodnych wynoszą 24 
i 60 dolarów za tonę. Ze strony argentyń
skiej komunikują oficjalnie, że w tej chwi
li jest do' dyspozycji nadprodukcja w y
sokości 4,6 m iljonów ton pszenicy i  1,7 m i
lionów  ton siemienia lnianego.

br., że jednostki japońskiej marynarki w 
okresie od 24 listopada do 8 grudnia br. w 
rejonie Nowej Gwinei zestrzeliły względnie 
zniszczyły na ziemi 44 samoloty aljańckie. 
W e wschodniej części wyspy, mianowicie 
w pobliżu Buuy zatopiono dwa nieprzyja
cielskie statki patrolowe oraz dwa parow
ce transportowe. Z dalszych informacyj 
wynika, że w tymże okresie nie powróciło 
z raidów przeciw nieprzyjacielowi 9 samo
lotów japońskich, przyczem niektóre z nich

Japońskie bazy zagrażają 
Australji.

Genewa, 17 grudnia. Każdy dzień ujawnia 
z coraz większą wyrazistością, że walki 
na Nowej Gwinei stanowią dla aljantów 
niezwykle uciążliwe i kosztowne przedsię
wzięcie — pisze korespondent australijski 
dziennika „D aily Harald". Opór japoński 
jest tak zacięty, że wogóle byłoby lepiej, 
gdyby zarzucono plan zdobywania z powro
tem - kawałka za kawałkiem archipelagu 
wysp na oceanie Spokojnym, obsadzonego 
przez Japończyków. Na Nowej Gwinei 
aljanci ponoszą duże straty, natrafiając na 
siiny opór Japończyków. O każdy metr 
kwadratowy ziemi walczą oni z zaciętą za
jadłością i okazują się w obronie równie 
dobrymi żołnierzami, jak i w ataku. Rów
nież australijski minister spraw zagranicz
nych Ewatt ostrzegał ostatnio w pewnem 
przemówieniu przed wojskową siłą Japonji. 
Japończycy dysponują bazami ofenzywne- 
mi w Buin, Rabaul i Karenga, stanowiące- 
mi trwałe zagrożenie bezpieczeństwu Au
stralii. Bazy t:e możnaby porównać do 
ostrzy sztyletów, skierowanych w  serce 
Australji.

Japonia o planach mocarstw osi.
Tokio, 17 grudnia. Pod nagłówkiem „Je

dnolitość decyzji walki mocarstw osi" w y
wodzi dziennik „Niczi Niczi" w dzisiejszym 
artykule wstępnym m, i., że naród japoński 
zrozumiał obecnie pełne znaczenie dzisiej
szej wojny. Japonja z wielkiem zadowole
niem miała możność w rocznicę paktu woj
skowego trzech mocarstw stwierdzić jedno
litość decyzji waiki ze strony trzech naro
dów na podstawie ważkich mów niemiec
kiego i włoskiego ministra spraw zagrani
cznych. I  tak minister spraw zagranicznych 
Rzeszy von Ribbentrop oświadczyły że ce
lem aljantów jest zupełne zniszczenie Nie- 
uń Włoch i Japonji i że żołnierze oraz 
oficerowie mocarstw Paktu Trzech w zro
zumieniu wzrastającej doniosłości walk są 
niezłomnie przekonani o swej przewadze 
nad siłami aljaiickiemi. Hr. Ciano stwier
dził wyraźnie, żo Pakt Trzech mocarstw nie 
zwraca się przeciwko żadnemu innemu 
państwu, natomiast został zawarty wyłącz
nie celem zabezpieczenia naturalnego ob
szaru życiowego Japonji, Niemiec i Włoch. 
Fakty to uświadomiono sobie również w

Stanach Zjednoczonych i A nglji. Państwa 
te jednak mimo tego kontynuowały swoje 
zakusy w kierunku zorganizowania pano
wania nad światem i zmusiły tern samem 
mocarstwa osi do chwycenia za broń, ce
lem obrony swej egzystencji.

Po upływie pierwszego roku wojny we 
Wschodniej Azji, Stany Zjednoczone i An
glja nie są już w stanie poświęcić się w ca
łości swym planom imperialistycznym, na
tomiast zmuszone są obecnie koncentrować 
wszystkie swoje siły, aby przeżyć wojnę i 
zreorganizować siły zbrojne.# Anglo-Ąm c; 
rykanie skierowali w obecnej chwili 'swój 
cały a part agitacyjny, celem przekonania' 
światowej opinji publicznej o rozstrzyga
jącym znaczeniu operącyj w północnej A- 
frycc. Ostatnie doniesieuia jednak świad
czą' o przygotowaniu Niemiec i Włoch, ce
lem przeciwdziałania napadowi aljantów 
na francuską A frykę północną. W  tym hi
storycznym okresie czasu Japonja nie mo
że pod względem swoich wysiłków ustępo
wać swym sprzymierzeńcom.

„City Times": lll. Brytania iii gorszej Hanzie suhiacii.
Sztokholm, 17 grudnia. Dziennik „G ity 

Tim es" w pewnym artykule wstępnym z 
dnia 14 grudnia w yjaw ia swe stanowisko 
wobec widoków, jakie A ng lja  mieć będzie 
w  dziedzinie gospodarczej po wojnie. „Nie 
ulega żadnej wątpliwości —. tak stwierdza 
ten dziennik — że Wielka Brytania na koń
cu wojny pod względem gospodarczym w  
gorszej będzie się znajdowała sytuacji, ani
żeli była na początku wojny".

Szczegółowo czytamy tam: Jeżeli na koń
cu wojny upadną umowy dotyczące układu 
wynikającego z ustawy lombardowej, na
tenczas gospodarka angielska znajdzie się 
w położeniu nadzwyczaj niebezpiecznew. 
Nastania wtedy bowiem nietylko wielkie 
rozliczenia z ustawy lombardowej ze Sta
nami Zjednoczonemi, ale równocześnie też 
dokonać się musi. zupełne przestawienie 
gospodarstwa ze stopnia wojennego na po
kojowy. Za jednym zamachem płacić trze
ba będzie znowu eksportem za. import. 
Jakkolwiek to może będzie możliwe. # aby 
włączyć własną gospodarkę rolną więcej 
aniżeli dotąd do angielskiego aparatu 
zaopatrzeniowego, to jednak ze względu 
na obniżenie się ogólnego eksportu nie 
będzie to grało w ielkiej roli. W  przeci
wieństwie do tego jednak — a to można 
już dziś z cała pewnością powiedzieć #— 
Wielka Brytanja w ciągu wojny utraciła 
wszystkie swoje wierzytelności zagranicz
ne, które w czasach pokojowych przyno
sząc procenty, przynosiły konieczne wy

równanie dla zaopatrzenia w środki żyw 
ności i w surowiec, sprowadzany z za mo
rza. A by  import swój móc zapłacić, będzie 
więc A nglja  wówczas musiała^ znacznie 
więcej eksportować, to jednak nie jest tak 
łatwe. Trudności polegają na tern, że do
minia angielskie wskutek stosunków go- 
spodarczo-wojennych zmuszone zostały sa
me wytwarzać w szerokim zakresie towa
ry, które dawniej sprowadzały z kraju 
macierzystego. W iele nowych # przedsię
biorstw przemysłowych będzie sie starało

S n  n i e m u  spadochroniarzy 
na wschodzie.

Berlin, 17 grudnia. Niemieccy spado
chroniarze, użyci do walki naziemnej na 
wschodnim froncie, przeprowadzili w dniu 
14 grudnia, jak to donosi Naczelna komen
da sił zbrojnych, uwieńczoną sukcesem 
akcję wypadową. W e wczesnych godzi
nach porannych spadochroniarze wtargnę
li do bolszewickich stanowisk, zwalczyli 
opór Sowietów i zlikwidowali sowieckie 
stanowiska na przestrzeni około 1.300 me
trów. W iązkam i-granatów ręcznych wysa
dzono w powietrze lub też zniszczono 25 
silnie rozbudowanych bunkrów7 oraz 
gniazd karabinów maszynowych. Z pewną 
liczbą jeńców-, ze zdobytą bronią ręczną 
oraz granatnikami spadochroniarze nie
mieccy powrócili do swych stanowisk po 
planowem przeprowadzeniu zlecenia.

wszęlkiemi silami zabezpieczyć, a wr nie
których wypadkach nawet- koukurować z 
wytwórczością eksportowy W ielk iej Bry
tan j i  na neutralnych rynkach zbytu. Dla
tego dziś jeszcze przewidzieć w Anglji nie 
można, w7 jaki sposób rozwiązać należy 
problemy gospodarcze, które się później 
ujawnią.

Oświadczenie słowackiego 
premjera.

Bratysława, 17 grudnia. Słowacki pre- 
mjer i minister spraw zagranicznych dr. 
Tuka złożył wobec przedstawiciela agencji 
informacyjnej „Europa-Press" następujące 
oświadczenie:

„Przypom inam y sobie bardzo dokładnie, 
jąką rolę odegrał prezydent W ilson w la 
tach 1918/1919, co do wolności narodu 
słowackiego. Równ-ież wrówczas przy pomo
cy metody oporowania fatszywemi faktami 
przyrzeczom) i zagwartowano narodowi slo- 
przyrzeczono i zagwarantowano narodowi 
słowackiemu w układzie pi tts-b orskim peł
ną samodizielność w ramach mającego się 
miała sprawa w rzeczywistości z tą. -samo
dzielnością, dowiedzieliśmy się aż nadto 
dosadnie na Własnej skórze w7 ciągu dłu
gich 20-,tu lat. Roos-evelt, który nie pomija 
żadnej -sposobności, aby usiłować wmie
szać się w7stosunki enronej-skie, ludzi się, 
że naród słowacki da się jeszcze raz zwieść 
górnolotucmi słowami. Pan Ro-oseVelt po
winien wiedzieć, że naród słowacki zawdzię
cza- wolność i samodzielność przyjaźni nie
mieckiej. N ie pozwoli się on jeszcze raz 
oszukać tym samym starym obiecankom, 
przenikającym ponownie do niego poprzez 
ocean, lecz będzie wiernie maszerował po 
stronie narodu niemieckiego".

Przyjęcie u ambasadora Saura.
Berlin, 17 grudnia. Nowomianowany am

basador hiszpański Gines V idal y Saura 
z okazji wręczenia1 swych listów7 uwierzy
telniających Fiihrerowi urządził przyjęcie 
w  poniedziałek w  a par ta men łach ambasa
dy. Oprócz członków7 rządu Rzeszy skorzy
stali z zaproszenia szefowie dyplomatycz
nych mlsyj. Wśród zagranicznych gości ho
norowych znajdował sie także dowódca 
hiszpańskiej Błękitnej Dyw izji, generał 
Munoz Grandę.

Syn Horthy‘ego senatorem.
Budapeszt, 17 grudnia. Drugi syn regen

ta W ęgier M ikołaj Horthy junior, który n- 
negdaj powrócił z Brazylji. gdzie jako po
seł reprezentował W ęgry, wybrany został 
członkiem węgierskiego senatu przez wy
dział municypalny Komitatu Szolnak. Za 
swój wybór M ikołaj Horthy junior złożył 
podziękowanie w przemówi©.

Ameryka wypiera Anglję aa plaa drugi.
Sztokholm. 17 grudnia. Londyńska City 

z coraz większem zatroskaniem śledzi losy 
handlu zagranicznego, będącego głównem 
źródłem bogactw imperjum. Przepadło, 
względnie zaniedbane rynki zbytu, sa sy
stematyczne opanowywane przez Amery
kanów. Wszędzie, jakby z pod ziemi, w y
rastają misje i specjalne delegacje Stanów 
Zjednoczonych A. P „  czyniąc studja tere
nowe i przygotowując grunt pod wymianę 
towarów7. W  Londynie odnosi sie wraże
nie, że W ielka Brytanja w miarę przecią 
gania się wojny schodzi na drugi plan. 
Liczne sfery państwowe i prywatne pracu
ją  nad badaniem i  wypracowywaniem

projektów, mających nad cela kształtowa
nie 'stosunków.handlu powojennego. I  tak 
Związek Brytyjskich Izb Handlowych 
zwrócił się do' ministra spraw zagranicz
nych Edena z mcmorjąłem, w którym do
maga się utworzenia specjalnej służby dla 
handlu zagranicznego, a której należałoby 
powierzyć sprawy związane z handlem za
granicznym. Wszelkie tego rodzaju pro
jek ty -i plany znajdują sie jednak w sta- 
djum doświadczeń, bowiem Anglja  nie ma 
czasu i sił, aby w sposób poważny podjąć 
walkę konkurencyjna z amerykańskim 
sprzymierzeńcem po tamtej stronie Atlan*
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Nieudałe próby bolszewickie 
nad jeziorem llmeń.

Berlin, 17 grudnia. Przez 12 dni strzelcy 
niemieccy utrzym ywali swó.i front obron
ny przeciwko licznym atakującym sowiec
kim  batalionom. Codziennie bolszewicy 
szturmowali kilkoma falami, mając popar
cie czołgów, lin je niemieckie, aby je  prze
łamać i odciąć od ważnych baz zaopatrze
nia. Na swym odcinku długości 3 km. strzel
cy niemieccy rozbili w uporczywych i za
ciekłych potyczkach, najczęściej w walce 
wręcz bolszewickie wojska, które w  ciągtt 
tych 12-tu dni puświęeiły cztery bata!jony, 
nie osiągając chociażby tylko w jcdnem 
miejscu swego celu.

„Republica“ o łodziach
podwodnych.

Lizbona, 17 grudnia. W  swym artykule 
wstępnym dziennik „Republica" podkreśla 
decydującą skuteczność wt)jny łodziami 
podwodnemi. Wojna z pewnością rozstrzy
gnie się na Atlantyku, a tam Niemcy posia
dają w łodziach podwodnych swoją broń, 
która zadaje A-nglo-Amerykanom najcięż
sze ©iosy. Dotychczas nie zdołano jeszcze 
wcale stwierdzić oznak świadczących o 
tern, .jakoby Niemcy m iały cierpieć na brak 
łodzi podwodnych i ta nieubłagalna wojna 
będzie nadal trwała przeciwko anglo-ame- 
rykańskim połączeniom.

Robert WIBlis krytykuje Darlana.
Genewa, 17 grudnia. W  niezwykle drasty

cznych, słowach, jak donosi „D aily Herald", 
wyraził kierownik londyńskich związków 
zawodowych Robert W illis na zgromadze
niu związków zawodowych swoje rozgory
czenie i nieufność w stosunku do Darlańa. 
Jak długo Darlan tam rządzi — oświad
czył W illis  — wojska angielskie powinny 
nosić w drodze na front kamizelki stalowe 
odporne na kule. ______

Gayda o prasie szwedzkiej.
Rzym, 17 grudnia. „Pisma szwedzkie, 

które bez wyboru przejmują i powtarzają 
niesamowite wiadomości prasy angielskiej, 
ponoszą podwójną winę — pisze Gayda w 
dzienniku „Giornale d‘ltalia“. Okazują one 
bowiem złą wolę w  ^stosunku do narodu 
włoskiego, - która niczem nie jest uzasad
niona i nia przysługują się w żaden spo- 

. sób interesom własnego kraju.
„Jeżeli chodzi o zdarzenia, które zacho

dzą w samych Włoszech, wolą te dzienniki 
nie opierać się na sprawozdaniach swych 
własnych korespondentów, lecz powołują 
się na pisma londyńskie, które przecież, 
rzecz jasna, mają interes w tem, aby obni
żać wartość narodu włoskiego. Gayda 
stwierdza, że fakty tego rodzaju, które jed
nak ogranicza do niektórych tylko dzien
ników szwedzkich, są pożałowania godne ze 
•względu na stosunki włosko-szwedzkie, 
któreby W łosi widzieć chcieli stale jako 
„jasne, przyjazne i pełne zaufania".

Turecko-szwajcarski układ 
handlowy.

Ankara, 17 grudnia. M iędzy Turcją a 
Szwajcarją został zawarty układ handlo
w y do wysokości 20 miljonów funtów tu
reckich. Szwajcar ja  ma dostarczyć Turcji 
maszyn oraz części maszyn.

Węgierski dochód narodowy 
wzrasta.

Budapeszt, 17 grudnia. Według urzędo
wej statystyki dochód narodowy ̂  W ęgier 
wynosił w roku 1941 10,5 do 11 mil jardów 
pengo wobec 4,5 mil jardów pengo w roku 
1938. Ten poważny wzrost dochodu narodo
wego należy zawdzięczać m. in. rozbudowie 
przemysłu i wzrostowi dochodów z Tolnic- 
twa.

Argentyna przedłuża stan 
oblężenia.

Buenos Aires, 17 grudnia. Dekretem rzą
dowym przedłużono stan oblężenia w całej 
Argentynie, którego termin, niedawno upły
nął, na dalszy okres czasu bez podania daty 
zakończenia jego mocy obowiązującej. Po 
nowne przedłużenie stanu oblężenia uza
sadniono tem, że rząd w obliczu poważnej 
sytuacji jest zmuszony do nadzwyczajnych 
zarządzeń. Zachodzi konieczność wzmocnie
nia jedności moralnej narodu, celem utrzy
mania w sposób wyraźny .i skuteczny swe
go stanowiska wobec końfliktu wojennego. 
Zobowiązania międzynarodowe, przyjęte 
przez Argentynę na ostatniej konferencji 
wszechamerykańsk^ej, pociągnęły za sobą 
konieczność wydania szeregu zarządzeń, ce
lem ochrony neutralności i obrony konty
nentalnej.

Podwyższenie ubezpieczenia 
dla żeglugi afrykańskiej.

Londyn, 17 grudnia. Niedawno podwyż
szono premje ód ryzyka dla żeglugi wzdłuż 
wybrzeży połudnowej i południowo-zacho
dniej A frjdd  z 2,5 proc. na 5 proc. dla ła
dunków między portami Unji Południowo- 
A frykańskiej a wyspą Mauritius z 6 proc. 
na 7,5 proc. Także stawki ryzyka dlatrans- 
portów między Kapsztadtem' a Freetown 
zostały podwyższone z 4 proc. na 7,5 proc.

Niemcy zdcloyli szturmem 
zacięcie bronione miejscowości,

Od 1—15 grudnia bolszewicy stracili 441 samolotów.
Berlin, 17 grudnia. Naczelną komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FU h rera w dniu 16-go 
grudnia:

W  rejonie Tereku zniszczono wczoraj 
podczas skutecznego odparcia nieprzyja
cielskich ataków 24 czołgi sowieckie. Po
między Wołga a Donem Wojska niemiec
kie i rumuńskie zdobyły szturmem roz
maite zacięcie bronione miejscowości, a 
przeciw atak i krwawo odparły. Wojska 
włoskie odrzuciły nieprzyjacielskie ataki 
wśród wysokich strat bolszewików.

W  rejonie na południowy-wschód od To- 
repezu zniszczono większą część otoczone
go nieprzyjaciela. Od 25 listopada aż do 
15 grudnia bolszewicy stracili tutaj ponad
3.000 Jeńców, 326 czołgów I 227 dział. Licz
ba zabitych wynosi ponad 14.000.

Na południe od jeziora llmeń oddziały 
wypadowe zniszczyły liczne nieprzyjaciel
skie stanowiska bojowe.

Na dalekiej północy samoloty nurkowe 
1 bojowe zaatakowały z dobrym skutkiem 
miasto i oort Murmańsk, obiekty kolei 
murmańskiej i stanowiska bateryj na pół- 
wyspie Rybackim.

W  czasie od 1 do 15 grudnia bolszewicy

stracili 441 samolotów. Z tej liczby zestrze
lono w walkach powietrznych 348, artyle- 
rją przeciwlotniczą wojsk lotniczych-60, a 
nrzez *arntacje armji lądowej 23 apara
tów, pozostałe zniszczono na ziemi. W  tym 
samym okresie czasu 89 własnych samo
lotów nie powróciło z lotu na nieprzyja
ciela,

W  zachodniej Cyrenajce trwały także 
wczoraj gwałtowne walki z przeważające- 
mi siłami nieprzyjaciślskiemi. Zniszczono 
16 czołgów brytyjskich i szereg dział. Nie
mieccy myśliwcy zestrzelili cztery nieprzy
jacielskie samoloty, tracąc tylko jeden 
własny aparat. W  porze nocnej bombardo
wano z dobrym skutkiem obszar > portu 
Benghasi. W  dalszym ciągu zwalczano 
skutecznie porty dowozowe i bazy lotni
cze nieprzyjaciela w Algierze.

W e wschodnim rejonie morza Śródziem
nego niemieckie ścigacze łodzi podwod
nych zatopiły jedną nieprzyjacielską łódź 
podwodrtą.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe za
atakowały za dnia przy pomocy bomb I 
''ren? pokładowej ważne pod względem 
wojskowym objekty na południowo- 
wsthodnłem wybrzeżu Angljir

Wtargnięcie niemieckich oddziałów 
w vbszar bolszewicki.

Bilans walk nad Terekiem.
Berlin, 17 grudnia. Od trzech dni wojska 

niemieckie staczają zaciekłe walki na pół
noc od Tereku. Bolszewicy ściągnęli tu 
znaczne siły celem osłony północnej flanki 
swego wschodnio-fcaukaskiego frontu. — 
Wojska niemieckie Jednak uprzedziły so
wiecki atak i przeszły dnia 12 grudnia do 
ataku. Wypady niemieckiej grupy bojowej 
wtargnęły głęboko w sowiecki teren walk. 
Silnym ogniem obronnym oraz uderzenia
mi flankówemi przy pomocy czołgów, bol
szewicy usiłowali powstrzymać uderzenie, 
jednakowoż bezskutecznie. Wśród ustawi
cznej zmiany ataku i obrony, zostało 8 
czołgów sowieckich zniszczonych. Dnia 13 
grudnia bolszewicy rzucili do walki nowe 
znaczne siły. N iem ieckie ' wojska pancerne 
odrzuciły także i te, zestrzeliły przytem 
dalszych 17 bolszewickich czołgów. Bolsze
w icy nie zaniechali jednak jeszcze walki. 
Nieprzerwanemi wypadami, przeprowadzo- 
nerhi częściowo w sile pułku, przy wspar

ciu licznych czołgów oraz form acyj kawa- 
lerji, bolszewicy wznowili w  dniu 14 gru
dnia swój przeciwatak. W yw iązały się zno
wu zacięte walki, szczególnie zaś na od
cinku pewnej niemieckej kompanji sape
rów, pośród której przesunęły się sowiec
kie czołgi i odcięły ją  przejściowo od je j 
połączeń. Prezciwwypadem zdołano jednak 
odrzucić bolszewików, którzy się wdarli, 
przyczem znowu zestrzelono 6 sowieckich 
czołgów. Do wieczora wszystkie ataki bol
szewików załamały się w skoncentrowa
nym ogniu obronnym przed główną linjĄ 
bojową. Nad całym terenem bojowym, roz
w in ę li się ożywione potyczki powietrzne, 
podczas których niemieccy m yśliwcy ze
strzelili cztery sowieckie samoloty. Bar
dzo wysokie straty, a w  nich 31 czołgów, 
były ceną, którą bolszewicy dotychczas 
musieli zapłacić za swe bezskuteczne pró
by ataku, na niemieckie stanowiska na pół
noc od Tereku.

U. $ . A. się  n ie cie rp liw i.
Sztokholm, 17 grudnia. Aby uśmierzyć 

zdenerwowanie, wzrastające w szerokich 
warstwach obywatelstwa USA, minister 
wojny Stimsen osobiście zabrał głos w 
sprawie położenia w.północnej Afryce, na
wołując do cierpliwości. W  powołanych 
kołach uważa, się to jako znak, jak dale
ce wzrosło zniecierpliwienie w szerokich 
kołach publiczności. W ynika to także z 
pewnego artykułu wstępnego dziennika 
„New York Herald Tribune", który zaj
mował się wywodami Stimsona i# powie
dział dosłownie: „W  rzeczy samej niema 
nowodu do obniżania zdolności amerykań
skiego żołnierza w A fryce północnej i nie
ma też powodu do powątpiewania, aby 
Ameryka wkońcn jednak nie osiągnęła 
swojego. celu".

Dziś znowu mówi major Elliot w tym 
samym dzienniku o tem, że udało się tg 
Niemcom „dzięki ich podziwlenia godne
mu darowi organizacyjnemu", że podtrzy
mali zaporę na morzu Śródziemnem i że 
równocześnie zdołali założyć w Tunisie sil
niejsze pozycje. — Sztaby ameryk. ustano
w iły już obliczenia, ile czasu i ile tonażu 
zaoszczędzić będzie można dla zaopatrze
nia środkowego Wschodu, jeżeli statki nie 
będą potrzebowały już robić tak olbrzy
miej drogi naok-oło przylądka Dobre ĵ  Naj 
diziei, a natomiast będą m ogły przejeżdżać 
przez cieśninę pomiędzy Tunisem a Sy
cylią.

Amerykańscy przemysłowcy 
płacę kary.

Madryt, 17 grudnia. W e wtorek odbyło 
się pod przewodnictwem gen. Franco po
siedzenie hiszpańskiej rady ministrów, na
którem rozpatrywano głównie sprawy ad
ministracyjne i techniczno-pecrsonalnę. P o  
tem posiedzeniu wydany został oficjalny 
komunikat, z którego m. in. wynika, iż 
rząd ukarał grzywną czterech przemysłow
ców za wykroczenie przeciwko ustawie cen
nikowej. Wśród ukaranych figuru ją na
zwiska osób stojących na czele filia lnych 
zakładów przeihysłowych nółnoeno-amery- 
kańskich fabryk maszyn Singera,  ̂ którzy 
będą musie!: uiścić grzywnę w sumie 2 m il
ionów peseto w.

Nacisk Stanów Zjednoczonych 
na Australję wzrasta?

Sztokholm, 17 grudnia. W  Austraijl to* 
czy się nadal walka o rozszerzenie obowią

zku wojskowego na służbę zamorską. P o 
ważne koła P a r t ji Pracy przeciwstawiają 
się idącym w tym kierunku żądaniom na
czelnego dowódcy wojskowego Sk Zjedn. 
Mac. Arthurowi, których główną sprężyną 
jest australijski premjer Curtin. Aczkol
wiek w Stanach Zjednoczonych nie jest ta
jemnicą, iź stanowisko społeczeństwa au
stralijskiego jest przeciwne udziałowi ro
dzimych sił bojowych w krajach zamor
skich, to jednak dzienniki półnoeno-amery- 
kańsfcie przechodzą nad tem do porządku 
dziennego. „Washington Post" jest zdania, 
żo kwestja rozszerzenia służby wojskowej 
Australijczyków na tereny zamorskie jest 
zagadnieniem najbliższego czasu. _ Niezia- 
wodnie parlament australijski zajmie się 
temi Zagadnieniami i przed upływem bieżą
cego roku podejmie odnośne uchwały.

Wylew rzeki Tąjo.
Lizbona, 17 grudnia.-Wskutek nieustan

nych deszczów w ostatnich dniach rzeka 
Taj o wystąpiła z brzegów i zalała wielkie 
pałacie swej doliny. Pod wodą znalazło się 
również kilka dróg, wskutek czego komu
nikacja została przerwana.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 17 grudnia. W łoski komunikat wo

jem ny z dnia IG grudnia ma brzmienie na
stępujące; / #

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

W łoskie i niemieckie form acje czołgów 
walczyły również wczoraj tuż mad granicą 
pomiędzy Cyrennjką i  obszarem  ̂ S yrty  
przeciw przeważającym nieprzyjacielskim 
siłom - zbrojnym. Zniszczono dalszych IG 
•nieprzyjacielskich czołgów i kilka dział.

Ożywiona obustronna działalność lot- 
łuctwtt. NieprayjacdęlsMie .lotnictwo straci; 
ło w walce z niemiepkiemi myśliwcami 
4 samoloty. 1 ~ ......

Na obszarze tunetańskim wzięliśmy da 
n iew oli W czasie przedsięwzięć wywiadow
czych kilku jeń ców  Stanów Zjednoczonych.

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowały 
gwałtownie z widocznym skutkiem port 
w Ronę,

Opodal wyspy Lampedusa myśliwcy .wło
scy przeciwstawił! .się silnej form acji bry
tyjskich samolotów myśliwskichj W  kilka
krotnie powtarzanych gwałtownych star
ciach zestrzelono 5 samolotów typu Spit- 
fire  i dwa typu Beaufighter. Nasze samo
lo ty  dalekosiężne uzyskały Celne trafienia 
w  zbiorniki ropy w Tripoli w S yrji i w ra
finerio ropy w Bejrucie.

Dwa z naszych samolotów nie powróciły 
z dziennego lotu na nieprzyjacielą.

Na wodach algierskich włoska łódź pod
wodna pod dowództwem kapitana mary
narki A lberto Longhi zaatakowała eskadrę 
nieprzyjacielską, składającą się z krążow
ników i kontrtorpedowcow i zatopiła dwie
ma torpedami pewną jednostkę. Na A tlan 
tyku inna łódź podwodna pod dowództwem 
komandora-podporuoznika Gaglo Facii® di 
Coesato zatopiła parowce „Efnpire H aw k" 
i „Ombilin" o łącznej pojemności 11.000 brt.

Port Benghazi pod gradem bomb.
Berlin, 17 grudnia. W  nocy na 15 grudnia 

ciężkie niemieckie samoloty bojowo prze
prowadziły kilka ataków bombowych na 
port Benghazi. Wschodnie i wewnętrzne 
mola zostały kilkakrotnie trafione. L o t
nicy bojow i zaobserwowali przy odlocie 
w  rejonie portu palący się okręt. A takow i 
niemieckich samolotów nie zdołał przeszko
dzić gwałtowny ogień obronny a rty lerji 
przpc iw 1 otnicziej, wspierany przez liczne ba- 
terje reflektorów. Niemieckie samoloty my
śliwskie zmusiły wczoraj do walk b ryty j
skie siły lotnicze nad zachodnią Cyronajką* 
W  krótkich, ale zaciętych walkach po
wietrznych strącono 4 brytyjskie samoloty.

Ponowne trzęsienie ziemi 
; w Turcji.

Sztokholm, 17 grudnia. Według wiadomo
ści, jaki* tu nadeszły z Turcji, w okręgu 
Czorum wydarzyło znów bardzo silna
trzęsienie ziemi, w  mieście tej nazwy rm 
tfięło w gruzy 500 demów. W edług o fic ja l
nych danych, w  katastrofie tej zginęło 25 
osób, 11 zaś odniosło silne obrażenia.

Dobry zbiór owoców w Rumunji.
Bukareszt, 17 grudnia. W edług prywat

nych obliczeń, zbiór owoców w Rumunji 
wynosi 62.265 wagonów, co przedstawia 
wartość 9,4 m iljardów lei. Z tego około
46.000 wagonów zostanie użytych na po
krycie zapotrzebowania krajowego, zaś o- 
koło 16.000 wagonów przeznaczono na wy
wóz. 1

W kilku wie
Na w torkow em  posiedzeniu rady m in istrów  

zasłużony komendant „B łęk itne j D y w iz ji"  gen. 
Munoz (irande został zam ianowany generałem  
porucznikiem . —  Na wspom nianem posiedzeniu 
uchwalono również m. in. dw ie ustawy, m iano
w icie  dotyczącą zm iany obow iązu jących p rzep i
sów o organizacji arm ji hiszpańskiej, oraz dru
gą', upoważniającą ministra spraw w ojskow ych  
do zm obilizow an ia zakładów  przem ysłowych* 
znajdu jących się w  prywatnych rękach.

*

N ow y  komendant krążow nika „Canarias", ka« 
pltan m arynarki Bustsmente, ob ją ł naczelne do
wództwo we wtorek nad hiszpańskim okrętem  
wojennym. Bustamente był aż do swej nom ina
c ji na komendanta „Canarias" szefem  sztabu ge
neralnego hiszpańskiej marynarki.,

Japonja wydobywa zatopione
statki alianckie.

/

Tokio, 17 grudnia. Przeszło 30 okrętów a- służby szereg statków handlowych i towa-
Ijanckich, wśród których znajdowały się 
jednostki wojenne, statki handlowe, paro
wce towarowe i cysternowce oraz różnej 
wielkości doki pływające, wydobyto z dna 
morskiego ua wodach Surabaja do połowy 
grudnia.

Japońskie siły. zbrojne rozpoczęły odbu
dowę Surabaja natychmiast po zajęciu te
go ważnego portu przed 8-miu miesiącami, 
a pierwszym, wydobytym z dna m orskiego 
okrętem, był ścigacz łodzi podwodnych ma
rynarki holenderskiej. Te jednostki wojen
ne oddano na czas do służby, tak, że mogły 
Jeszcze brać udział w bitwie morskiej koło 
Madagaskaru przeciwko kombinowanej 
flocie brytyjsko-północno-ameryka.ńskiej. 
Następnie wydobyto i  oddano również do

rowycli oraz _ cysternowców naftowych. 
Spodziewają się, żo do końca grudnia do
prowadzonych zostanie do stanu używal
ności 6 dalszych statków.

Nafcięższem zadaniem, podjętem przez 
japońskie siły zbrojne, było wydobycie ol
brzymiego doku pływającego, największe
go, jaki posiadali Holendrzy. W  doku tym 
można dokonywać napraw okrętów 15.000- 
tonowych. Ten pływający dok wydobyto o- 
becnio z wody do trzech czwartych. Wi 
swoim czasie zatopiono go wraz z pewnym 
amerykańskim kontrtorpedowcem, który 
znajdował się tam w naprawie. W  czterech 
dalszych dokach pływających, które już 
wydobyto z morza, można naprawiać o* ‘ 
kręty o pojemności 400 ton, 1.500 ton, 2.560 
ton i 3.500 ton-
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Likwidowanie samodzielnych 
sekretariatów cechów.

K raków , 17 g ru d n ia . Z dniem 1 grudn ia  br. żaden  
cech, bez osobnego pisem nego zezwolenia nie ma p ra 
w a do prowadzenia osobnego1! sek retarjatu . Sekreta
riaty  cechów, celem należytej w spółpracy z P ow ia - 
towem i W y dz ia łam i Rzemieślniczemi, w inny się 
znajdow ać w  ich lokalach.

Urzędn icy  sek reter j.at-ów podilegają służbow o K ie - 
row n i.k ow i Po wia it owego W y d z ia łu  liż emi e ś-lnicrz cg o. 
Starsi cechów i ich zarządy są m oralnie i m aterja l- 
nie odpow iedzialn i za wszystkich urzędników  cecho
wych, którzy nie zostali zaangażow ani przez P ow ia 
towe, w zględnie Okręgow e W y d z ia ły  Rzemieślnicze.

U rzęd n icy  cech ow i z, d n iom  1 s ty c zn ia  1 !J4U roku  
p rzech od zą  na c iu t P o w ia to w y c h  W y d z ia łó w  R ze
m ieś ln ic zy ch , z tern, żo k w o ty , w  w ysok ośc i d o ty c h 
czasow ych  pensy.i p rze k a zy w a n o  będą p rzez cech y  
do kasy  P o w ia t  .owych W y d z ia łó w  R zem ieś ln ic zych . 
Stanow isk  sekretarzy cechowych nie m ogą piastować  
kobiety. D o zadań  s e k re ta r ia tó w  cechów  n a le ży  w 
p ie rw szym  rz ę d z ie  u d z ie la n ie  p om ocy  k o m is jo m  e- 
gz-am in acy jp ym , w sp ie ra n ie  za rząd u  na  każdean po lu , 
ro z s y ła n ie  w sze lk ich  ok ó ln ik ó w  do  c z ło n k ów  cechów , 
1 Karno c p r zy  ś c ią g a n iu  sk ład ek  or-ae p row a d zen ie  re 
je s tru  u m ów  u czn iow sk ich .

Ulice nie są boiskami!
Kraków. 17 grudnia. Zarówno Sukiennice, jak 

plae leżący przed niemi, nie są właściwem  
miejscem do zabawy dla dzieci. W  tych dniueli 
właśnie wTydarzył się w godzinach wieczornych 
przed przcpełnionemi ludźmi Sukiennicami wy
padek. któremu uległ mały chłopak z własnej 
nieostrożności.

Bawiąc się razem ze swoim i rów ieśnikam i „w  
chowanego**, przebiegał z przejścia w Sukienni
cach na jezdnię. W  tej właśnie chwili nadjecha
ła nie posiadająca zapalonej latarni dorożka i 
chłopak dostał się pod konia, doznając poranień 
od podków. Przechodnie zajęli się silnie k rw a
w iącym  chłopcem i odw ieź li go dorożką na P o 
gotow ie Ratunkowe, gdzie opatrzono rany.

Przy tej sposobności musimy raz jeszcze 
zwrócić uwagę rodzicom, aby nie pozwalali pod 
żadnym pozorem bawić się swoim dzieciom na 
publicznych placach i ulicach. Przy niezwykle 
silnym  ruchu, panującym  W  centrum Krakowa, 
jest dowodem w ie lk iej lekkom yślności, jeśli się 
pozwala swoim  dzieciom  hasać po ulicach bez 
nadzoru. Jeśli więc wrydarzy się jakiś nieszczę
ś liw y wypadek, muszą go rodzice przypisać sa
mi sobie. Z drugiej jednak strony należy też 
zwrócić uwagę, aby dorożki przy zapadających 
ciemnościach zapalały swoje latarnie. Istnieje 
zresztą odnośny przepis, który powinni doroż
karze. względnie właściciele dorożek ściśle prze
strzegać, jeśli nie chcą być odpowiedzialni za 
wypadki. Zresztą posiadanie palącej się latarni 
daje również dorożkarzow i pewność, że on i je 
go koń nie padną tak łatwo o fiarą wypadku. 
Przecież w zaciemnionem mieście nietrudno o 
zderzenie auta z dorożką, trzeba więc, aby kon
ne dorożki bardzie j zw racały uwagę na własne 
i cudze bezpieczeństwo.

W Y N I K I  C I Ą G N I E N I A  L O T E R J I L IC Z B O W E J
*  rimia i g  g ru d n ia : G3, G2, 89, 83, (ił. N astęp n e  c ią 
g n ien ie  19 bm . w  K ra k o w ie . , .

(lcm ) P O Ż A R  M IE S Z K A N IA . W e  w to rek  około  
god izin y 11-ej w  re a ln o śc i M a r j i  K lim c z y k  p rzy  u lic y  
S zlak  21 w  m ieszk an iu  A l f r e d a  EL. z a p a liła  s ię  s k rzy -

spo6t<rzegli d o m o w n ic y  i  p rzed  p rzy b yc iem  s tra ż y  
p o ża rn e j o g ie ń  u ga s ili.  S p a len iu  u le g ły  w  sąs ied z
tw ie  s to ją c e  p rze d m io ty , ja k  s z a fa  i w res zc ie  ca la  
z a w a r to ść  sk r z y n i, m ię d zy  in n em i k ilk a  p a r  bu tów . 
S tra ż  p o ża rn a  w ró c iła  n a  sw e s ta n ow isk o  o g o d z in ie  
11,50.

Kraków, 17 grudnia. Jedną z szerzej roz
winiętych gałęzi przemysłu domowego w  
Gen. Gub., którego definicje i rozgranicze
nie podaliśmy niedawno, jest {coszykarstwo. 
Przemysł koszykarski obejmuje takie wy
roby z wikliny, jak meble koszykowe, kosze 
do bielizny, kosze do podróży, półkoszki do 
wozów, wózki dziecinne, zabawki dla dzie
ci itd. Z wikliny robi się też faszyny do u- 
macniania grobli, nie wchodzi to jednak w 
zakres prac koszykarza.

Jeżeli chodzi o koszykarstwo uprawiane 
w Gen. Gub. na większą, skale, to rozwinęło 
sie ono tak, jak wo&’ólc przemysł Indowy, 
artystyczny i chałupniczy przedewszyst- 
kiem na terenie dawnej Galicji, a wiec w 
dzisiejszym Okresu Krakowskim  i Okręgu 
Galicja, przyczem dominuje pod tym  wzglę
dem Okres Krakowski. Również Okres Lu
belski posiada ten przemysł rozw inięty w 
wysokim stopniu w powiecie Biłgorajskim . 
Samo przez sie rozumie sie, że i w  pozosta
łych okresach, których znaczne okolice 
znajdują sie w  dorzeczu W isły, przemysł 
koszykarski jest uprawiany. Okręg Kra
kowski i Lubelski rozwinęły go jednak do 
tego stopnia, że wyroby ich stanowią przed
miot zbytu nawet zagranicą, zwłaszcza w 
krajach południowych.

W  powiecie krakowskim przemysł koszy

karski osiedlony jest najsilniej we wsiach 
nadwiślańskich, w których prawie każda 
rodzina, nie wyłączając nawet dzieci, trudni 
się wyplataniem koszy gospodarskich z zie
lonej wikliny, półkoszków do wozów rów
nież z zielonej wikliny oraz koszów podróż
nych i koszów do bielizny z wikliny białej, 
okorowanej.

Z  najbardziej znanych, wsi koszykarzy w 
powiecie krakowskim, wymienić należy 
wsie: Piekary, Śclejowice, Jeziorzany, Dą
browa Szlachecka, Wołowice, Rączna, Dob
czyce, Brzączowice i inne, ffdzie ogółem li
cząc zajmuje sie koszykarstwem ponad 400 
osób. W yroby ich. w idujemy w Krakowie, 
w Sukiennicach i innych sklepach. Roboty 
wykonywane są albo na własny rachunek, 
t. zn„ że wytwórca sam dostarcza sobie su
rowca i sam swój towar zbywa, albo też 
na zamówienie.

Doliny prawobocznych dopływów Wisły  
obfitują równiei w wiklinę, toteż w powia- 
tach leżących po prawej stronie W isły jak  
pow. Nowotarski, Jasielski, Nowosądecki 
i Rzeszowski, koszykarstwo stanowi także 
rozpowszechnioną gałąź przemysłu domo
wego. Najbardziej znane poza krakowskiem 
jest jednak koszykarstwo rudnickie (pow. 
Rudnik n/Sanem). \ (sza)

Z DNIA.

Choinko.
Kraków , 17 grudnia.

Była maleńka, zgrabna, lśniąca zielenią po 
strzępionych igliw iem  gałązek. W ciśnięta m iędzy  
szereg swych współtowarzyszek, wraz z n iem i 
wzrastała i piękniała, a upajając się szczęściem  
beztroskiego życia, śniła baśń o swej przyszłej 
wielkości.

Matka ziem ia karm iła ją  szczodrobliw ie  —  słoń
ce wyzlacalo —  księżyc pilnow ał je j snu, a gwia
zdy zabawiały m ruganiem .

Z  m aleńkiego drzewka wyrosła w ciągu lat na 
krasawicę, k tó re j piękność zajaśnieć miała zbaw
czą gwiazdą Bożego Narodzenia.

W  pewien w ieczór grudniow y znalazła się 
niespodziewanie z w iciu swemi siostrzycam i na 
rynku miasta. Zakłopotana i smutna, rozglądała 
się n iespokojn ie po rzęsiście ośw ie tlon ym , lesie, 
w k tórym  —  błyszcząc tysiącem świecidełek —  
rozgościły się kram y, przewalały się tłum y dy
skutujących ludzi, a ze wszech stron dolatywały 
głosy sprzedawców zachw alających sw ój towar.

W ie lk i n iep ok ó j wzbudziło w . je j trw ożn ic ło 
pocących igiełkach spostrzeżenie, że co jak iś czas 
znikała jedna z otaczających ją  towarzyszek. —  
W reszcie i ona znalazła się w ciepłem , przytu l- 
nem mieszkaniu i stała sie ośrodkiem  zaintereso
wania dom ow ników .

Dum ą i radością napełniała ją  nowa szata, w 
którą  je j drżące gałązki zostały przybrane. W spa
niałe kolorow e kule szklane, złociste sploty „w ło
sów a n ie ls k ic h ró ż n o b a rw n e  cykry  i łakocie, 
długie łańcuchy oplatające je j smukłą kibić^ —  
nadawały je j powabu  —  o k tórym  nie śmiała śnić 
nawet w swych najśmielszych marzeniach.

A gdy wreszcie zabrzmiała z głębi serc kolęda : 
„B óg się rod z ić  —  uniesiona falą gorącego uczu
cia i bezmiernego szczęścia —  nie żałując swej 
utraconej m łodości, spłonęła wspaniałym rum ień 
cem zapalonych świec i zajaśniała tysiącem m i- 
gocycli iskier ogni sztucznych.

Konserwacja tegorocznych 
ziemniaków.

K raków , 17 g ru d n ia . Tegorocine  piony ziem niaków  
by ły  zadaw aln ia jące . Także ich zbiór odbył się w  
pom yślnych w arunkach . Należy jednak  stw ierdzić, i i  
ziem niaki w  przechowaniu w yk azu ją  nietrwałość mi
mo, że byty sk ładane w  p iw nicach  w  stanie czystym  
i suchym.

Ten stan  rz e c zy  zna;')duje w y t łu m a czen ie  w w a ru n 
kach  a tm o s fe ry c zn ych  la ta  u b ie g łe g o . P ó źn a  i z im n a

w iosn a  sp ow od ow a ła  sk rócen ie  okresu  w e g e ta c ji,  
a s t ra ty  t e j  nie. zd o ła ło  w y rów n a ć , c iep le  la to  i  p ó 
źn a  jes ień . S uchy k o n ie c  la ta  w s trz y m a ł w y ra źn ie  
w z ro s t k łęb ów , k tó re  pobu dzon e jes ien u em  c iep łem  
i  w ilg o c ią  p o  d łu ższe j p r z e rw ie  z a c zę ły  róść  p o n o w 
n ie .

Z an im  ten  p roces  a t o l i  za k o ń c zy ł s ię  d o jś c iem  k łę 
b ów  do p ew n e j d o jrza ło śc i, n ad szed ł czas kopan ia . 
W  ten sposób w tórna aktywność w egetacy jna  roślin  
w  jesieni nietylko nie doprow adziła  do norm alnego  
dojrzen ia ziem niaków, lecz podtrzym ała ich młodość. 
W ym ien ione w arun k i w egetacyjne w  czasie wzrostu  
spow odow ały  tego roku n ietrw ałość ziem niaka. Im  
bowiem  należy przypisać, że zna jdu jem y w  plonie  
duży procent k łębów  n iedojrzałych  i zielonych, które 
intensyw niej oddychając i g rze jąc  się w  stosach, ła t
w ie j ą le g a ją  procesom gnilnym .

Z te go  w y n ik a , żo u trzym a n ie  w  zd ro w iu  z ie m n ia 
k ó w  w ym aga  wzmożonej czujności i troskliwości. 
Jesit to  d on io s ły  ob ow ią zek  w szy s tk ic h  bez  w zg lęd u  
ma to, c zy  c ią ż y  na n ich  o d p o w ie d z ia ln o ść  za  p r ze 
ch ow an ia  w ie li i ie h  c z y  m a ły ch  ilo ś c i. Przedewszyst- 
kiem pow inny zwrócić uw agę  gospodynie na stan  
przechowywanych u siebie ziem niaków.

N ależy  natychm iast przystąpić w  p iw nicach  do 
zbadania ziem niaków. W  razie potrzeby trzeba bez
zwłocznie je  przebrać, zgn ilk i usunąć, nadpsute i 
uszkodzone przeznaczyć do zużycia, piwnice pilnie  
wietrzyć i ewentualnie zastosować środek konser
w u jący , np. karsan.

Uwaga przy okienkach oficjalnych 
instytucyj!

K raków , 17 gru d n ia . Raz po raz zdarza się, że oso
by znajdu jące  się w  tłoku przed okienkam i dworca  
kole jow ego  i poczty oraz w  innych urzędach, padają  
o fia rą  okradzenia. K ażdy tlok jest dla kieszonkow
ców oldoradem , a że takich am atorów  cudzej w łasno
ści nie brak , o tern przekonyw uje codzienna kronika  
policyjna, w  której na pierwszem  m iejscu w spom ina
ni są złodzieje kieszonkowi, m ający zwłaszcza pod
czas św iąt złote żniwo.

J ed n ym  z g łó w n yc h  p ow od ów , d la  k tó ry c h  lu d z ie  
tak  ła tw o  da;ja. s ię  ok rad ać , .iest o c zyw iśc ie  pośp iech . 
P r z y  ok ien k a ch  u rzęd ow ych  k a żd y  chce b y ć  p ie rw s zy  
i  chce ja k  n a jp rę d z e j z a ła tw ić  s w o ją  spraw ę. L u 
dz iom  ja k o ś  n ie  p rzy ch o d z i do g ło w y , a b y  w e  w ła 
sn ym  i  cu d zym  in te re s ie  trz ym a ć  s ię  „o g o u k a “ , lecz  
s te r a ją  s ię  ró żn em i m a n ew ra m i p od e jść  p ręd ze j do 
u rzęd n ik a , tw o rzą c  w  ten sposób n iep o trzeb n y  ścisk. 
N ic  też  d z iw n e go , że w te d y  to reb k i d am sk ie  i  p o r t 
fe le  m ężczy zn  z n ik a ją  n iep os trzeżen ie  w  k ieszen ia ch  
z ło d z ie i. Zw łaszcza w  czasach w ojennych powinna  
publiczność w ykazyw ać w ięcej dyscypliny. Należy  
zw racać uw agę  na siebie i na swoich bliźnich, nie 
spieszyć się przesadnie, okazywać sąsiadow i w ięcej 
u w ag i, a w tedy Ilość kradzioży napewno się zm niej
szy.

R ó w n ie ż  w  p ie rw s zym  lep s zym  p rzep e łn ion ym  
tra m w a ju  n a le ży  m ieć  s ię  na b aczn ośc i; w ła śn ie  
w  os ta tn ich  czasach  padły o fia rą  kradzieży dzieci
Jadące tram w ajem ., k tó re  o k rad z ion o  z p ie n ię d zy  p r ze 
znaczon ych  n a  zaku py.

Z B R O D N I A .
Życie Romana, rozjaśniło się, zabłysło wesel- 

szemi barwami, ba! —  zm ieniło się gruntownie 
od chwili, w  k tórej w mieszkaniu jego pojaw iła 
się —  Ona!

Ach! Ona! Taka śliczna, różowa, delikatna, 
z rozkosznem i dołeczkam i w bródce... — K iedy 
szedł rano do biura, nie m ógł wprost oderwać 
się od niej. W racał od drzw i raz jeszcze, Jby 
choć spojrzeć, uśmiechnąć się do niej, pogłaskać... 
Hulaka, birbant, włóczęga wracający zwykle- nad 
renem do domu, stał sie nagle domatorem, solid
nym, stroniącym od wątpliwych uciech nocnych 
lokali..

W ieczorem  niecierpliw ie nogi niosły go po
spiesznie w stronę domu, brał po trzy schody na
raz, pędził drżący, n iecierpliwy —  aż k iedy w re
szcie klucz przekręcił się w zatrzasku, westchnie
nie ulgi w yryw a ło  się z piersi, a twarz p rzyo
blekał błogi uśmiech... A

W cłiodził szybko, niespokojnie do pokoju, je 
dnym rzutem oka przekonując się, że wszystko 
jest tak, jak pozostaw ił rano... I że Ona jest! —  
Czeka nań, taka urocza, laka jego ! Absolutnie —  
jego ! —  Leżała zwykle na łóżku w obramowaniu 
cieniuchnych batystów j  białych pian koronek ta
jemnicza. pachnąca, kusząc go i wołając kiasą 
różow ych  swoich kształtów...

Rozbierał sie szybko i drżący, niecierpliwy dą
ży ł ku niej, by wreszcie upoić się subtelną pie- 

i wdzięków . Głaskał czule różn-

moim trupie! . . .
A oua -  słucha tych słóv v wilczemu p ie

szcząc go atłasowym  swym dotykiem, a rozgrze
wając się coraz bardziej... Aż wreszcie utulony,

obejm ując ją  czule i miłośnie, zasypiał błogo i ra
dośnie jak dziecię...

Szczęście jego trwało bez przerwy! Bez jednej 
chmurki —  aż do dnia, w  którym  w7 m ieszka
niu Romana —  pojaw ił się On! P iękny był! Sil
ny, zgrabny, o czarnym jak kruk w łosie i czar
nych, ogromnych, palących oczach. K iedy szli 
razem z Romanem ulicą, kobiety oglądały się za 
nimi, wzdychając i szepcząc: „Ach ! Jakiż piękny*'!

A  On  —  szedł dumny, obojętny, od czasu do 
cząsu błyskając w uśmiechu bielą ostrych, m ło
dych zębów...

Do N ie j odnosił się na i;azie obojętnie i z ch ło
dną rezerwą, ale czujne oko Romana od czasu 
do czasu chwytało podejrzane, drapieżne błyski 
w jego czarnych oczach! —  K iedy szedł do biu
ra rano —  lekki n iepokój przyspieszał bicie je 
go serca... W  biurze kręcił się niespokojny, roz
targniony, nie mogąc sobie miejsca znaleźć i w y 
czekując z utęsknieniem godziny, k iedy ju ż bę
dzie mógł pobiec do domu!

W racał i zastawał wszystko w porządku. Ją tą 
samą, niezmienioną, zawsze śliczną —  a Jego 
zaś, spoczywającego nonszalancko w  fotelu... Spę
dzali teraz w ieczory we trójkę.

Życie, szło na pozór zwyczajnym , codziennym 
trybem, którego nie m ącił nawet cień niepokoju... 
A  jednak...

Roman spostrzegł przeczulonem i nerwam i ja 
kąś dziwną zmianę w swym  pięknym przyjacielu. 
K iedy on sądził, że Roman nie zwraca nań. u wa
gi —  rzucał dziwne, pożądliwe spojrzenia w jej 
stronę —  a ua Romana spoglądał z podełba, jak 
by zawistnie i z zazdrością...

Aż raz... Roman gnany dziwnym  niepokojem , 
zw olnił się wcześnie z biura i popędził do domu. 
Jakieś przeczucie go w iod ło  i przyspieszało krok 
nerwowy i niespokojny. W padł na trzecie pię
tro. szarpnął drzwi do swego pokoju —  i zdręt
w ia li!

To, co u jrzały jego gorejące i przerażone oczy 
—  urągało wszelkim  opisom !

—  Zbrodn ia !!! —  ryknął straszliwym  głosem 
i rzucił się naprzód, by zapobiec, ratować... —  
Zapóźno!

P ok ó j przedstawiał żałosny widok svalki, .sza
motania się dw ojga istot, z k lórych  jedna uległa 
krw iożerczej, zbrodniczej przem ocy!

W okó ł strzępy koronek, białych batystów, roz
rzucone. zgniecione łoże —  i poszarpane żałosne 
szczątki je j! Gdzie spojrzał, krwaw ią się różowe 
kawałk i je j atłasowych kształtów..

A  w pośrodku pokoju —  stoi On! Straszny, 
potworny w swym paroksyzm ie szału i zniszcze
nia. W ielk i, ró żow y  kawał przygniąta ciężkiemi 
łapami do ziemi, z piersi wydobyw a mu się zdu
szony charkot, groźny i ostrzegawczy...

—  Morderca! —  wrzasnął Roman —  ża łu je! 
Zabiję jak psa!

Doskoczył do biurka, w yrw ał z szuflady re 
wolw er i wycelował...

On  —  skoczył w  kąt, drżąc i patrząc w Rom a
na dziwriemi, jakby nierozumicjącemi oczami. —  
Rew olw er wypadł z ręki Romana...

Jakieś uczucie opamiętania sie i zawstydzenia 
ogarnęło mu duszę...

—  Dajże spokój —  pom yślał —  przecież to 
ty lko zwierzę. Głupie zw ierzę!

Zw ierzę!? Jaktc*’
—  No, tak... Bo On, to  m łody doberman, 

którego dostał w  prezencie na urodziny...
Zresztą —  m iły i poczciwy, ale głupi i potrze

bujący na gwałt tresury...
—  A  Ona? —  Ach Ona! T o  była jego śliczna, 

różowa, miękka, ciepła, rozkoszna, kołdra atłaso
wa, którą niedawno sobie kupił za drogie pie
niądze!...
' O Nemezis! O losić okrutny! Ha - Inulnu...

Bel Auii.

B ą d ź c i e  ( n i f o s U c n i !

K ;,a 'y ó j),  17 g ru d n ia .

W  _ czasie zbliżaj asy eh sie. św iąt, k iedy bar
dziej niżi kiedykolw iek obowiązani jesteśm y  
do MKOsicrnych ue.zynków, poniższy a rtyk u ł  
nadesiany przez jednego z czy tętników po ru 
sza te aktualną kw-estję. (Red.)

Pan Jezus z Nazaretu nie poto przyszedł ua 
sw ial przed 1912 laty w stajence betlejem skiej, 
aby głosić jakiś nowy program  społeczny. Chciał 
On tylko, iżby w ramach starozykonnego prawa 
i ówczesnych stosunków społecznych, poświęcano 
w ięcej zrozum ienia i uwagi cierpieniom  ziemskim 
Pogardzał bow iem  bogactwem, do którego lak 
wtedy, jak i dziś w szyscy , dążą. a mowa Jego 
brzmiała jakby dźw ięki niesłyszanej wtedy, obcej 
żalem dla ucha muzyki z zaśw iatów .' W  Swojoni 
pierwszem kazaniu na górze (o którem wspomina 
ś\y. Mateusz w rozdz. ó sw ojej E w angclji), w yp o 
wiada On w słowach jasnych a jędrnych cały p ro 
gram m oralno-etyczny. u ję ły w 8 b łogos ław ień 
stwach. W idząc wokoło Siebie ubogich, zwraca 
się. na jp ierw  do nich ze słowami pociechy: „B ło 
gosławieni wy ubodzy, bo wasze jesł królestwo 
Boże*1. —  Zwracając się zaś w  stronę, bogatych, 
lak ich nauczał: —  Nie sądźcie, że przyszedłem  
znieść zakon albo proroków ; nie przyszedłem  
znosić go, lecz uzupełnić.' W szakże biada wam 
bogaczom, bo macie pociechę waszą ty lko w  bo
gactwach ziemskich. +— I tak zkołei pociesza bied
nych. ostrzegając bogaczy:

„B łogoBsław ien i. k tórzy głodni jesteście, a lbo
wiem będziecie nasyceni. Lecz biada wam, k tó 
rzyście się nasycili, albow iem  będziecie głód cier
pieć'*. —  Zwraca się wreszcie do tych, k tórzyby

stąpią**.
W  oświetleniu powyższych słów. rzuconych 

przez Zbawcę słuchającej je rzeszy przed prze
szło 1900 laty, w idzim y jasno, że w  stosunkach 
społeczno-prawnych czasów ówczesnych w po
równaniu z czasami dzisiejszemi lia zaszła p ła 
wie żadna zmiana, bo czyż nędza dzisiejsza jest 
inną od nędzy współczesnej czasom Chrystuso
wym ? Czyż zatem słowa Chrystusa nie pow inny! 
by obudzić śpiących sumień ludzi nazywających 
się dziś chrześcijanami, jako dzwon na alarm, 
ua pomoc zim ową dla biednych i głodnych?

W szak właściwa wartość rcłig ji polega tylko 
ua praklycznem  zastosowaniu je j w  życiu.

Pow ie ktoś może, że M iłosierdzie jest aktom, 
który dokonać się może tylko na skutek odru
chów serdecznych. Lecz ja temu zaprzeczę; wiem 
bowiem dobrze —  a w iedzą też to i inni — że 
m iłosierdzie urzędowe jest nieraz wyrozum ialsze, 
niż to m iłosierdzie, które się robi dla oka, a które 
ua«\vaćby nieraz można było m iłosierdziem  ze stra
chu, czy leż określić je  jako m iłosierdzie konku- 
rencyjne. nawet obow iązkowe. W iadom o jednak, 
że takie m iłosierdzie, o którem  w iedzą: opin ja 
publiczna a przynajm niej znajomi, opłaca się. —  
U siebie zaś umieszczają wpłacone tam kw oty w 
rubryce swego budżetu jako konieczny, lecz za
razem przykry wydatek reprezentacyjny.

M iłosierdzie serdeczne, to świat zupełnie inny. 
Nie zna ono rozgłosu, bo ani opinja publiczna 
nic o nieni nie wie, ani nie stara się o rozgłos, 
bo ludzie dobrzy, k tórzy to robią, starają się u- 
niknąć wszelkiego rozgłosu. Są jeszcze tacj7 ludzie 
dobrzy, tak!), co chcą ulżyć niedoli i nędzy — 
choć im  to się nie opłaca.

Celem miłosierdzia wszelakiego jest jednak od
wieść tych nędfcnych, upadłych i głodnych, by 
nie doszli w determ inacji do jakiejś zbrodni, bo 
wtedy na m iłosierdzie zapóźno.

M iłosierdzie serdeczne spełnia jeszcze inne za
dania, ale też inne posiada oblicze. Czyż w iciu 
z was wie o tera, że codzinnnie. wT południowej 
porze: czy mróz, czy deszcz, pod murami. d a 
cza jąccmi zabudowania szpitalne czy klasztorne, 
że lam  schodzi się liczna rzesza tych najb ie
dniejszych nędzarzy, kalek, starców i bezdom- 
uych?

Po jaw ia  się tam wśród nich jasna postać Sio
stry M iłosierdzia, czekającej na te szeregi nę
dzarzy. Jest ona szczęśliwa, że będzie mogła ła
knących obdzielić choć skromną ciepłą strawą!

Tak to, te nieme skarbonki z napisem „d la  u- 
bogich“ , spełniają swoją zbawczą m isję m iło
sierdzia Serdecznego w7 rozumieniu słów7 Chry
stusowych.

Zastanówmy się jednak czy i to m iłosierdzie 
serdeczne opłaca się? Tak  —  zaiste opłaca się 
dla tych. co z niego korzystają, bo dla czynią
cych je  jest ono tylko ulgą, bo sprawna im za
dowolenie to. żc wchłaniają w7 siebie głód b ie
daka.

W obec praw dziwej biedoty —  to puszki z na
pisem „d la ubogich**, są najlepszą form ą speł
niania akcji „Serdecznego Miłosierdzia*'.

P io tr  W yrobek.

Kronika żałobna.
K raków , 17 grudn ia. W  ostatnich dn iach  zm arły  

u a.stepujące osoby K aro lina  „W łodarczyk, urodź._ vr 
19:41 r.: N . Romańczyk, urodź, w  1942 r.: Em il ja  
Ślusarczyk urodź, w 1942 r . : W ła d y s ła w  D ydyński, 
h u  2(5, budowniczy: A lfo n s K a jdus, lat 33, m u rarz ; 
Luc ja  Kam arek , lat 58. kupcow a; M a r ja  Froń, lat 
TG. poslugaczka; Franciszek Jasińsk i, lat 18, m u rarz ; 
A n drze j F ilipek, lat 80. b. konduktor k o le jow y; 
Franciszek W iecheć, lat 43, dorożkarz.; W ik to r ja  Ro
jek , lat 53. w dow a; Franciszek H ansel, lat 75, cm- 
Kom . K asy  Oszczędności; |  Jkiderkicwiezów J a d w iga  
Kozowa, b. nauczycielka w B rzozow ej; K azim iera  
Sty pula, lat; 37; z P ru s  P rim o M ierzw ińskich  Em il ja  
Jan ina de Jana M onow arda, lat 82, w dow a po m ag i
strze farm acji? M ieczysław  Baranaw sk i, Jat 62, w i
cedyrektor Banku Handilowego w e  Lwowie-.

Z A D U Ż O  O B R O T U  G O T Ó W K O W E G O . Biu letyn . 
G ru py G łó w n e j G osp od a rk i i R u ch u  p rzy n o s i n o ta t
ko. w k tó re j zw rócon o  u w agę  na nad używ an i©  przez, 
różno f irm y  o b ro tu  go tów k o w ego . S ze reg  p rze d s ię 
b iorstw - podnosi w  bankach  ju ż  o 'W c ze s n e j g o d z in ie  
ra n n e j znaczn e su m y, aby w p ła c ić  je  z p o w ro te m  
tego  sam ego, je s zc ze  d n ia . W y s o k ie  o b ro ty  g o tó w 
kow e są  u.Le<tylj'ko o znaka  za co fan yc h  m etod  go sp o 
d a rk i p ien ię żn e j, a le  ró w n ie ż  z ja w is k ie m  s zk o d liw y m  
gosp od a rc zo  za ró w n o  d ta  k lien tów , ja k  i  d la  ban k ów . 
.Pożądanem  je s t  ża lem , by b e zg o tó w k ow y  o b ró t p ła
tn ic zy  (p rze k a zy , czek i itp .) za s tąp i! w m ożU w te jałłe- 
n a js ze rszym  stopn iu  ob ró t g o tó w k o w y  w  Ge®. Cniłfc
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Kupno nieruchomości

K upię n a ty ch m ia s t p en s jon a t z 
re s tau rac ją  lub loka lem  n a d a ją 
cym  s ic  na re s tau rac je  w  m ie j
scow ości k u ra cy jn e j. Po śred n icy  
n ie w yk lu czen i. O fe r ty  pod „Pu n - 
s jonat." K r y n ic a , w illa  „W ito l-  
dówkia“ . o ()48
Kam ienice, dom y. w ille , g o sp o d a r
s tw a , pa rce le  ku pu je  „ Iu fo rm a to i" *  
K ra k ó w , P i ja r s k a  19. 134k
K upie cześć w ięk sze j k o m fo r to w e j 
k a m ie n iey  bez p ośre d n ic tw a . -Zg i.: 
G on iec  K ra k .. K ra k ó w , " „N r .  2027“  
K upię dom ek 3— 4 -p ok o jow y  z 
w ięk szy m  ogrodem , m ie jscow ość  
n a jc h ę tn ie j le tn isk ow a . Z g ło s zen ia  
p roszę  k ie ro w a ć : G on iec K r a k o w 
sk i. K ra k ó w , „ N r .  2501''. 
R estaurator k u p i od w ła śc ic ie la  
p a rc e lę  K ra k o w ie  lub o k o lic y , 
t v lk o  tm brym  punkcie. Z g l. :  G o 
n ie c  K ra k . K ra k ó w . „N r .  3435 
Kupie w ięk sze  go sp od a rs tw o . _ fo l-  
w a re zek  Z g ło s zen ia : S k ow roń sk i,
K ra k ó w  A d o l f  H it le r -P la t z  39. 
Kupię każdą w ięk szą  rea ln ość: 
K ra k ó w . T a rn ó w . N o w y  Sącz lub 
iinne m ie js co w o śc i, bez p ośred n i
ków . Z g ło s z e n ia : G on iec  K ra k .,
K ra k ó w . .,N r. 3720“ ,

Sprzedaż nieruchomości

Swoszowice. Dom jed n o ro d z in n y , 
400 sążn i do  sp rzedan ia , szyb k a  
d ec yz ja . P o śred n ic tw o  w yk lu czo 
ne. W iad om ośc i na m ie jscu , obok 
Zak ład u  k ą p ie lo w ego . 1447
Parcele bu d ow lan ą  b lisk o  tra m w a 
ju . 65.000; parcele. 325-sążniową,. 
p ięk n ie  po łożoną. B ie ża n ów  .n a 
ty c h m ia s t  sprzedam . W iadoń iość: 
K ra ik ów , św . M a rk a  20/16.
Dom y. z iem ie  ro ln e , szereg^ parcel, 
sp rzeda  o k a zy jn ie  „ L o k a t a " K r a 
ków,. Ł o b zow sk a  4. 3018
R abka -Zdró j. W illę  z ograd m n  ta 
n io  sprzedam . Z g ło s zen ia : R ab k a , 
sk ry tk a  p o cz tow a  25. 3“-11
1/2 ’ kam ienicy, t ra m w a j, o karz ja . 
S k ow roń sk i, K ra k ó w  A d o l f  H it le r -  
P lw tz 39. 334o
Parcelę  w  R a b ce  230 s „  b u dow lan ą , 
za tw ie rd zon ą , sprzedam . K ra k ó w . 
P la c  M a r ja e k i 3, m. 2.
W ilię  k o m fo rto w ą . 10 ubi.k., o g ro d  
o w o co w y , K a lw a r  ja , o k a z ja , sp rze
da S k ow roń sk i, K ra k ó w , A d o l f  
H it le r-P la itz  39.
Parce la  bu dow lan a , p rze m ys łow a  
k a żd e j w ie lk o śc i ©ra,z k a m ien ica  i 
dom y . Z g l. K ra k ó w , S ienn a  5, T  p. 
m. 7, o d  11— 13 i 16— 18, tc l. 11-3-64. 
R abka -Zd ró j p a rc e lę  b u dow lan ą  
p ię k n ie  po ło żon ą  sp rzed am . 15.000 

. z ło ty ch . Z g ło s zen ia  R ab k a , sk ry tk a  
p o cz tow a  23. 3212
3 m orgi po la , dom  m ie s zk a ln y  —  
m ie js c e  k lim a ty czn e , s ta c ja  k o le 
jo w a . K ra k ó w , Z w ie r z y n ie c k a  8/1. 
Dom m u row a n y  5 u b ik ą cy j, 83(> 
sążn i ogrodu . S k ow roń sk i, K r a 
ków . A d o l f  H it le r -P la t z  39. 
Kam ienice, w ille  p a rce le  ró żn ych  
m ie jsca ch , cenach  sprzeda  b iu ro  
„W ła s n a  S trzech a* ' K ra k ó w , A d o l f  
H it le r -P la t z  10. T e l. 104-31. 3572
Sprzedam  K a m ie n ic ę  k o m fo rto w ą  
d w u rod z in n ą , p a rce lę  bu dow lan ą  
u zb ro jon ą . E le  k traw  n ię  n ow ocze 
śn ie u rządzoną . M ły n  tu rb in ow o- 
e le k tr y e zn y . S k lep  cu k ie rn ic zy , 
sp o żyw czy , g a la n te ry jn y , m odn i nr. 
• k i. ja r z y n la rs k o -c w o c o w y , re s tau 
ra c je . Z g ło s ze n ia  sp rzed a ży  bez
p ła tn e . K ra ik ów , W ie lo p o le  10. B o 
le s ła w  W y  rw ie  z. 3577
Kam ienica I  P. now a. 400-sążni.o- 
w y  o g ró d . K a m ie n ic a  I I  p. now a, 
1400-sążn.iowy o gród  ja r z y  now o-o- 
w  o co w y  (p o ło w a  do sp rzed a n ia ). 
K a m ie n ic a  I I  p. now a, k o m fo rt, 
o g ró d  o w o co w o -ja r z y n o w y , pp ku
p n ie  w o ln e  m ieszkan ie . K a m ie n ic a  
I I  p. k o m fo rt , 35 u b ik a c y j ,sk lep y  
śród m ieśc ie  tan io  do n ab yc ia . —  
K ra k ó w . Z w ie r z y n ie c k a  8/1. 3585
Parce la  p rze m ys łow a  p rzy  to rze  
k o le jo w y m  1760 sążn i. P a rc e la  100 
są żn i p o łu d n iow y  fr o n t  - (O s ied le ). 
P a rc e la  p rze sz ło  200 sążn i (n ow e 
O s ied le ) o raz  w ie le  in nych  p a rce l 
m n ie js zy ch  i  w ięk szy ch  w  ró żnych  
częśc iach  m iasta . K ra k ów . Z w ie 
rzy n ie c k a  8/1. 3586
Gospodarstwo 5 m o rg ow e , C ię żk o 
w ic e . okaizja. S k ow roń sk i. K r a 
ków , A d o l f  H it le r -P ia t  z 39. 3590
K orzystna lo k a ta ! P la ce  w  p o b li
żu W a rs za w y  w  z d ro w e j m ie js c o 
w ośc i le tn isk o w e j, o  d u że j p r z y 
szłośc i. po c, moli o k a zy jn y c h , po 
je d y n c zo  i k om p leksam i sp rzed a je  
B iu ro  Z leceń  b. iu*z. BGls „S p ó l-  
n o ta “ . W a rs za w a , u l. B rack a  18. 
le i. 252-53. 20:1 k
Dom  5 u b ik a cy j, du ży o g ró d , w o l
n y  po kupn ie, o k a z ja , sprzeda  
„W ła s n a  S Irz ę c h a "* . K ra k ó w . — • 
A d o l f  H it le r -p la tz  10. T e ł. 104-31. 
K ilka  parce ! u zb ro jon ych , d o 
b rych  punktach  ltiiasla-. ' sprzeda  
o k a zy jn ie  „W ła s n a  Strzecha**, - -  
K ra k ó w ; A d o l f  H it le r - ] ) la t z  1 0 .—- 
T e l. 104-31. :I709
Szóstą część k a m ien icy , cent rum 
K ra k o w a , sp rzedam  tan io. Z g ło 
szen ia : Goniec. K ra k o w s k i K r a 
ków . „ N r .  3713“ .
Zakopana. W i l l e : 15-pokojow a
1.400 m- ogrod u , d ru ga  15-p o lo - 
jo w a  1000 m-’ ogrodu , Ir z e e ia  28- 
p o k o jo w a  1.500 m- o grod u  i k il
ka m n ie js zy ch  tan io  sp rzed a : —  
K ra k ó w . Z w ie rzyn ie ck a  S I .  3714 
P a rc e le  u zb ro jon e  (P a rk  K r u k o w 
sk i) i inno b lisk o  t ra m w a j!!,  tan io  
do n ab yc ia  K ra k ó w . Z w ie r z y n ie c 
ka S T . 3716
Zakon an e. P a rc e le  ir/brojono 750 
m ‘\ 1000 ul-. 1.800 m ! . 2000 m-’ i 
inne w  cen tru m  ,i w k ieru nku  d o 
lin y  B ia łe go . O k a zy jn e  końm i! —  
K ra k ó w . Z w ie rzyn ie c k a  ST. 
Czw arta  cześć k a m ie n icy  p rzy  
T ram w aju  sprzedam . Z g ło s zen ia : 
Goniffo  K ra k .. K ra k ó w . . N r  3718“ . 
Sp rzed am  k ilk a  m ó rg  g ru n tu  o k o 
lic a  gó rzy s ta . G on iec  K ra k o w s k i, 
K ra k ó w  .N r. 2463“ ,
M niejsza  p a rce la  do sp rzed a n ia  bez 
p ośred n ik ów  Z g ło s zen ia : G on iec
K ra k o w s k i K ra k ó w  „N r .  2996“ . 
Sprr.edwł dw óch  rmreol r»o 500 sąż- 
n : T l i g i e w n iki: Z g ło s zen ia : G on iec 
K ra k o w s k i. K ra k ó w  .N r! 3262“ . 
K rm irn iea  48 iib ik  2-piętr. koni- 
f l r t .  Sprzedano bez p ośred n ik ów . 
K ra k ó w , u l. Z w ie r z y n ie c k a  
tel. 117-68. 3254

__________ Sprzedaż

Maszynę do  szyc ia , p iękną , tan io  
sprzedam  K ra k ów . B o żego  Gin ta 
31. m. 7 2704
Patefon  w a lizk o w y , p ie rw s zo rzę d 
ny sprzedam . K ra k ó w , Z w ie r z y 
n ie ck ą  9 T . 3489
Zegark i f irm o w e : Schafflin i.isen .
O m ega  Z e n illi Long inos. póleeu 
z e g  a v m i s t rz ■- j  u b i 1 e r Ob w i 1 k o w s U i • 
K ra k ó w , F lo r ja ń s k a  3. 3339

Bry lan ty , sp rzedaż —  kupno, z le 
cen ia  so lid n e : Chw iłtoow sk i, z e g a r , 
m is trz-ju b ille r, K ra k ów , F lo r ja ń -  
ska 3. 3340
Patefon „Co lum bia** w a lizk o w y , 
o ra z  p lv tv  sprzedam . K ra k ó w . 
D łu ga  32,'8. 3607
UnderwoQd'a m aszynę do p isan ia  
b iu row a , sprzedam . K ra k ó w . D łu 
ga  3278. 360S
Patcfcn  w a lizk o w y , b u ty  i now e 
u b ran ie  na ch łopca  17-le tn iego 
sprzedam . K raików -D ębm ik i. ul. 
K om federack a  27, m. 13. 3759
Patefen  e lek t ryęzińy sk rzyn k o w y  
sprz-ydiain. K raików , D łu ga  32/8. 
Patefon sza fk o w y  e le k try c zn y  z g ło 
śn ik iem  i wzm-aoniiaczem. oraz p ły 
ty  sp rzeda : K raików . Dług. 32,8. 
Ubran ie  g ra n a t deseń. u żyw ane, 
z t ę g ie g o  m ężc zy zn y , sp rzeda : _K ra 
ków , D łu ga  32/8. 3611
Patefon m e b low y  z p ły ta m i ok azy  j. 
lWią sprzedam . K ra k ó w , B ożego  
C ia ła  31/7. 3655
Bryczesy, pamozeny 7. butam i n r. 43 
sprzedam . K ra k ó w . C za rn o w ie jsk a  
4. m.' 3. , 3687
U bran ie  pterw.s-zo rzędne, p łaszcz 
d am sk i lia szczupła  sprzedam . K r a 
ków . D ie t la  45/1. I  p ię tro . 3695 
Zabaw k i m ech a 'lic zn e  now e, ok a 
z y jn ie  do sp rzedan ia . K ra k ó w , 
S zp ita ln a  15/4. 3740
Ołów ki a u tom a tyc zn e  n ac isk ow e 
w  bard zo  dob rym  w yk o n an iu  (d o 
sk on a ły  , p rezen t ma gw ia zd k ę ) w 
cen.ie 32.—  zł., po leca  K s ię g a rn ia  
Stefaiń K a m iń sk i. ' K ra k ó w , K a r  
m© lacka, 29, tel. 141-34 i K r a k o w 
ska 1S. te le fon  114-38. 3697
Sprzedani zanaz p łaszcz dam sk i. 
Z g ł.: K ra k ó w , S zp ita ln a  18, m. 2. 
R ękaw ice fu trzan e , p a lta , u b ran ia , 
f ir a n y . po rce lan ę  po leca  D om  K o - 
m isow o -iia .u d low y , K ra k ó w , S zp i
ta ln a  11. 3699
Fisharm onia w a lizk ow a . ' now a, 
n ieu żyw an a , o k a zy jn ie  d-o sp rze
dan ia. K ra k ó w . M ik o ła js k a  4/32. 
U bran ie  n ow e  m aren go , n a  n is k ie 
go , sprzedam . O g lą d a ć  od g. 1— 3, 
K ra k ó w , S ta ro w iś ln a  14/28. 
Bieliznę osob istą  m ęską dam ską 
pośc ie low ą , sw eter, stan p ie rw szo 
rzęd n y  sprzedam  tan io . Kraików , 
S m oleńsk  16Ta, godz. 12— 1, 4— 6 
D yw an  p ersk i, o r y g in a ln y  „T ł ia -  
b r is " .  11 m 2. k o rzy s tn ie  do sp rze
dan ia. W iad om ość  w  B iu rze  .O gło
szeń- K ra jn a , K ra k ó w , A d o lf  H it le r  
P ia f  z 46, pod „N r ,  814“ . 98461<
Sprzedam  m aszynę do lic z e n ia  
B ron ch w iga , kasę o g n io trw a łą  0- 
ra-z kasetkę p ien iężn ą. K ra k ó w . 
B asztow a  10/1. T e l. 159-35. 9849k
S ypialn ię o ra z  ja d a ln ię  sprzedam  
zaraź. K ra k ó w . A d o l f  H it le r -P la t z  
39, m. 7. 9S54k
Tapczan n ow y  do sprzedania '. K r a 
ków  S ta row iś ln a  33/3. 98fi9k
Kapce sp rzedam : K ra k ó w , św W a 
w rzyń ca  16. m. 22, I  p., o f. 1159 
P ian ino „S tin g la ** m eta low o-pan - 
cerne, o k a zy jn ie  sp rzeda  K om is, 
K ra k ó w  P la c  D om in ik ań sk i 4. 
Czarny p ap ier , i s zp a ga t p ra w d z i
w y. lis tw y , d rążk i, p in esk i po leca  
f ir m a : A d am  M a tu la , K ra k ów ,
K ro w o d e rs k a  61. 1499
Obrazy w yb itn ych  a rty s tó w  w 
w ie lk im  w yb o rze . n a jb a rd z ie j 
p rzys tęp n e  ceny. W a w rze e k i K ra . 
kńw W iś ln ą  9 1505
Patefony w a lizk o w e , d w u spręży- 
n ow e z p ły ta m i sprzedam ^ ''u ży 
w an e  ku pu je sta le, p ły ty  p o ła 
m ane. K ra k ó w . D w e rn ic k ie g o  7. 
J ęd ra s iń sk L  1509
Sprzedam  s ty lo w o  u rząd zon ą  cu 
k ie rn ię  w  p o d gó rs k iem . u zd ro jo w i-  
sku," pośc ie l p en s jon a tow ą , czę
ś c iow o  now ą. O dstąp ię  d z ie rża w ę  
p en s jon a tu  z zezw o len iem . Z g ł.: 
G on iec  K ra k ., K ra k ó w , „ N r  1758“ . 
K raw iecką  m aszynę  S in g era , m a 
te r ia !  na jes ion k ę  sprzedam . K r a 
ków . S zlak  31/5.
Sprzedam  p iec  p rzenośn y, oszczęd 
n ośc iow y , s zam o tow y . W iad om ość : 
R zeg oe iń sk i, K ra k ó w . Szp ita lna. 36. 
Sprzedam  urządzen ie  fr y z je r s k ie . 
W iad om ość : K ra k ó w , Bron  o w  i cc
M ałe. W ja zd o w ą  2. 1825
M łyńskie m aszyn y m o tory  ga zow e 
w sze lk ie  p rzy b o ry  ftp  P lan y , bu
dowa. rem on ty : Zak ład  budow y
m łyn ów  K rak ów  M azow iecka  35, 
tel 102-44. 253(1
Pianina, fo r te p ia n y , cen y  o k a z y j
ne. sp rzeda  K w ia tk o w s k i K ra k ów  
S zp ita ln a  20/22. 2719
F u ira , l is y . p e le ryn k i, ko łn ierze , 
spody fu trzane* w sze lką  g a rd e ro 
bę, d yw an y . k ilim y , ch od n ik i, m a
szyn y  „S in gera ** p a te fo n y , p ły 
ty, n a k ry c ia  s to łow e  srebrne, p la 
terow e zega rk i m arkow e. k ry s z ta 
ły. porce lana , teczk i, w a lizk i, d u 
ży w y b ó r  p rak ty czn ych  o k o lic zn o 
śc iow ych  ,p odarków , n a jta n ie j w 
..C en trokom isie**, K ra k ó w  G rodz. 
I; a 9. . 2806
„S in g e ra "  m aszynę dam ską, g a 
b in etow ą . fu tro  m ęsk ie , u bran ie  
u ow e  grn.11at-pa.ski. p łaszcz z im o 
w y m ęsk i, m a te r ia ł u b ran iow y , 
sp rzedam . K ra k ó w . G rob le  206. 
Sypialn ie, ja d a ln ie , łóżka. s ia tk i, 
s za fy  kom binow ane, sprzeda  M a 
ga zyn  M eb li, K ra k ó w  K o p e rn ik a  8 
Przybory  k a n ce la ry jn e  i szko lne 
poleca firm a  A d am  M atu la , K r a 
ków; K row o d ers k a  61. 3115
Bam bosze c iep le  dam skie, n a jta 
n ie j n abędziesz w f irm ie  M. W o j- 
f a szew sk i. K ra k ó w . G rodzka  27 
K anark i h arceń sk ie . śp iew ak i po
leca S k lep  Z o o lo g ic zn y . E m il Fi- 
'fMis K ra k ów , św  M arka 21 a 
„S in go ra " m aszyno ga b in e to w ą  
n raw ie- now ą. sprzedam  o k a zy jn ie . 
K ra k ów .1 D liig a  45/5. 3215
Srebrne s y gn e ty , k o lc zyk i, z e g a r 
k i dam sk ie, m ęsk ie  po leca  Zak ład  
ze ga rm is trzo w s k i. K ra k ó w . K r a 
k ow ska  11 3335
Solidn ie k o rzys tn ie  sp rzedasz i 
kupisz p rzez K o m is . K ra k ó w . 
G rodzka 59. 3343
Maszynę S in g e ra  now ą, sp rzedam . 
K ra k ó w  O sied le. B rod ow icza  12'4 
d zw onek  c zw a rty . 3354
N a gw iazdkę p iękne b u rs ztyn y , 
p e r ły , z ło te  p ió ra  |&rebro, serw is  
6-o-snhowy w a liz y  skórzane, z e g a r  
śc ienn y sprzeda  K om is . K ra k ó w , 
SI.radom  11. 3355
„S in g e ra "  m aszynę dam ską, k r y 
tą. obrus duży. p ięk n y , s to lik  an
ty c zn e . o k a zy jn ie  sprzedam  . K ra -  
k ó w -P od gó rze . Z a m o jsk iego  26/3. 
Futro  meskii©’ now e. spód tch órze  
o ra z  sk ó rk i k a n gu row e , sprzedam  
K ra k ó w . K o le te k  7/26. 3394
Futro k a rak u łow e, d o b rym  stumie 
o raz lisa sreb rn ego , sprzedam . 
K ra k ó w . K o ch a n o w s k iego  2/2. 3143 
S axop h en -K o le r t.. s reb rzon y , now y. 
o k a zy jn ie  do sp rzedan ia  K ra k ó w  
św. Jana 24/5. 3471
Futro m ęsk ie  i m a te r ia ł na u b ra 
nie. o k a zy jn ie  .sprzedam. K ra k ów . 
K ibrow szezw znn  7'1 n aprzoo iw  
P K  4) 3509
M aszynę s z y ita ! tan ia  sprzedam  
K ra k ów . K row o d e rs k a  45/2. 2415

Maszynę do s z y c ia  „S in gera ** i lo 
dów kę, sp’r/.edam od 2— 4. K r a 
ków, M e is e lsa  2/7. 3540
Maszyno „S in gera ** krytą,, p ie rw 
szorzędn a . sprzedam . K rak ów ', O 
sled le. K ie le c k a  30;4. I. p. 3660 
Maszynę szew ską cy lin d rów k ę . 
kredens p o k o jow y , kredens ku. 
ekenuy, sprzedam . K ra k ó w , K ro .

. wodenska 52. pa rter . 2310
Obrazy —  sprzedaż, kupno, fucho, 
w a bezp łatną  ocena: K ra k ów , Łob. 
zow śka 6. Salon  obrazow e 2972 
Tapczany d w u osobow e p o jed yn cze  
sprzeda je, Avy bonu je  W eso łow sk i. 
K rak ów , św.' M arka  16. 2973
Urządzenie sk lepow e sprzedam  ta 
nio. W iad om ość  . w  fin u ife  „S ta n  i- 
slawra.**. K ra k ó w . F lo r ja ń s k a  16 —■ 
n ad a je  sio J i>a ga ta .n ierję  lub p e r
fu m e rie . ja sn o  m a jow an e. mo-dmu 
d ob ry  stan. 3007
Sprzedajem y tan io , u żyw a n ą  g a r 
derób^, b ie liz n ę  p ośc ie low ą , kil 
m y, “ koe.e. f ir a n k i,  kap y  p lu szow e 
i inne Avartościow 'e rz e c zy : Sk lep , 
K rak ów ', św. K r z y ż a  7. 3336
Futro p ersk ie  i  k ry te , p ra w ie  n o 
we, s reb rn ego  lisa , p e le ryn k ę  o k a 
z y jn ie  sp rzeda  K o m is , G rod zk a  59, 
K ra k ó w . 3341
Farby , pokost, la k ie r y , u lt ra m a ry 
nę, kw as so lny , kw as s ia rk ow y , 
k le j,  g ip s , kreda , g lin k a , a n tich lo r  
d la  d rob n ych  o d b io rcó w  sp rzed a je  
Z o f ja  Ż ago ta  K ra k ó w , R y n ek  K le  
p a rsk i 10. 3347
Patefon p ie rw szo rzęd n y , dw u sprę- 
ż yn ow y  z  p ły tam i. sn rzedam . K ra - 
ków’ , Ka,l\\'a ry js k a  6/5. 3428
K w est ją  za u fan ia  jest. sp rzedaż i 
kupno lisa , fu t r g  b re itseh w an z, 
p e le ryn k i w  K o m is ie , G rodzka  59, 
Kraków^ . , 3342
Skrzypce stare m is trzow sk ie , p ię k 
ne. don ios łe  b rzm ien ie , sprzedam  
tan io , K ra k ó w  Sm oleńsk łO T a . 
godz. 3 -4 .  9845k
M aszyna do s zy c ia  „S in g e r " ,  
stan p ie rw szo rzęd n y , o k a zy jn ie  do 
sprzedan ia . K ra k ó w . F lo r ja ń s k a  6. 
T o m aszew sk i. 9S78k
Ceraty, chodn ik i, d y w a n ik i, s e r 
w ety . kapy , w ork i, s ien n ik i, to r 
by gospodarcze  i różne tk an in y  
p a p ie row e  po leca : J ó ze f S iw eck i, 
K ra k ów . S ta row iś ln a  21. W e jś c ie  
do sklepu w b ram ie  7326k
Obrazy w yb itn ych  m a la rzy . S p rze 
daż. kupno ocen a : H a liu a  G rz y 
bowska, K ra k ó w , 1 Z w ie rzyn ie c -  
cka 14.
M eble: s y p ia ln ie , ja d a ln ie , sza fę  
kom bin ow an ą  o ra z  tró jd z ie ln ą  
SDraeda S tę la rn ia . K ra k ó w ,. S ta ro 

w iś ln a  35. w  s ien i na p raw o  (n ie  
sk lep ) 9034b
Sypialn ie, ja d a ln ie , s to łk i, s za fy  
kom b in ow an e i inne n ow e m eble 
do sprzedan ia . K ra k ów . S ta r o w i
ślna 44. 9035k
Meble kuchenne, p o k o jow e , b iu ro  
w7e j>oleea M a ga zyn , K ra k ó w , S ta 
ro w iś ln a  79. Ć eny przystępne. 
Tapczany, syp a ln ie . ja d a ln ie , g a 
b in ety  i inne now oczesne m eble 
poleca J u lja n  P y k a  — W y tw ó rn ia  
M eb li K ra k ó w  S ta row iś ln a  35 
Szewskie p rzy b o ry : W  Cebula,
K rak ów . S ta row iś ln a  50 9040k
Obrazy, d y w a n y , m eb le  an tyczne 
o k a zy jn ie  w  d u żym  w yb o rz e : „S a - 
lon “ . K ra k ó w , F lo r ja ń s k a  8. —  
J. B rach  el. 9387k
N o w y  Sącz. P ra c o w n ia  a r ty s ty  
m a la rza  p ro f. Jana  D z ieś lew sk iego  
W o js k o w a  7. sp rzed a je  w łasne 
ob ra zy  ku p u je  i b ie rze  w  kom is 
ob ra zy  dobrych  m a la rzy . 53k 
Repasacyjne m aszyny e lek tryc zn e  
da łożyskach  k u lk ow ych , ig ły ,  
tam b o rk i id ea ln e  w p rący , p rze 
róbk i uzw  s iln ik ó w , o ra z  w sze lk ie  
n ap raw y  po leca  inż. Jakubaszek . 
K ra k ów . S o łty k a  5T1 93321;
Tapczany gab in ety , pok o je  kom 
binow ane. ja d a ln ie , s y p ia ln ie  i 
inne m eble polpca W y tw ó rn ia  Me 
bli K rak ów  M eiselsa  4. 90391;
Sprzedaje różne m eble, s za fy  łó ż 
ka ,s ia tk i poduszk i sto łk i, s to ły  
K ra k ó w  K ra k o w sk a  35. .9162
Patefony e lek tryczn e  w n ow ocze 
snych sza fach  m arkow e. z au to 
m atam i k u p isz: F irm a  Kontakt.. 
K ra k ó w  S tradom  18. 9618
W sze lk ie  m aszyny m łyń sk ie  tu r
b iny w odne o ra z  ca łk o w ite  u rzą 
dzen ia m łyn ów  w yk o n u je  Molit.or. 
F a b ryk o  M aszyn  M łyńsk ich  K r a 
ków  św . W a w rzy ń c a  26 9620
P ian ina fo r te p ia n y  ceny o k a zy j 
ne poleca S w ia t fk  K ra k ó w  ^fa  
rnw iślna 12 9953
Tapczan, o tom anę, łó żko  poi owe. 
snrżedatri. K ra k ó w . K rak ow sk a  35 
sk lep  1187
T crrier o s tro w łosy . tres ow a n y  0- 
ra z  a p a ra t p iw n y  do sp rzedan ia . 
K ra k ó w . M o g ilsk a  57/3. 1278
Sienniki, w ork i. kapy. d y w a n ik i, 
ch od n ik i, to rb y  gospodarcze , f a r 
tuchy. różne tk a n in y  p a p ie row e  1 
a r ty k u ły  g a la n te ry jn e  po leca  Jan 
K łó sek . K ra k ó w . Z w ie rzyn ie ck a  17 
W span ia ła  k ilim ow a  narzu tę  ręcz. 
noj ro b o ty  330X215. sprzedam . 
K ra k ó w . K ie le c k a  2 5 T , D sied le 
O fic e rsk ie . ’ 1380
Łóżeczko d z iec ię ce , tapczan , łóżko  
fó te l- łó żk o : K ra k ó w , św. M arka
19. r ó g  F lo r ja ń s k ie j.  p racow n io  
tap icersk a . 1573
Jadaln ia  w iedeń ska  jasn a , oraz po
k ó j k om b in ow a n y  (g a b in e t ) orzech  
kaukask i w  p ie rw szo rzę d n ym  sta 
nie. n a tych m iast do sprzedan ia . 
W iad om ość : K ra k ó w . B a to reg o  20. 
m. 8. m ięd zy  godz. 4— 7. 1623
Patefen  e lek tryc zn y , m ark i z a g ra 
n ic zn e j p ie rw szo rzęd n y , do snrzc- 
d an ia  K ra k ó w  K an on icza  15/8. 
Oh'razv najlep.szyeh a rty s tó w  p o l
sk ich : W aw rze ek i. K ra k ó w  W iślrp i 
9 ^ p rzed aż  ocena kupne 93951; 
K sia ik ! b e le trys ty c zn e , tech n icz
ne. m edyczne, ro ln ic ze , d z ie c ię c e  i 
dla m łod z ie ży  sam ou czk i i s ło w n i
ki w w ie lk im  w yb o rze  po leca : 
K s ię g a rn ia  .N a u k a  i S ztu k a ", 
S te fan  K a m iń s k i. "  K ra k ó w . K a r 
m e licka  29. teł. 141-34 j K r a k o w 
ska , 18 tcl 114-38. P ro sp ek ty  na 
żadam ie. 9733k
S zpun ty , do  b a lonów , beczek , do 
starcza  Jotneralczyk, K rp k ó w  S ta 
row iś ln a  71. 9835k
Łóżko że la zn e  z m a teracam i, ku
pon b ie lsk i g ran a tow y ., tan io  
snrzedam ' K ra k ó w , A d o lf  IT ifler- 
P la tz  40/7. 9833k
Teczki skórzan e u żyw ane, s p rze 
dam  K ra k ó w . K r z y w a  13/11. TT- 
n. ganek  98381;
Kalosze m ęskie d o b rym  stan ie . 
N r . 43. dam sk ie 36, sp rzedam .
K ra k ó w . K r z y w a  13/11, TT n .
na ganku. 9839k
Dynam o, nćndu .stałego: 65 Volt., 
80 A m p . 1400 obr/mi.n. w  bard zo  
dob rym  stanke. o  dok ład n e j r e g u 
la c ji prądu', w ra z  z re gu ła  to ram i 
i ko łem  pasow em , sp rzed a : C ze
s ław  M a te lo w s k i. K rosn o . S zp i
talna 589. le i 146. 881;
Kupce z.nko'tdańskii» sprzedam . K ra - 
ków . P o w iś le  12, m. 23, o fic y n y .

K siążk i: b e le try s ty k a , p rzy rod a ,
sztuka, sprzedam . Z g ł.: G-ondec
K rak .. K ra k ó w , „N r .  93k“ .
Szpunty do beczeik, balo inów , lak  
do bu te lek , dostarcz,a J en era lc zyk . 
K rlfR ów . Stiarowiślm a 71. 1701;
M aszyna do pisania., .praw ie now a 
ii o spraedaniilia. D g ląd ać : K rak ów . 
P o d w a le  52/4, godz. 16— 13 i
16— 18. - . 173k
Fortepiany —  pianłina —  sprze. 
•daż — kupało —  zamkana. Skład 
I‘ o rtep iaa iów  Heileniy S m o la rsk ie j. 
K rak ów . S ław k ow sk a  4. 174k
Biedermeyer, sa lon ik , sprzedam . 
Krakjó w , B is k up ia  11/9. 17 6 k
K ołdry jed w ab n e, c iep le , m ało  u- 
żywanę., sprr/ifdiam. K ra k ó w , św. 
M a rk a  19, ró g  F lo r ja ń s k ie j,  sk lep  
tap icer skii. 178lk
Pieski p ięk n e  p ek iń c zy k i młode., 
o raz p ięk n e  sp itze . sprzeda  H o 
dowla.. K ra k ó w , W a d o w ic k a  39. 
P rze d łu żen ie  K a h y ia ry jsk ic j. 180k 
Futro imęskie, dam sk ie, okupom 
b ie lsk i g ran a t., 5 m  lin o leu m , c ie 
p łe czap k i, k a m iz e lk i ch łop ięce , 
b u c ik i narc. 37, 39-. u b ran ie  (v,’ y- 
soki, t ę g i ) ,  wózetk d z ie c ię c y  sp rze 
dam. W iacinm. K ra k ó w , G rodzka 
47 sk lep. 3677
Polecam  k ry s z ta ły , z a s ta w y  s to 
łow e . d y w a n y , f ir a n k i.  C h rześc i
ja ń s k i S k lep  K o m is o w y , K ra k ó w , 
sw. Tom asz;i 26. 3719
Futro m osk ie  n,owc o ra z  p a lto  w 
b. d ob rym  s ta n ie  do sp rzedan ia . 
K ra k ó w , G a rb a rsk a  7, m. 5. 
Siln ik i D ies la , ropne, e lek tryczn e , 
pom p y , u rząd zen ia  tech n iczn e, f a 
ch ow a  po rada , p ro je k ty -k o s z to ry s y  
B iu ro  Tech n iczn e , K ra k ó w , F lo r 
iańska  20. 3693
Pom py podw od ne s ta c je  h y d r o fo 
rowe*. w od ociąg i', cen tra ln e  o g rzew . 
d o s ta rczam y i  w yk o n u je m y . —  
Im sitałlations - Industrie . . A n s ta ll-  
ten . ling. J. S tanek. K ra k a u , A l t e  
W e ich se ls lra s se  32/3. T e ł. 214-45. 
W o rk i konopnie, p a p ie row e , to rb y  
p a p ie row e  100, 50, 30, 20 k g , w o 
re czk i gosp od a rcze  s ien n ik i, ś c ie r
k i do  p o d łó g : „C c ro w n ia  w o-rków ". 
K ra k ó w . Z ie lon a  3. N a p ra w ia  1 
s zy je  m a szyn ow o  śc ie rk i, w o rk i, 
d erk i i  p ła ch ty . 3792
Buty m ęsk ie  b rą zo w e  42, f ir a n k i 
jędnoojdieinne. sw e te r  cza rn y , ręika- 
w ia zk i na rymarskie. 2 ,m tr . je d w a 
biu  ont’b le sk iego  spraed-am. K r a 
ków . B ra ck a  4/4. 3705
Buty d a m sk ie  36, m ęsk ie  41, now e. 
b rązow e, k o łn ie rz  b a ra n k i k r y m 
sk ie  sprzeda/m: K ra k ó w , 'G a rb a r 
ska 16, -m. 4. 3706
Płaszcz b rą zo w y  szerok i, p ie rw szo - ' 
rzęd n y , sprzedam . K ra k ó w , B ra 
cka 4/4. 3707
Kołnierze fu trza n e . ' za ręk a w k i, 
p łaszcze  dam skie, sukn ie, p o rce lan ę 
p o leca  D om  H and .low o-K om Tsow y. 
K ra k ó w , S zp ita ln a  11. 3712
Duży w y b ó r  p a lt  z im o w ych  dam 
sk ich , suk ienek, b lu zek , b ie l iz n y  
p o śc ie lo w e j. s to ło w e j, b u c ik ów  
dam sk ich , m ęsk ich , k o łd ry  z n a j
dz iesz ta n io  w  sk lep ie  —  K ra k ó w . 
K ra k o w s k a  36. . 3457
Patefony w a lizk ow e , m e b low e  i  
p ó łm eb low e. g ita r ę  k on certow ą , 
sk rzyp ce , c y tr ę , n esesser w a lizk o 
w y, że-laziny p ie c  oszczęd n ośc iow y  
„T e rm o m ", m aszyn ę  d o 'p isan iia  w a 
lizk ow a  i  b iu ro w ą  sprzeda  tan io  
sk le p . K ra k ó w . K ra ik ow ska  36. 
Czarny pap ier , l is tw y , s zp a ga t 
k on op n y poleea^ f i r m a  A d a m  M a 
tu la. K ra k ó w . K ro w o d e rs k a  61. 
Sprzedam  kom p le t dam ski n a r c ia r 
ski. K ra k ó w . B ra ck a  5, Zak ład  
s z li f ie r s k i M yszk ow sk i, 3520
Sypialn ie , ja d a ln ie , pok o je  kom b i, 
now anc. różne m eb le p o jed y n cze  
używanie sn raerd a je  TTala M eb low a  . 
K ra k ó w . G rodzka  59 i K ra k o w s k a  
26. (w e jś c ie  z braony). 3576
P ian ino d ob re j m a rk i, fo r te p ia n  I  
ji i amola Pkazyjm te do sprzedania.. 
C h rześc ijań sk i Rkilep K o m iso w y . 
K ra k ó w , św. T om asza  26. 3588
Futro p ersk ie , łapk i p e rsk ie , o raz. 
sea.lski.nowe. 'wolne, stan p ie rw s zo 
rzęd ny . sp rzedam . K ra k ó w -N o w a  
Olszia.^ I d z :ikO'\yskiego 21/12. 3591
Beezk? dęb ow e i bu kow e 260 l i 
tro w e  rogożynow aine sp rzeda  O le 
:ia m la  Jasło . 181 k
M aszyna szew ska  c y lin d ró w k a  w  
d ob rym  ‘S tanic ta n io  do  sp rzed a 
n ia . K ra k ó w -P o d g ó rz e , ul. W ie l i-  

y k a  29, m. 1. 1 2841
Futro p ersk ie  stan p ie rw szo rzę d n y , 
za ręk a w ek  b re its eb w a n zo w y , spód 
pod k u r !ke n u tr ie ty  sprzeda  S k lep  
kupna i sp rzedaży . K a rm e lic k a  28. 
W y d ra  k a n ad y jsk a  ua k o łn ie rz  i 
k la jiy , fok a  prawdz.i.wa ua k o ł
n ierz  i k lap y . S k lep  kupna i sp rze . 
dąży , K ra k ó w , K a rm e lic k a  28. 
Maszynę do szyc ia  o k a z y jn ie  sp rze
dam. K ra k ó w , św . B e n ed yk ta  14/3. 
Om ega, M a rv in  k ies zon k ow e do 
■sprzedania. K ra k ó w , S ta row iś ln a  
&3/7. 3103
Futro n ow e b rązow e, A gn e a u rś s e e  
na szczupłą , lisa  s reb rn ego  i k r z y 
żaka  sprzedam . K ra k ó w , S ze rok a  
o5/l’5\ 3082
Spaniela  b ia ło -cza rn ego , p ó łro c z 
nego , c z ys to ra so w ego  o k a zy jn ie  
■sprzeda H o d ow la . K ra k ó w , T r a u 
gu tta  20/1. 3084
Eleganckie p ó łb u ty  m ęsk ie  42 
czarno do sp rzedan ia . —  K ra k ó w , 
S ta row iś ln a  S3/7. 31.04'
Futro persk ie , slan p ie rw s zo rzę d 
ny, na ś red n ią  osobę, w y d ra  na 
k o łn ie rz  i k la p y  sp rzeda  S k lep  
K o m is o w y  K ra k ó w , K a rm e lic k a  28. 
Waśizfi skórzana, bu dzik  m a szyn 
kę do e lek tr . k o m p le t . M osera  na 
1oalę<e sprzedam . K ra k ó w , G rod a 
ka  47. 31.75
Ubran ie  czarne. k rep a  w  p rą żk i 
u a w ys o k ie g o , tęższego  m ężc zy zn ę  
so rzed a  S k lep  K o m is o w y . K ra k ó w . 
K a rm e lic k a  2S. 31.77
Płaszcz m eski, .suknię czarną , g a r 
nek na b ie lizn ę , d ro b ia z g i sp rze
dam. K ra k ó w . K o n a rs k ie g o  6/4. 
&2ubną sukn ie now ą sprzedam . —  
K ra k ó w . L u b o m irsk ich  3, m . 14. 
Biederm ayera : kanapę. 6 k rzese ł, 
s tó ł sprzedam . K ra k ó w , ‘u l, Fe.li- 
ejamek '6. rn. 1. 3231.
Futro dam sk ie  k a ra k u ło w e  n.ą tę ż 
szą. p a lto  m osk ie  cza rn e w e lu ro w e  
sprzedan i. Z y li l ik ie w ic z a  11/3. od 
5— 5. 3350
K o m is .» G rodzką  59. po leca  ta n io : 
fu tro  k ry te . l is y . k r y s z ta ły , a p a 
ra ty  fo to g r .,  u b ran ia , p łaszcze, 
ob ra zy , d yw a n y . G rodzka  59, K r a 
ków . 3461
Okazyjnie sp rzed am y : b ie lizn o , spo
dn ie. m aszyn ę ' do p isan ia , ■porce
lano. k o s lju m y . su k ien k i, l is y  
W) m ora (ak ie  i k r z y ż a k i:  K o m is .
G rodzka  59. K ra k ó w . 3462
K upcn p o p ie la ty  m °s k ’ 7, d o d a tk a 
m i ua. u b ran ie , spód fu tr za n y  —  
snrzedtim . K ra k ó w , K och a  nowsi** o- 
f-o 2/2. 2597
Sprzedam  su kn ie  czarną , wneczo- 
row a 7 iedwnb.nei ko ronk i w ra z  
z des o m s . K ra k ó w , S ta row iś ln a  
46/5 od  4— 6. 3096

W a g ę  uchylną  sk lep ow ą  sprzeda  
o k a zy jn ie  Sk ład  L am p , K ra k ó w , 
K ra k o w s k a  36. 3463
Sprzedam  san eczk i d z iec ię ce  i- ko
n ia  na b iegu nach . W iad om ość : 
.K ra k ów . M a zow ieck a  9/8,, p rzed p o 
łudn iem . 1824
Sprzedam  fir lro  źreb ce b rązow e. 
K ra k ó w , T op o row a  5S/3. 1849
Sprzedam  m aszynę k i-aw iecką Sini_ 
gei-a i m aszynę cy liindrovvo-eIast-yk. 
W iad om ość : K ra k ó w . P rzem yś l: a
nr. 2, m. 1. .1856
Krzesełko d z ie c ię c e  Ayysokie d °  
ix)zkładain.iia sprzedam . K ra k ó w , 
U je js k ie g o  8, m . 17, od 12— 14. 
Palto  m ęsk ie , fu tro  nowe, ' huty 
nr. 41. s w e tr  m ęsk i sprzedam . “ —  
K ra k ó w , Sm oleńska  22/11. 1870
M aszyna do s zyc ia  p ie rśc ien io w a , 
o k a zy jn ie  do sp rzedan ia . Z g ło s ze 
n ia : G on ieo  K ra k o w s k i. K ra k ó w , 
„N r .  1872“ .
Stoliki i ta b o re ty  do sprzedan ia . 
Krn,kÓAV-Dębniki, B a rsk a  4, R e 
s tau rac ja . 1881
Futro AA-ydrę. p iżm ow ce , p a te fon  
sprzedam . K ra k ó w , M o g ilsk a  26. 
m . 7. 1890
Futro dam sk ie p iżm a k i, spód nu- 
t r je t y  sp rzedam . K ra k ó w , Broino- 
w ic e  M a łe , C zepca S. 1.896
Piecyk ż e la za y  D au erb ran d  _ do 
sprzediania. K raików ,. Cz.airaowie_.i- 
skia 8, p a rte r . 1657
Sprzedam  fu tro  dam skie, źreb ce 
czarne, w annę e-maljowainą now ą, 
patefrin  s z a fk o w y  m a h on iow y , n o 
w y. W la d .: K ra k ó w , R o ln a  11, m. 1 
Kuchenka że la zn a  do sprze dan ia. 
W iiiadomość: K ra k ó w , FnLedleiina

' 3, m. 4, 1667
P iekarn ik  g a zo w y  bez  Iruebenki, 
m aszynę d o  szyc ia  łó d k o w ą  sprye- 
dam . -Kraików, K o le te k  17, m . 7. 
Maszynę do s zyc ia  kraAA'icc.ką 
sprzedam . K ra k ó w -P o d g ó rz e . K r a 
kusa 9, m. 15. 1676
S ingera m aszynę k ry tą  sprzedam . 
K ra ików . K ro w o d e rs k a  39, m. 10. 
Patefon tan io  sprzedam . K ra ików , 
św. G er tru d y  9/1.. 1908
M aszyna „ S in g e r "  dam ska, bęb en 
kow a. k ry ta , ja k  n ow a , do sp r z e 
d a n ia , K ra k ó w , Sm oleńsk  22, m. 7. 
T rzy ' m e tr y ,  weliny cza  nie.i na 
p ła szcz  dam sk i z  p odszew ką  i  4 m . 
te ra k o ty  na. sukn ie sprzedam . K r a 
ków , W ie lo n o łe  12/5. 1929
Sprzedam  ja d a ln ię , W iad om ość .- 
K ra k ó w . -Grabi© 15/2.. 1935
Samochód F o rd  A m e ryk a n , c z w ó r 
ka, 2-loininowy, w  p ie rw szo rzę d n ym  
silanie, n a  ch od zie , z p ow odu  w y 
jazdu . sp rzedam  za ra z . Z g ło szen ia : 
G on ieo  K ra k ., K ra loów , „N r .  1938“  
Piec że la zn y , w y k ła d a n y  szam otem , 
p o k o jow y , w ra z  z ru ram i, w  d o 
b rym  stan ie , dio sp rzedan ia . K ra -  
ków-StariaO lszia, u l. Zu łow sk a  13. 
M aszyna k ra w ie c k a  „R a s t  & Gas- 
ser“  n ow a . do sp rzed a n ia , K ra k ó w  
M u row an a  8/1. 1982
Uprząż ma k on ie  g ru b ego  (sz le ) 
k o m n le tn ą . w  d o b ry m  stan ie , 
sprzedia o k a zy jn ie  ' R y ń s k i P io tr ,  
K ra ików , G rzeg ó rzeck a  43a. sklep. 
Kuchenka gazowa- A^iiaz z  p iek a rn i-  
kiiem o k a z y jn ie  d o  sp rzedan ia . —  
G on iec K ra k ., KrakÓAV, „ N r .  1997" 
Futro m ęsk ie  sp o rtow e w  p ie rw 
szo rzęd n ym  sta n ie , spód n iżm a k i 
(w ie lk o ść  średnia.), oka izy jn ie  do 
sprzedaniiai. Boc/hnia, u l. San de
cka N r . 4. • 2602
Elektryczny pa1 te fon  s za fk o w y , 
lu ksu sow y, ze  w zm acn iaczem  sp rze
d am : K ra k ó w , W jś lis k o  4, m. 3. 
Futro u żyw a n e  n a  n isk ie g o  m ęż
czyzn ę  sprzedam . K r a k ó w ,- B aszto . 
Ava 3, m . 7ta, od god z . 2— 4. 2042
Łóżko po łow ę , taipcaan. m a+erace, 
len iw ie c  —  Kraków^, św. M ark a  19. 
r ó g  F lo r ja ń s k ie j.  n ra c o w n ia  tomi- 
eerska, 2046
M łode ra t le rk i do sp rzedan ia . K ra - 
kÓAV. u l. Fel.iicjanek 25, m . 11. 
H arm on ia  S ep tim o  S opran i. 120 
basów , r e g is te r , do  sp rzed an ia  
w  staini© bard zo  d o b rym , m ię d zy
17— 22, K ra k ó w , Cza ro d z i e j sik/a G/5 
Maszynę „ S in g e r a "  ga b in e tow ą , 

•stan piiieTwszóraodmy. o k a zy jn ie  
sp rzedam . K ra k ó w , R ęk a w k a  47/2. 
Futro k arak u łow e, p ięk n y  okaz, 
o ra z  źreb ce c za rn e , sp rzed a m . — 
K ra k ó w , K o ch a n o w s k iego ' 2/2. 
Maszyno do szyc ia , p od p in k i pod 
k o łd rę  sprzedam '. K ra k ó w , S zlak  
31/5. 2134
Materace.' łó żeczko  d z iec ię ce , ta p 
czan. łó żk a  —  K ra k ó w , św . M a rk a  
19, r ó g  F io .r jań sk le j —  p racow n ia  
ta .p ieerska D em b iń sk i. . 2192
Palto  męski©, dam sk ie  sp rzed a m . 
K ra k ó w , K ra k u s a  6 ,m. 5a. 21.96
Sprzedam  b u ty  z e  św ińsk iej_ sk ó ry  
pirawT© n ow e, n r. 42. K ra k ó w , ul. 
B oczn a  R ze źn ic za  15/10. 2190
Sprzedam  d y w a n y : p rask i ok .
3.5 m. kw .. ż y w ie c k i ok . 9 m. kAV. 
i kaukaski, ok. ,3.5 m. kw . K ra -  
kÓAv-Pod,górze. Z a m o jsk iego  3/2 od 
godz. 13— 15. ' 2212
Sprzedam  auto l 1/* t. zarf*je«1 ro- 
w ane. n a  _ chodzie , zw o ln ion e  od 
p r ze ro b ie n ia  ma g a z  d rze w n y . 
K r a k ó w . D w e rn ic k ie g o  3/9. 2221
M otor •e lek tryczny „R o lra -Z ie liń 
s k i "  2 ''K M . (h y d r o fo r ) a u tom a ly - 
C7iny ze zb iiorn ik iem . do sp rzed a 
n ia. P ra k oc lm . R zeb ik a  lOa.. 2231 
Sprzedam  bietlianiiiarkę, s tó ł ro z 
su w a n y  i 4 k rze s ła . K ra k ó w , K a l-  
Avary jska  77. T. p. 2232
Buty o fic e r s k ie . noAve. N r . 42— 41. 
o k a zy jn ie  sprze-Mam. K ra k ó w . Ju l 
L ea  163. 2238
Kupcn na sukn ię, k u rtk ę  c iep łą  
i gu m ow ą  oraz 2 beczk i, sprzedam  
K ra ików . Kaisprawlega. 12;2. 2247
Do sprzedania p iec  że la zn y , tap- 
czain. ru ry  betonoAre. K ra k ó w . P ia . 
stowsika 9. , 2253'
Tapczan d w u osob ow y, sprzedam . 
K ra k ó w . K ra k ow sk a  7/15, I .  p. 
F c te l-w ó zek  i s to lik  sp e c ja ln y  d la  
ch orego  sprzedaną. K ra k ó w , św. 
F i l ip a  7/3. 2271
Piecyk s zam o tow y  że la zn y , n ow y, 
sprzedam . K ra ik ów , M iod ow a  10/8. 
Łóżeczko d ziec ie ce  z s ia tk ą  i m a 
te racam i. piec. b la sza n y  tro c in o 
w y . w k ła d k a  do  p ieca  k a flo w e g o  
„V e rn a o m ", s to lik  ja sn y  98X62 
cm. do spraedan i a. O g lą d a ć  m o
żn a : KrakÓAy, ul. P rą d n ic k ą  29.
T. p . , od  3— 4 po poł. 2297
Błam  f utrańmy sk ó rk i ua obsady, 
k o łn ie rz  bobraAvy, p łaszcz m ęsk i, 
sprzedam . K ra k ó w , K och a  nó\Ar- 
s k ie g o  2/2. 2301
Patefony w a lizk ow e , d w u spręży- 
noAve. s za fk o w y  H is  M a s te r ‘s z 
p ły ta m i, sprzedam  ' p ły ty  stare 
ku pu je . K ra k ó w . D w e rn ic k ie g o  7, 
J edru sińsk i. , 2324
Sprzedam  kożuch  z pok ryc iom  
c za rn ym  w e łn ia n ym  o ra z  u bran ie  
aksam itn e c za rn e  Z g ł.: G oniec
K ra k .. K ra k ó w . ,.N r. 2335".
Piec ż e la zn y  szam o tow y , sp rze 
dam . K ra k ó w . S zew ska  7 u do
zo rc y  2339
Futro m ęskie un średn ia  osobę 
baranic!;, sprzedam . K ra k ó w . W o l. 
n ic a  8/8a. 2351

t śp. Dr. M ichalina S tefa.
newska, P ro fe s o r  U n i

w ersytetu . • Ozłonek P o l
sk ie j A k a d e m ji  w U m le ję t -  
ności. W s p ó łza ło ż y c ie lk a  In -  
s I a* tu lu  P  e dolo  g  ic7,ue go  • w  
B ru xe li i S ek c ji S zk o ln ic 
tw a  S p ec ja ln ego  w  M a g i
s tra c ie  W a rs za w y , zm a rła
15. X I I .  1942 w  K ra k o w ie . 
P r ze ży ła  87 la t. P o g rze b  
w sob o tę  19. X I I .  br. o 
godz. 9.30 ran o  z K a p lic y  
Cuu’n tarza  R a k o w ic k ie go .

R O D Z IN A  
(P ra żm o w s k ie go  17, 

te l. 126-21). 3831

K ilim  p ięk n y . 2X3 , u b ran ie  c ie 
m ne. w z rast; średni-, sprzedani- 
KrakÓAy. P o p ie la  12— 5. 2407
Buty sportow e 42, sprzedan i. 
KrakÓAy. K a s p ro w ic za  -12/2. 2427
2 beczki i b u ty  sp o rtow e _ 42, 
sprzedam . K rakóyv. K a s p ro w ic za  
1.2, 131. 2. 2428
Lis sreb rn y , , k o l ja  n ieb iesk i, k o ł
n ie rz  męską k a n gu ro w y , b ie lizn a , 
m ęska, d ek orac je , sprzedam . K r a 
ków , Pęd  z ięb  ów  4/7. 2449
/Sukna cza rn ego  3 mt.r. o zy s la  
we Inn, u b ran ie  cza rn e w  pask i, 
na Ayysokiągo. spodn ie sprzęgłam, 
tan io . K ra ików , Rakow ieika. 3/11. 
Grobow iec o k a zy jn i©  d o  sp rzed a 
n ia . K ra k ó w , M a ły  R y n ek  4/14, 
o fic yn a . I .  p. 2478
D wa fu tra  'b rą zo w e  i p o p ie la to  z 
kapużiamii, sprzedam . K ra k ó w , L u 
b om irsk iego  27/3, od  3— 5 T e j po  
po ł. 2488
Sprzedam  spodn ie dam sk ie, k o ze t
kę, n arzu tę. K ra k ó w , W o łn ic a  14/28 
Kuśnierską m aszyn ę  S in g e ra  sp rze
dam . K ra k ó w , S ta row iś ln a  83 u 
d o zorcy . 2541
K urtkę w ełn ia n ą  sprzedam . W ia 
dom ość: K ra k ó w , K roA yod ersk a  77, 
in ieszk . 9, I I  p. 2556
Futro p ersk ie  lu źne p ie rw s zo rzę d 
ne sprzedam . K r a k ó w -P o d g ó rz e  — • 
Ń adAyiślanska 8. 2593
W iększa  i lo ść  sk rzyń  do s p rzed a 
n ia, W iad om ość : K ra ik ów , sk ry tk a  
p ocztow a  122. 2595
Sprzedam  m aszyn k ę  g a zo w ą  2-pal- 
n ik ow a . KrakÓAy-Dębnikż, P u ła 
sk ie go  22, m. 1. 2601
Kapce dz iec ię ce , łó żeczko , k a fta 
nie® k i ra jtu sk i. sw e te rek , b u c ik i 
36. m anek in  dam ski, bundę sp rze
dam. K ra k ó w . Sm oleńsk  16/8. 
Sprzedam  L in gu a p h oh n e  —  16 p ły t  
nauk i ję z y k a  fra n cu sk ie go  z pod
rę czn ik iem . K ra k ó w , ul. D ie t la  81, 
sk lep. . 2656
Sprzedam  o k a zy jn ie : sza fę  b ib l io 
teczną m ahoń , s za fę  b ilb l. o rzech , 
sza fę  u b ra nioArą z  lu s trem  orzech . 
Z g ło s zen ia : K ra k ó w . K a n o n ic za  7, 
I I  p. m ię d zy  g. 2— 3. 2660
S ingera  m aszynę sza fk o w ą  do s zy 
c ia  i  en d low a n ia  sprzedam . K r a 
ków , K roAyoderska 39, m. 10. 
Sprzedam  m aszynę do re p a s a c ji 
pończoch  ty p u  „ .A lk a "  k om p le tn ą . 
O fe r ty : G on iec K ra k o w s k i, .K ra 
kÓAy „N r .  2667“ .
Patefen  z a g ra n ic zn y  m e b lo w y  —  
sprzedam . D ie t la  81, sk lep.
Tapczan, fote il-łóżko, m a terace , o- 
tomama. KrakÓAy, M a rk a  18, r ó g  
F lo r ja ń s k ie j  —  p rac ow n ia  ta p ic e r 
ska —  D em b ińsk i. 2679
Butelki po w y rob a ch  m o n op o lo 
w ych  sprzedam . K ra k ó w , T a tr z a ń 
ska 7, m. 2. 2683
Łóżko składanie, łó że c zk o  d z ie c ię c e  
p ła szczyk  z im o w y  na 6— 8 1. dzieAr-* 
ęzyn k ę  .p a rk ie ty  do sp rzedan ia . —  
K ra k ó w , K a z im . W ie lk ie g o  142/2. 
A rtyśc ie  m a la rzo w i lub fo to g r a fo 
w i sprzedam  dochodow e' p rzed  s ię . 
b io rs tw o . Z g ło s zen ia : G on iec  K r a 
k ow sk i, KrakÓAy „ N r .  2748“ . 
Sprzedam  p ia n in o  p a ry sk ie , s tan  
b a rd zo  d ob ry . K ra k ó w , D ie t la  21, 
111. 1. 2712
O kazyjnie do sp rzed an ia  fo r te p ia n  
w ied eń sk i m a rk i H o fb a u e r . 2 łó ż 
ka, sza fa , b ie liźn ia rk a . K ra k ó w , 
u l. S eb a s tia n a  7, m . 18. 2767
Sprzedam  św iec zn ik  w is zą c y  k r y 
s z ta ło w y  9 lam p  e lek tr . KrakÓAy, 
F a la ta  11, m. 34. 2778
Sprzedam  fu tro  k a ra k u łow e , kap 
ce, ub ran ie , k u rtk ę  seałskin . ka- 
walki. ,iedAATla tóu  10— 15 cm . p o szew , 
k i, b ie lizn ę  stołoAyą, k o łd ry , podur 
śżiki i  inne. KrakÓAy, S ie m ira d zk ie 
g o  21/12 od 12— 14, 17— 19. 2779
Fortepian i  m a szyn ę  do  s z y c ia  
k ry tą  ta n io  sprzedam . K ra k ó w , 
B o żego  C ia ła  9, m. 15. 2794
M aszynę m a la rs k ą  sprzedam . K r a 
ków , p lac  S erk-ow sbiego  6-7.
Futro k a ra k u ło w e  p ie rw szo rzęd n e , 
A vełna na sw eter , o b sad y  fu tr z a n e  
sprzedam . K ra k ó w , K o c h a n o w s k ie 
g o  2/2. 2812
K ilim  ła d n y  sprzedam . K ra k ó w , 
S eb a s tja n a  18, m . 8. 2819
Sweter m ęsk i, dam sk i, ba rd zo  c ie 
p łe. kupon b ie ls k i, sp rzedam . K r a -  
kÓAy, M a ły  R y n ek  4— 7, god z . 3— 6.
H arm on ja  p ia n ow a  120 basów , 
t r z y  r e g is t r y  „U n iy e rs a il"  n ow a . 
W iad om ość  K ra k ó w . S z la k  63, I I  
p. u p. R o d zen ów , god z . 17— 20. 
Futro m ęsk ie , p o p ie la ty  w ie rzch , 
sp o rtow e  sprzedam . K ra k ó w , Z a 
c isze 14, m . 4. 2869
Łóżka, łó żk o  p o łow ę , tapczan  dw u- 
osoboAAry. m a terace . K ra k ó w , św-. 
M a rk a  19, r ó g  F lo r ja ń s k ie j ,  sk le p  ' 
tnp icersk i. 2873
M aterace w łók ienne, porządn e, m a
ło u żyw ane, sprzedam . K ra k ó w , 
św. M a rk a  19, r ó g  F lo r ja ń s k ie j  —  
p racow n ia  tap icersk a . 2874
K araku łow e  fu t r o  dobrze  sy tuo- 
AA-anemu. sprzedam . O g lą d a ć  12— 2. 
K ra k ó w . S zlak  4/8. 2912
Futro k a ra k u ło w e  dobrze  s y tu o 
wanem u. sprzedam . O g ląd ać  12— 2 
K ra k ó w . S zlak  4/8. 2913
Sprzedam  w itry n o  —  orzech  kau 
k ask i KrakÓAy. B a rsk a  30/7. TI. 
p. godz. 2— 3. 2916.
H arm on :a p ian ow a  z re g is tr . . 120 
basów  do snrzed,ani.a. K ra k ó w  ui. 
Me-jscłsa 22/12. 2930
Sprzedam  p e le ryn ę  gu m ow ą  z 'k a -  
płurc^n W iad om ość : K ra k  ó w -Dę- 
bu ik i ul. B a rsk a  57/9 m ie d zy  
godz. 3— 5. 2942
K asa w iedeńska  o gn io trw a ła  do  
sn rzedan ia . Z g ł. :  G on iec* K ra k .,  .
K ra k ó w . „N r .  2946",
Fortepian, . fu tro  dam skie, w ózek  
d z iec ię cy , sp rzedam . W ia d om ość : 
K ra k ów . Podzam cze  22. dozorca . 
Maszynę do s zyc ia , k ry tą , praw i©  
now a. sprzedam . K ra k ó w , S zlak  
31. _m. 5. 2965
Syp ia ln ia  o raz  kuchnia, do sp rze 
d an ia . K ra k ó w . D ię t lń  32/6. 2987
S iln ik  cJek lryczn y . n ow y , 11 PS , 
220'oSO. 1400 obr./min. do sp rze
d an ia . Z g ł.: G on iec  K ra k ..  K r a 
ków  ..Nr. 2991"
M aszyna d© pisami a do sprzedan ia . 
K ra k ó w . Dłusra 31/7. 3143
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W artośc iow e  .sk rzypce d e  spmze- 
dainia. K ra k ó w , G rod zk a  48/4. 2346 
N arc ia rsk ie  ubraimi© za g ra n ic zn e j 
m a rk i —  ciemnia, sp o rto w e . z im o 
w e  spodn ie, sp rzedam . W ia d o 
m ość : K ra ik ów . Zie len ią 14/1 m ię 
d zy  2— 4. , 2*375
W ózek  rę czn y , d w u k o ło w y  do 
sp rzedan ia . In ity  f i lc o w e  z chole- 
wam ii N r . 43. Z g l. :  G on iec  K ra k ., 
K ra k ó w . „ N r .  2330“ .
Lak ierk i m ęsk ie  43, sfdm d o b ry , 
p a n to fle  d z iec ię ce  38, używtaine, 
sprzedam . K ra k ó w , Sieimiiradzikie-. 
g o  11/7 od  18— 20. 2339
Sprzedam  w ózek  b liźn ia c zy . W ia 
dom ość. K ra k ó w , u l. D łu g a  74/3. 
Futro  n ied ro g i©  n a  średn ie  <*5!, 
sw e te r  męski,, c z y s ta  w e łn a , p r im a  
k ap ce  meskiib', k n rtk a  c ie p ła  na 
w y s o k ie g o . sp rzedam . K ra k ó w ,

‘ L e a  131B. 2402
O brazy S tr y je ń s k ie j 6 o r y g in a łó w  
a k w a re li. do T r e n ó w  K o ch a  n o w- 
s k ie g o , fo ^ m a  28X38 w  o p ra w ie  
k om p le t, sprzedam . - T adeu sz N o 
w a k , K ra k ó w -P o d g ó rz e , Ręk.a-w- 
kia 3/4. 3268
Futro i,a,nie na  s ta rszego  śred n ie 
go . k u rtk ę  w e łn ia n a  n a  w y s o k ie 
go . sprzedam . K ra k ó w , L e a  131B. 
Źrebce b rą zo w e  do sprzedania.. 
K r a k ó w . D łu g a  46 - -  sk lep  „O w o 
ce  i cu ikry“ . 3268
K ołd ra  w  d ob rym  stan ie  i  s w e te r  
dio sp rzedan ia . K ra k ó w . B ron o w i-  
c e  M a łe , u l. Ł ą k o w a  1,31 I .  p. 
m ię d zy  godiz. 12— 3. 3235
Sprzedam  fo(rtepi,an d łu g i, p ły ta  
m e ta lo w a . K ra k ó w , Topo low ta 50, 
p a rte r . 3240
Sprzedam  czapkę, k u rtk ę  seaJski- 
n ow a  i  k o łn ie rz  ż ó łty  ba ran . K r a 
k ów , U rz ę d n ic za  14/1. 3246
M a szyn ę  k u śn ie rsk ą  oryg in ia lm ą
Saccess. sp rzed am  o k a zy jn ie .  K r a .  
k ów , S ta row iś ln a  i 4/2. 3273
H arm onie 80 basów . H o h n era , n o 
w a . sp rzed am  o k a zy jn ie . K ra k ó w , 
S ta ro w iś ln a  37/15, ó fieym a p raw a . 
Sprzedam  s y p ia ln ie  jasn ą , K m -
k ó w -D eb n ik i. u l. C za rod z ie jsk a  61, 
m,. 19 od godz. 13— 16-tej. 3281
Sprzedam  b ib lio te c zk ę  d ęb ow ą , 
o szk lon a . G iemnąl W ia d om ość :
K ra k ó w . K a w lo ry -B oczm a  16/3.. 
Kupon na p ła szcz  gu m ow y , oka 
z y jn ie  ' do sp reedan ia . K ra k ó w , 
T a rn o w s k ie g o  4/2. 3284
K ołd ry  jedwabm©. m a ło  u żyw an e , 
sprzedam . K ra k ó w , św . M a rk a  19, 
r ó g  F lo r ia ń s k ie j  —  sk lep  ta p i- 
eersk i. 3290
Łóżeczko d z ie c ię c e . fo t e l -łóżko ,
łóżka , m a terace . K ra k ó w , św . 
M a rk a  19, * r ó g  F lo r ia ń s k ie j  —  
sk len  ftapioerskii. 3291
Fokój k om b in ow an y , g a b in e t  k lil- 
b y  w  kom p lec ie  lub częśc iow o , 
d yw a n  3X4, sprzedam . K ra k ó w . 
Pedz-fiehów 4/7. 3302
G ram cfon  d w n sp rę ży n o w y , m a
szyn a  do p isan ia  „S m ith ” . a k w a 
re le  ob ra zy , sprzedam . K ra k ó w , 
Pod jzichów  4/7. 3303
Św itka. p ra w ie  n ow a  do  sp rzed a 
n ia . K ra ików . S ta ro w iś ln a  33/7. 
Breitschwanze ob sze ro e  w  b a r
d zo  d ob rym  stan ie , sprzedam . 
K ra k ó w , S ta ro w iś ln a  74/7 od 1— 4. 
P ian ino (Hoffm ian-Gz.trrny). m a ło  
u żyw an e . o k a zy jn ie  sprzedam . 
K ra k ó w . G o łęb ia  16/2.. 3333
Jadaln ie  s ty lo w a , sprzed.am. W ia 
dom ość: K ra k ó w . S ta row iś ln a  39/5. 
godz. 11— 3.
W ózek g łę b o k i „K o n k o n “  w  do
b rym  stan ie , sprzedam . K ra k ó w , 
K a le te k  3/2. godz. 16— 18. 3378
Ubran ie  m osk ie  czarne, w iz y to w e , 
na iczrost 183 cm. w b. dobrym , 
storni©. sprzedam . Z g l. :  G on iec
K ra k .. K ra k ó w . „N r .  8386“ .
P ły ty  pa te  ton o w e  ©o n au k i ję z y 
k a  a n g ie lsk ie g o , sprzedam . Z g ł. :  
G on iec  K ra k .. K ra k ó w . „ N r .  3387" 
Linoleum  3.50X2 m . o raz  g a r n i
tu r : f ir a n k ó  z kapam i na łó żk o  
do sprzedan ia . K rak ów ,. K a z irń le - 
rza  W ie lk ie g o  142/3. '3463
Kocioł p a ro w y , s to ją c y  m owy, 
13.47 m. kw . pow . o g ra .. 9 atm. 
c iśn . rob ., o ra z  L a c lia p e lle ‘ a 4 
m  kw . p o w .( o grz .. 6 atm . ciśn. 
rob ., sprzedam . W iad om ość : K r a 
ków . Ł a g ie w n ic k a  4S. tek 185-14. 
Do m łyna: D yn a m o  12 P S , 229
V o lt ,  1390 obr./tniim., sp rzeda : 
K ra k ó w . W ie l ic k a  17, tek 168-64. 
„ K u r je r  L ite ra c k o -  N a u k o w y  “  o- 
p rn w n e ro c zn ik i o ra z  fo te le  T h o- 
n eta . sprzedam . Z g l:  G on iec  K ra k  
K ra k ó w . ..N r. 2997“ .
Fotel 'g a b in e to w y , ok aza ły , k r y ty  
skóra  sprzed.am. Z g ł. :  G on iec
K ra k .. K ra k ó w . ..N r. 3009“ .
Piękne fu tro  k a ra k u ło w e  sp iesz
n ie  do  sp rzed an ia . O g ląd ać  9— 1 
i, n ied z ie le . K ra k ó w , M a zow iec k a  
2Pa/3. 3 9 l i
O kazyjnie do sp rzed an ia  tapczan /  
łó żk o , śc ian ka  p rzed p ok o jow a , s tó ł 
i  6 k rzese ł. K ra k ó w , S trądom  
13. m. 9. 3931
Suknią w ie c zo ro w ą  i pan to le lk i 
zam szow e N r . 35Vs. sprzedam . 
K ra k ó w . W y g o d a  11/3. 3044
Futro m esk ie  b a rd zo  m a ło  u ży w a 
n e na w y s o k ie g o  k a n gu ry  b ob ry , 
sprzedam . K ra k ó w , Zac is ze  14/2 
od 11— 14 i od' 19— 20. 3932
.,Bechstein“ fo r te p ia n , m ech an ik a  
an g ie lsk a . stan  p ie rw szo rzę d n y , 
k ró tk i, sprzedam . K ra k ó w , S ta ro 
w iś ln a  4/2. ' S034
Sprzedam  m a te r ia ł n a  p łaszcz 
dam ski cza rn y , s w e te r  dam ski, 
b u ty  m e/k ie  42. K ra k ó w , D łu ga  
28. m. 6- 1 3036
Kuchenkę że la zną  z szabasuik-fem . 
sprzedam  O g ląd ać  od 3— 4-tej. 
K r a k ó w . W a rs za w s k a  7/7 . 3948
Sprzedam  u bran ie  c za rn e . n ow e 
na ś red n iego  m ę żc zy zn ę . '  K raików , 
P ia s to w sk a -B o czn a  7b. 3049
Sprzedam  fu tro  cza rn e, źrebce, 
p ra w ie  n ow e. n,a n iską  osobę. 
K ra k ó w  O rzes zk ow e j 10/2. 3054
Sprzedam  w ózek  d z ie c ię cy  au tko, 
pa-ktfon. p ły ty , K ra k ó w . R a jsk a
4. K a P  a lka. 3977
Tan io  sprzed.am łó żk o  że la zn e  
sk ładane s ia tka . Z g ło s zen ia  9— 10 
K ra k ó w  K a z im ie r z a  W ic lk ie g o -  
Boezua Nr.. 19/1. 3999
A m erykan  p iec  oszczęd n ośc iow y, 
e m a lio w a n y  i ch ro m o w y  n a  w ę
g ie l lub koks do  sp rzedan ia . K r a 
ków , ul. S ta row iś ln a  10, sk lep  
W itk o w s k i.  3125
H arm onia  H o h n era  p ian ow a , no. 
w a . ok a zy jn ie ’ do  sp rzedan ia . K r a .  
k ów -Ł ag iiew n ik i. G łów na  416/3. 
H arm onie hrom atyezm ą sprzedam  
6 rzęd ów  basów . K ra k ó w . P r ą d 
n ik  C zerw on y . O sied le R o m a n ow 
sk iego . ul. Roikitniiaóskia 4/3, , 
Kurtką m ęską. now ą . sprzedam . 
K ra k ó w . S ie m ira d zk ie go  7/4, g o 
d z in a  13— 17. _ 3141
Płaszcz m ęsk i, n o w y  i u żyw a n y , 
z e g a r  ś tc^ ą cy  c za rn y  dąb do ja 
d a ln i. sprzedam . K ra k ó w , u l. Ko-, 
ś ciu szk i 21, sk lep  R ogo ż .  ̂ _ 3142 
Piec że la zn y  z szabaśmiikiem, 
sprzedam . Z g l.: G on iec  K ra k .,
K ra k ó w , „N r .  3.166“ .

Futro diaMskie, źrebce cza rn e,
o k a zy jn ie  d o  sp rzed a n ia . Z g ł.: G o
n ie c  K ra k .. K ra k ó w . „ N r .  3168“ . 
K asą pancurmą w  dob rym  stan ie , 
sp rzedam . K ra k ó w , u l. K o rd e c k ie 
go  7/12. 3180
P iecyk że la zn y , p raw i©  n o w y  i 
im ry . sprzedam . K ra k ó w -P o d g ó -  
rze. K r ze m io n k i 12/40, godz. 2— 4. 
Sprzedam  d oga  n iem iec k iego  18- 
m iesieczm ego. k o lo ru  ty g ry s a .  W ia 
dom ość: K ra k ó w , U rzęd n ic za  46/6, 
m ię d zy  19.30-— 21. f 31.84
Fortepian k ró tk i, n ow y . k on cer
to w y  „K a b s a “ . a n g ie lsk a  mec ka
rnika, sprzedam . K ra k ó w , D łiig a  
2*2,' I I .  p.. lew o . 3194
Futro diamskiie. k ry te ’, cziam e, 
b łam  p iżm ow ce , p a lto  . m d ren go , 
sprzediam . K ra k ó w , K o c h a n o w 
sk ie go  2/2. 3256

Matrymonialne

Z braku  zn a jom ośc i ch c ia ła b ym  tą 
d ro g ą  znaleźć's-bbii© m ęża  k u ltu ra l
nego., z ró w n o w ażo n ego , o  d ob re j 
p re zen c ji, do la t  45. Jestem  w d ow ą  
b ezd z ie tn a , podobno  p rzy s to jn ą , 
go sp od a rn a  donratorka, h a  posa 
d z ie . m ieszkanie.. rea ln ość. O fe r ty  
w ra z  z fo t o g r a f ią  k ie ro w a ć : G on iec  
K ra k ,.. Kraików., „ N r .  91k“ . 
Przysto jne j, p ow ażn e j, n ap ra w d ę  
d ob re j, do la t  35, go sp od a rn e j żo
n y , n aw et bez p osagu , pószu ku io  
m ężc zy zn a  k u ltu ra ln y , n a  s ta n o w i
sku. Z g ło s zen ia  ty lk o  z  fo t o g r a f  ją  
(zw ro tn ą ) pod ,,W 818“  .B iuro  O g ło 
szeń K ra jn a , K ra ików , A d o l f  H i t le r  
P la to  4.6. .. i - T73k
W d ow iec  b ezd z ie tn y , la t  43., sza tyn , 
p r izy s to jn y . zd rów , in te l ig e n t , , ń a  
ki© rowui.ezem  stanow isku . pozna  
w  ce lu  m.atrym . p rzy s to jn ą , n ie za 
leżn ą  pan ią , ch ętn ie  w d o w ę  lub  
separow aną- . O fe r ty  a fo t o g r a f ią  
pod „822“  B iu ro  O głoszeń  K r a jn a ,  
K ra k ó w , A  d o li H it le r -  P ła ta  46. 
M łody, p rzy s to jn y , za m o żn y  k a w a 
le r  pozna  p a n ią  do la t  26. ZgłótSZ. 
m o ż liw ie  z fo t o g r a f ją  kierow ać": 
G on iec  K raik .. K r a k ó w , „ N r .  30S3Ó 

M łoda. mika. w ys o k a  b ru n etk a , m a 
tu ra , nń posadz ie , p ozn a  pana  k u l
tu ra ln ego  na  s tanow isku , Ce.1 m a 
try m o n ia ln y . G on iec  K rak -, K r a 
ków . „N r .  3085“ .
Inteligentny k a w a le r , rzem ieś ln ik . 
Lat 28. w yso k i, z b rak u  czasu  i 
zn a jom ośc i p o ś lu b i pannę p r zy s to j-  
ną, m ilą . do la t  25, sy tu ow an ą . 
Z g ło szen ia , m ożliw i*?  z  fo t o g r a f ią .  
B iu ro  O głoszeń . K ra ik ów . S ienn a  
12, „ N r .  28“ . 3105
Inteligentna b lon d yn k a ; lait 32, n ie  
b iedna, pozna  pan a  na w yższera  
stanow isku . Cel m aitrym . O fe r ty : 
G on iec  K ra k .. K ratków , „ N r .  3178'’ 
Czy zn a jd z ie  s ie  sz lach etna  pan i, 
w dow a  z d z ieck iem , lub  sta rsza  
panna do la t  42, zam ożna , niieaa-. 
ieżna, k to  ra b y  praez m a łżeń stw o  
poda ła  ręk ę  zn iszczon em u  praez 
w yp a d k i w d o w c ow i bezdzietn em u , 
la t  41, —  w ys o k i, p r zy s to jn y , c ie 
m n y  sza tyn , sz la ch etn ego  ch a ra k 
teru . en e rg ic zn y , p os iada  m a łą  
n ieruchom ość, a le  obecn ie  bez ko
r zy śc i. Z g ło s zen ia  z  fo t o g r a f ią ,  
z w ro t  rę c z ę : B iu ro  H u p czyc , K r a 
ków . J a g ie llo ń s k a  7 , pod „2 4 “ . 
30-letnla, zn a jd u ją ca  s ię w  c ię żk ich  
w aru nk ach , p oś lu b i s ta rszego  pana 
U łom ni n ie  w yk lu czen i. Z g ło s zen ia  
z fo t o g r a f ia ,  k tó rą  zw rócę  pod s ło 
w em  h on oru , pod „M a rzą c e  cza rn e 
oeizy“  B iu ro  o g ło s zeń  H u p czyc , 
K ra k ó w , J a g ie llo ń s k a  7. 3228
Przem ysłow iec n ie b ie d n y  pozna  
pandą do la t  39. C e l m iatrym . D y 
sk rec ja  zap ew n ion a . • Z g ło szen ia  
z  fo t o g r a f ją :  B iu ro  o g ło szeń  H u p . 
czyc . K ra k ó w , J a g ie llo ń sk a  7, pop 
„S a m o tn y 11. 3229
M iła, k u ltu ra ln a , iinteligemlina, n ie 
b iedna , na  dobre j posadzie , p ra g n ie  
poznać k u ltu ra ln e go , p r zy s to jn e g o  
pana  do  la t  49, n a  dobrem  stano
w isku . ©tsl m a t rym : O fe r ty :  B iu ro  
o g ło szeń  K ra k ó w . S ienn a  12, —  
„M u zyk a ln a *4. 3368
Brunet w yso k i, k u ltu ra ln y , la t  30. 
n a w ią że  ko respon den c ję  z p a n ią  
■z K ra k o w a , p rzy s to jn ą , n ieza le żn ą , 
do la t  30, ciel m a trym . B iu ro  o g ło 
szeń. K ra k ó w . S ienn a  12. 3369
Szukam  p r z y ja c ie la , Z b rak u  zna
jom ośc i tą  d ro g ą  poiznam pana 
ku ltu ra ln ego , n a  s tanow isku , idea
lis tę , w iek  28— 40, p rzy s to jn eg o , do 
to w a rzy s tw a  na d łu g i©  w ie c z o ry  
z im ow e, ' o ra z  m iłe g o  sp ęd zen ia  
w sp ó ln ie  św ią t. Cel. m a trym . S a
motnia. m łoda , p rzy s to jn a . K a n d y 
daci t y lk o  stanu  w o ln eg o . O fe r ty : 
B iu ro  O głoszeń  M a jew sk i, K ra k ó w , 
P I. W W . Ś w ię tych  8, pod „ Id e a -  
l is tk a " .  . 3399

Niem ieckiego począ tk i, k o n w ersa 
c ja . K ra k ó w . G rodzka  31. 3206
Poszukuję doch odzącego  n au czy 
c ie la  ję z y k a  n iem iec k ie go . Z g ło 
szen ia : G ab in et K o sm e ty c zn y , -- 
K ra k ó w , św . T o m asza  4, 1. p.
K to  w y u c zy  n ie m ie c k ie go  szyb ko, 
zaaw an sow an ą, dob ra  zap la ta . — • 
Z g ło s zen ia : G on iec  K ra k o w s k i, —  
K raików . „N r .  3001“ .
.Rosyjskiego le k c y j w  K ra k o w ie  
poszu ku ję . Z g lo s z .: G on iec  K r a 
k ow sk i. K ra k ó w . „N r .  3163“ . 
Niem ieckich le k c y j u d z ie la  ru ty 
n ow aną n a u czy c ie lk a  N ie m k a ; •— 
K ra k ó w , . Gustaw. F r e y ta g s tr .  3a, 
m . 7 (S ie n k ie w ic za ). 3241

Noclegi. K ra k ó w , Z ie lon a  25/1. 
N ocleg i: K fa k ó w  L u b icz  19/5. 
Noclegi in te lig e n c ji:  K ra k ów , R a - 
d z iw ilło w s k a  14/2. 2908
Noclegi c zys te : K ra k ó w /  Senacka  
9/10. przeczn ica  G ro d zk ie j 2999 
Noclegi ń lek rę p u jąo e . K ra k ó w , 
D łu ga  2'6/3. 2686
Noclegi p rzy je zd n y m : K ra k ó w . 
W ie lo p o le  24/4, I I .  p ię tro . ' 3194 
N o cleg i: K ra k ó w , K ru p n ic za  28/2. 
N oclegi: K ra k ó w , 'W ie lo p o le  5/5. 
N o cleg i: K ra k ó w . F lo r ja ik sk a  3/8. 
Noclegi ta n io  —  ś ród m ieśc ie : .K r a 
ków , K ru p n ic za  14/5. 3558
Noclegi o g rza n e , ła z ien k a : K ra -
lcó.w, Z y b lik ie tw ic a a  5/122. 3560
N ocleg i: K ra k ó w , św . Jan a  30/4. 
Pokój ty lk o  d la  p rze je zd n ych  obok 
d w o rra : K ra k ó w . ’ K u rn ik i 3/7. 
Noclegi —  śródm ieśeńo: K ra k ó w , 
A s n yk a  5. K o w a ls k a . 3565
Noclegi n iek re p u jąc e  —  K ra k ó w . 
W ie lo p o le  13/4. I .  p., fro n t . 3567 
N oclegi: K ra k ó w . S ta row iś ln a  37/4. 
N ocleg i: K ra k ó w . S ta row iś ln a  52/10. 
N oclegi: K ra k ó w , Zam en h o fa  913, 
J p., o f ic y n y . 3570
N ociogi: K ra k ó w , S zew sk a  7/7.

Nauka I wychowanie

Kto udizieli le k c ji g r y  na a k o r
deon ie . Z g ło szen ia : K ra k ó w , S ta 
ro w iś ln a  64/8 od 9— 12 i 2—-4. 3526 
Maszyncpism o -r- i ndy w irtualn ie, 
n ow ocześn ie : K rak ów . G rod zk a  27. 
Niem ieckiego kurs na n ow ych  p ły 
tach  .,P h o n o g lo tte “ . o ra z  pod ręcz
n ik  sprzedam . K ra k ó w . K a s p ro w i
cza  3, m . 6 (O s ied le  O f ic U  1035 
K w a lifik ow an a  s iła  udzie la  n iem ie 
c k ie go : K ra k ó w . Jasn a  3/6. 1158
Niem ieckiego w ytic zę  szyb k o  i n ie 
d rogo , ró w n ie ż  g ru p ow o . Zg łossz .: 
G on iee  K ra k . K ra k ó w  „ N r .  3026“ . 

Nowe K o n c es jo n o w an e  K u rs y  K r o 
ju  i S zy c ia  ro zp o c zyn a ją  się. 
K ra k ó w . K o n a rs k ie g o  32. 3549

„ M a ry la "  Zak ład  rępesacji Rpń* 
cfbc{i pod A rkadam i ul. K rak o w 
ska 9. P odn oszen ie  oczek , d o ra b ia 
n ie  i ' d o s z y y a n ią  stóp, ce row a n ie  
pończoch: S zy b k o ! T a ń io l  D o k ła d 
n ie ! M a r ia  W 0 jc ik iew i.cz . V 9359k 
P o d a n ia — .Prośby. —  t łu m a c ze n ia  

■Tłumacz p r zy s ię g ły  M gr. J4n VVoj- 
tyna'; K ra k ów . S ta row iś ln a  8. 
.(Jprawniony g r a fo lo g  R ‘esm « o- 
p ra c ow u je  ek s p erty zy  za  zh lic ze 
n iem . N a d e ś li j  d a tę  u rod zen ia " i 
p róbę pism a. A d re s : K ra k ó w ,' Skr. 
pocz-t 31. 8431 k
Zestaw ien ia b ila n sów , .analizy  b i 
lansów , o rg a n iza c ję  b iu ro w ośc i 
p rze p ro w ad za  g o d z in ow o  p ro fe s o r  
szkó ł h an d low ych . —  O fe r ty  pod 
„825“  B iu ro  O g łoszeń : K r a jn a ,  —  
K ra k ó w / A d o ilC -H it le r -p ta tz  46. 
Budynek (s ta jn ia , szopa) lu b  p o 
m ieszczen i©  w  s ta jn i c iep łe , o raz 
m a ły  o gród , k o rz y s tn ie  w y n a jm ie  
na z im ę  w  P o d gó rzu . Z g ło szen iu : 
B iu ro  M a jew sk i, K ra k ó w , P I. W W . 
ś w ię ty c h  8. 308G
Span ior b ia ło -a za rn y  p ó łro c zn y . B o- 
x e r  b rą zo w y  p rę g o w a n y , ro czn y . 
B u ld o g  fraiuauski p ó łro czn y . W-y- 
żat n iem iec k i p ó łro czn y . Se-ter' i r 
la n d zk i tre s o w a n y  na p ta ctw o . 
S zczen iak i Atfłlcżury. H o d o w la  - —  
K .tttków , T ra u g u tta  20/1. 3179
Przy jm ę m eb le  na p rzech ow a n ie  
do dużeg-o p ok o ju . W iad om ość : 
B iu ro  M a je w s k i, K r a k ó w , ,P i.  W W . 
Ś w ię ty ch  8. '  3400i
Podania. K ra k ów . G rodzka  40. 
Fotckopje d oku m en tów  n a ty c h 
m iast. B ie lec . K ra k ó w , K a rm e lic 
ka  50, te l. 187-10. 3458
Parne! Ma.siZyn.ki do m ięsa  n a p ra 
wia. fa c h o w o  S z il i f le m ia  M 5rsz.kow- 
sk i. K ra ik ów , D ie t la  46. 3579
G ra fo lcg in i p o ra d z i w e  w sze lk ich  
sp raw ach  ży c io w yc h . —  K ra k ó w ,

.Da jw ó r  25/15, J I. . p ię tro  3589 
D r. Dzioba A n d rz e j o rd y n u je  w  
chorobach  k ob iecych  i p o ło żn ic 
tw ie : K ra k ó w , A s n yk a  3'6. 3592
Park ietów  cy  k lin ow an ie , u k ład a 
n ie now ych  na p row in c ji w m ie j
scu. W iad om ość : F irm a  S łow ik ,
K rak ów . S zew ska  24, te le fon  157-22 
(od 12— 13 i od 17—  18-tęj). 94C)6k
Psy do w ych ow u  i tresu ry  p r z y j 
m u je. K u pn o  ł sprzedaż o ra z  
kom is. H od ow la  psów rasow ych . 
K rak ów . T ra u g u tta  2U'l. 9405k
Niem ieckiego przys. tłu m acz. K r a 
ków , S ła w k ow sk a  3/63, 10— 1,- 4— 6. 
Rysunki techn iczne, rek lam ow e , 
K -op jow an ie  p la n ów , p o w ie la n ie  
p iś m ,w y k o n u je  s zyb k o  i  ta n io  B T K  
K ra k ó w , K a p u cyń sk a  7. 9S341t
D la  Pań  c ie rp ią cyc h  na p rzep u 
k lin y  brzuszne, pepkow e, p a ch w i
now e udowe, w yk on u je  sp e c ja lis ta  
R. B ogd an ow icz. K ra k ów , G rodzka  
2 w podw órcu  564
P luskw y , w szelk i©  rob a c tw o , za 
rod k i tep i sp e c ja ln ym  gazem  n ieu - 
szk a d za ją cym  m eb li, m a te r ia łów  
m eta li. Sku tek  gw a ra n tow a n y . Od- 
szezu rzan ie  p rzep row ad za . Zak ład  
H ig ie n y . K ra k ó w . S zew ska  24. 
Szczury tep i m asow o Zak ład  H i 
g ien y . K ra k ó w . S zew ska  24. 2630
W y tw órcy  szczotek  (z  w ło s ia  i t ra 
w y ) pen dzii. bu tów  i w yc ie ra c ze k  
s łom ian ych  —  p ro s z ę .o ceny i n a j
k ró ts zy  te rm in  d o s ta w y . B iu ro  M a . 
jew sk i, K ra k ó w . P I. W W . Ś w ię 
tych  8. 2G43
Peszuku je sp ó ln ik a  do b iu ra  han
d lo w ego . p os iadam  lok a l p rosp eru 
ją c y  z u p raw n ien iem . Z g ło szen ia : 
G on iec K ra k ., K ra k ó w , „ N r .  3172“  
Koszule m ęskie, p ija m y , k a leson y  
z m a te r ja łó w  p o w ie rzo n ych  p ie r w 
szo rzęd n ie  w yk o n u je  G roch ow sk i, 
K ra k ó w , F e lic ja n e k  7 (boczna ).
D r. med. H. Bobkow ska-Czerw iń - 
ska, K ra k ó w , u!.. D ie t la  111/5, co
d z ien n ie  o rd y n u je  od 1— 2. w po
n ied z ia łk i i c z w a r tk i od godz.
5— 6. 3255
A ry jsk ie go  p och odzen ia  d ow od y  
.p rzep row ad za , m e try k i w y d o b y w a  
fi©  -w szystk ich  k ra jó w ) h e ra ld y k  
(S ippeufO TSclidr) D r. D. M u dretz- 
k y j,  K ra k ó w , R e to ry k a  17/4, W ie 
deń 110 Turkensc.liaut.zstr. 1.
Przed z ło d z ie ja m i za b ezp ieczą  lo 
kale/; b iu ra , mleisizkania sze reg  
n ow ych , op a ten tow an ych  w y n a la 
zk ów . P r z y s y ła ją c  zmaczek na o d 
p ow ied ź  podiać dok ładn i©  co nna b y ć  
zabezp ieczone . G en era ln e  p rzed sta 
w ic ie ls tw o  B iu ro  H and lów © , K r a 
k ów , G rod zk a  6. P o w a żn i p rzed s ta 
w ic ie le  r e jo n o w i p oszu k iw an i. 
Podania. rach u nk i. kosztorysy , 
tłu m aczy  p rzep isu je  ..W a n d a ” . 
K rak ów  F lo r ja ń sk a  39. Z a m ie j
scowo' o d w ro tn ie ' 9392k
Podania, prośby, tłu m aczen ia , —  
sp ra w y  poda tkow e i iinne: B iu ro
T e r le ck a  K ru k ów , F lo r ja ń s k a  55, 
tciefo in  180-25.
Podania F lo r ja ń sk a  55.  ̂ 9653k
A gen c ja  h an d low a  n aw ią że  kon. 
tak t p o ro zu m iew a w c zy  z agen tam i 
eelefh  w y m ia n y  teren ów  o p ra co 
w yw a n iu  Z g ło s zen ia : A g e n c ja
H a n d low a . R o zw a d ów  n/Sani-in. 
K o le jo w a  16. 9S47k
Przedstaw icielstwo, agen tu rę  po
w ażn e j f ir m y  o b e jm ie ' A g e n c ja  
H and low a . R o zw a d ó w  n/Sanem. 
K o le jo w a  16. 9848-k
Filatelistów  1000 posiada ju ż Cenx 
nik K a ta lo g  1943 znaczków  po lsk ich  
o raz  G en era ln ego  G u berna tors tw a  
368. a rty s ty c zn y ch  fo t o g r a f i j  znacz
ków  na czternastu  fo to ta b lica ch  
P rzekazem  zł 12.— za za liczen iem  
zł 14 — żą d a jc ie  b ezp ła tn ego  kom . 
piętn innych  cp-nników K u p u jem y 
sta le  w szelk i©  znaczk i pocztow e 
P o lsk i Dom F ila te lis ty c zn y . W a r 
szawa M ars za łk ow vska l ! 6  9603k
O b ra r ; „stare, zn iszczone, bez pod. 
p isu  m a la rs tw o  zagran iczn e , po l
ski© — p rzyn ie ś  do fa ch o w e j bez
p ła tn e ! o cen y: K ra k ów . Ł o b zow 
ską 6 Salon  ob razów . , 45-1
Przepuklinow e pasy, skuteczne 
w każdym  w ypadk u , w yk o n u je  
s p e c ja lis ta : F i jak  R .. K ra k ó w  Sta. 
ro w iś ln a  14. 1182
Be!*a M ie tek , o jc ie c  A n d rz e ja  p ro 
szony je s t  o n a tych m iastow e po 
dan ie ndreśn . sw.ego pod adres 
S zym on  K rzy-szkow sk i. B rzesko, 
M ic k igw ie a a  189. 1987

Peleryny i  płaszeze_ gu m ow e  na-
praw iiam  i p o d k le ja m : K ra k ó w , 
św. 'S e b a s t ia n a  4. m . 2-, p a rter . 
Kapce z  d osta rczon ego  -  m a te 
r ia łu  w yk o n u je  7 d n ia ch . K ra k ó w . 
K o śc iu s zk i 31. 2023
P ióra, o łów k i ..P e lik a n ”  i inne na
p ra w ia  —  k u pu je : Sk ład  p ap ieru  
B a rn yezow a  K ra k ó w . K ra k ow sk a  
36/38, .telefon  212-04. " 2518
P lany  kop iu je, fo to k o p ie  d oku 
m entów  w ykon u j©  Zak ład  Eysp.w- 
n.ictwa T ec h n ic zn e go ; K ra k ó '# /  ul. 
S zew ska  24. “ 2629
Rozwody i .  t,p.: K ra k ó w , D łń ga  
31/3, po połudn iu. 2808
A rę s 2t. K a ry . P od a n ia , źwołh i©- 
u ie. odroczen ie , K ra k ó w , 'B ła g a  
31/5. po poł. ' 2St)9
P ra ln ia  ćhem . F r . J o ga łła . K ł a 
k ó w ^  D ie t la  93. _ 2813
F arb ia rn ia  Fr. J o ga lla . D ietla . 93. 
A ita rą tó w  fo to g ra t ‘ lćzńych  ■ fa c h o 
w a  narłraw a ty lk o -  u S p ec ja lis ty  
mfech&ńjJiń, HK ra k ó w . n i. G‘f'bdzka 
2. w podw órcu ;* • ’ -dJ :i
M fesźyny* b iu ro w e  .na jkoa-zystn iej 
naiprUwła • A g e n tu ra -1 ' H a n d low ą  
G o łęb io w sk i-R a fa lsk i, K ra k ó fy , śtr,
MSłJca 2 7 .1 g ]. 226-45. ...........* 3221
Milirta F ilip c za k  M asłow ska , g fa -  
fo ló g in i.  p r z y jm u je  ©odzień  od 
11— 16. K ra k ó w , K a rm e lic k a  35/5. 
P s y c h o g ra fo lo g  M am ott. m is trz  
p rzep ow ied n i -wyd.arzeii ż y c io w ych  
poradzii wszclkiiich spraiwach. P r z y j 
m u je  cod z ien n ie  od  10— 6. P is e m 
n ie  za  aa.liezeiniem - podać date n- 
ro d z tń ia  j pyt anta.. A d re s : K r a 
ków . A d o l f  H it le r -P la t z  46/5, I I I .  
p.. 'sk T . poeżt, N r J  474. 3357
U w ag a  szo iferzy i p rze ch od n ie ! 
D u ia  10. X I I .  łń42 o  -godz,.' 15.49 n a  
ul. S ta ro w iś ln e j m ia ło  m ie jsce  
zd erzen ie  s ię  sam oc iiod u  cięża.TO- 

'w e g o  7, w ożen i 'tra m w a jo w ym . U - 
p rasza  sio s-z-ofcira, k tó ry  w  ty m  
d*riu m ięd zy  go d z in ą  18 a 19 o p i
sa ł p r ze b ie g  - wypadiku członk om  
n iże j, podanej, f i r m y  i  k tó ry  u ży ł 
p r zy ty p i s łó w : „m ac i©  w  osita-tclich 
czasach- p.ęcbah o ' zg ło s zen ie  s ie .1 
D a ls i św ia d k ow ie , którz.y • w yd z ie li 
p rz.eb irg  w ypadk u , ■ prqee©.ni' są  
ró w n ie ż  o  zgioezem ię s ię  w  f i r m ie :  
S oed ition  ' E r ic h  - W im m e ra h o ff. 
K ra k a n . L a ga riU gas tfe "  5/6. 3382
G ra fa lo g in i do rad z i n ie zaw o d n ie  
każdem u  P r z y jd ź , je-śli m asz ' j a 
k iek o lw iek  k ło p o ty , ©odzień 9— 19. 
K ra k ó w . K a n on ic za  22/5. I I I .  p. 
Now orodka (p leć  m ęska ), zd ro 
w ych  rod z iców , w ezm ę n a  w ła 
sność. Z g ł.: G on iee  K ra k ., K r a 
ków . ..N r. 3398“ .
Pian ino p rzy jm ę  na  przee liow a iu © . 
Z głoszeń  Ta: G on iee  K ra k ., K ra k ó w  
„ N r .  3397“ .
Znaczki pocztowe, sp e c ja ln ie  w y 
soko k a ta logow a n e  płaci n a jle p ie j 
Ś w ia t F ila te lis ty c z n y  K ra k ów , 
F lo r ia ń sk a . 5d6 o fic y n a  ort 5-tej 
rto 7-m ej 9391 k
Podania, t łu m aczen ia  —  K ra k ów , 
Basztow a U hl -,8036k
Futra, lis y . p łaszcze, k o stju m y. 

'b ie l iz n ę  p r z y jm u je  w  kom is _ A. 
J ach im sk i. K ra k ó w . B ożego  C ia ła  
4 (r ó g  D ie t lo w s k ie j t ra m w a j N r  1). 

.Z a rząd : G rod zk ą  14, I I I  p ię tro . 
Jan ina M archliik. w y tw ó rn ia  p a ra 
so li w vK on u ję  w sze lk ie  n ap ra w y  
- ńokrvoi.a K ra k ó w  K rak ow sk u  15 
Transporty  sam ochodam i, w a g o 
nam i. przepraw © daą szybko  B iu 
ro  S p ed ycy jn o -T tra n sp ortoW e . I. 
W ys o c k i. K ra k ó w . F lo r ia ń sk a  18; 
tel. 102 11 175-71. 9021k
Podan ia ! n a jta n ie j tłu m aczy  Ma- 
i e w s k i  K ra k ów . PI W W  Ś w ię tych  8 
Bieliznę . raeska z p ow ierzon ych  
.m a te r ja łów  na m ia rę , w yk on n jp  
W y tw ó rn ia  B ie lizn y  — Szczepan  
O rłow sk i K ra k ó w  S ta row iś ln a  8. 
Po niemiecku i d o  po lsku : poda 
nia. za ża len ia  p ism a : B iu ro  tłu 
m aczeń  i p r ze p isyw a n ia  K ra k ó w , 
G rod zk a  ,40. 9399k

Zguby — kradzież®

Niedziela 22. X I .  południ© z gu b io 
no m ię d zy  k ośc io łem  K a p u cy n ó w  a 
u l. P o d w a le  za p a ln ic zk ę  „T-ausend- 
zu nder“ , ok ład k a  m asa  p er łow a . 
Zna.laizce proszę  o z w ro t  z a - w y n a 
grod zen iem ': K ra k ó w , W estrón g
(D u na jew sk iego-) 54/7. 1535
Uprzejm ie proszę  ła sk a w ego  zna- 
laizcę pop iie la tego  ręktawa. od ko- 
stju m u , zgu b io n ego  p r zy  u l. L w o w 
s k ie j 8. za  w ysok lem  w y n a g ro d ze 
n iom . Adire*s: Jasn a  7, I I  p., m. 5 
Skradziono z p o r t fe le m  dń. 1S. X I I  
1942 ua Lin ji T a rn ów - T u ch ów  
le g ity m a c je  s łu żbow ą, przepustkę 
nocną, w yd a n ą  praez S tic k ś to ff-  
werk© M oście© , k a rtę  p rac y  przez 
A rb e its a m t Tannów . k a rtę  ro w e ro 
wa^ p m iz  Za rząd  M ie js k i T u c liów , 
zaśw iadezem i© kolejo-we i inno oso
b iste -dokum enty, n a  n azw isko  
Eiilmes Leon , T u ch ów . 9959-k
Zagubiono  27. X . br. n a  d w orcu  
w  R e jow cu , p r z y  o d e jśc iu  p osp ie 
sznego  p oc ią gu  o godz. 6 m. 40, 
b rązow a  szko lną  teczkę w ra z  z  p a 
p ieram i na n azw isko  K a m il i  M a 
je w s k ie j. a. to : k s ią żeczkę U bez- 
pieezaJniL z Zam ośc ia  z 1934 r., 
św ia d ec tw o  szkolne' z J as ła  z 1929 
r.. św ia d ec tw o  m o ra ln oś c i z M a 
g is tra tu  w  Suchej z 192,2 r . z o r y .  
gin-alem  m e tryk i z Suchej vz 1922 r . 
i z  odipisenn m e try k i z S uc lie j 
z  1942 r. d w a  za św iad czen ia  p racy  
z Suchej z r. 1939 r. i z H ru b ie s zo 
w a  z 1935 i\, oraz za św iad czen ie  
lekarskie" O środka .Zdrow ia  z S zc ze 
b rzeszyn a  z 1942 r. P  m is  lać pod 
adresipm: K a m il la  M a jew sk a . N o w y  
Sąez,. ul. K u n egu n d y  28. 86k
Skradziono Keinukartę. N r . 2422 
dn-La 22. X . 1942 r. w  p oc ią gu  n a  
s ta c ji k o le jo w e j D ęb ica , w y s ta w io 
ną p rzez Starostwo- w  Jaśle , na 
n azw isk o : N y k ie l  Jan, za m ieszk a ły  
w  K a m ie n ic y  D o ln e j, pow . Jasło . 
Dnia 28. X . 1942 akr,adizio.no m i 
kar te ro zp ozn a  w ęzą  N r. 937 na 
d rod ze  w  B ijg o r a ju ,  w ys ta w ion ą  na 
n azw isk o  O sa jca  A n to n i Zao ren da  
w  gm in ie  T e reszp o l. 92k
Skradziono 2 K em nk arty , w y s ta w io 
ne przez. K re ish u u p tm an n sck n ft 
B iłg o ra j,  n a  n azw isk o  Osuch A l 
bert. N r . 132 i  Osuch T eo fila . 
NTr. .133. 94k
Zgubiono dn ia  11/X II b rą zo w ą  
iw rlm -ouclkę, z a w ie ra ją c ą : m a łą .
kw o tę  p ien iężn ą , łańcu szek  na s z y 
ję  z m eda l.ion ik iem . oraz ob rączkę 
ślubną z n ap isem : \ „H eIene 5. 1. 
1937“ . Za zw ro t  ob rą c zk i dam  k a 
żde żądane w yn a gro d zen ie . Zdarziil 
F ran z . Da im le r-B en z A . G., —
H  e eres k r a f t f a li n i a r k K  r ak an.
Dnia 3. X I .  1942 zgu b ion o  Keinn- 
kaidę N r . 2384 n a  n azw isk o  W szo la  
B ron is ła w a  K u k ie łk i n a  d rod ze  do  
B iłg o ra ju , w ys ta w io n ą  praez U rząd  
gm in n y  T ereszp o l. 57k
Zgubiono K e u n k a rtę  N r „  W/2217 
na n azw isko  W ie rz b ic k i J ó ze f, w y 
s taw ion a  p rzez gm in ę  Z ab ie rzów , 
po-w iat K ra ików . 3328

Zaginę ła  k a r ta  ro zp o zn a w cza  N r .
O-16/42-t n,a n a zw is k o  O lszew sk iego  
Jó ze fa . 95 k
Skradziono d o w od y : K a r t ę  r o z p o 
znaw czą  i  k a rtę  p rac y , w y s ta 
w ion ą  p rze z  U rzą d  P rą c y  K rak órc , 
n a  nażAcisko SK-fuńjn  . Jab łońska , 
K ra k ó w , G ro d z k a . 3.6, m. 2. 
Skradziono k a rtę  rojspoanawczą. 
ka rtę  p rac y , k a ią żeęzkę U b ezp ie - 
c za łn i S p o łeczn e j oya? o d c in k i za- 
mold-OAAUunia na nozAvisko M a ty ld a
W ąs. . -1864
Zgubiono le g ity m a c ję  s tra ża ck ą  n-a 
uazAYisko B .urm er F ra n c is ze k , P od - 
s-tmliiee, po.w. • K ra k ó w , g^nisna K o ź -  
lnitjo W ie lk ie .  ... ' 1869.
Zgńbió-h ' E r jau b n is ęk a r tę  w yd a n ą  
p fż e ź  W y d z ia ł  P fo p ą g a u d y  p r zy  
s ze fie  D ys tr . K ra lćań  na n a zw isk o  
J an in a  S za ła jsk a ./  " ‘  1876
S k ra d z io n o  k a rtę  tożsam ości, i kar- 

. tę p ra c y  ń a  n ążw isk ó  S ta n is ła w  
K on io r,. K l/dkęw . ‘ 1S77
Z g iih lc n b  K e u n k a rtę  t k s ią żećzk ę  
Ouezp/ Sipołćcarłej n a .m z w is k o  J'a 
d w ig a  B iją ld . ' 1-878
Ź gu b icn o ' Kennkiart.ę W  K r a k o w ie  
ńa 'pef-on ie “ n a  - n azw isko-' fco łtys  
M a rja . .S k p tn ild . .... 189.7
ZgUfbiono ly a r tę . roapoz.nawczą i fn- 
m© dokjumeinty ospbiist-e ń a  n:azw i- 
mko 'K n ź m a  J ó ze f, zm n. K ra k ó w  
W o la  Duchacka., P iłs u d sk ieg o  127. 
Z gu b ion o  Ie g ity m a c j ęszk o liią  352, 
w yd . p rze z  Stual-liche Facb scb u le  
fu r  C h em otech n ik  iń  K r a k a n  na 
n azw isk o  K u l ik  E dm und. U c z c iw y  
zn a la zca  ZAyróci do D y r e k c j i  S zk o 
ły  K ra k ó w , O lszew sk iego  2. 
S k ra d z ion o  K a r t ę  ro zp o zn a w czą  na  
n azw isk o  ' K u rli-t M -ieczysław  rok  
1921. B o re k  Fałęcik i, Fo-rfeczn-a 36. 
Z gu b ion o  K a r t ę  ilzem ieś ln ić ż .iu  T ą * 
d o lisź  K o ilber, M a k ó w  PO flha lań- 
sk i 545. 1983
Zgubiono  K eu n k a rtę  n a  nazwisk-o 
S ab ina  N o w ic k a , zam ieszk . w  K ra -  
k(łAvie, u l. P od za m cze  20, m. 8, w y - 
SraA/i-oiną pracz d y re k c ję  p o l ic j i  av 
K rak o iv i©  i  le g ity m a c ję  s żk o ln ą  
W ystaw ion ą  przez- D y r e k c ję  Żeń
s k ie j S zk o ły  H an  dl, w  Krak©Avle. 
Z gu b iłem  21 lis to p a d a  kailosz, p ro 
szę posłać  ad res, g d z ie  m am  się 
z g ło s ić  po o d b ió r  z a  w y n a g ro d z e 
n iem . J ó z e f O leksy , B ron ow ie©  
W e lk ie . P ię k n a  401. 1925
Skradziono k a rtę  p r a c y  N r . 22994, 
ks ią żkę  w o js k o w ą  n a  n azw isk o  J ó 
z e f Zas taw n y, K ra k ó w , O rka n-a 36. 
Zgubiono p o r t fe l  z doku m en tam i 
na nazuńsko G o ld ersk i H e n ry k  —  
O strow ie©  K ie le c k i,  B oern n ra  51. 
Zgubiono  K en m k artę  N r . 135147 na 
n azw isk o  D ę tk a  H e len a , K ra k ó w , 
B en ed yk ta  11/1-3. , ' 1931
Zgubiono  -Keinmkiartę n r. 2685 _ na 
riazAyiisko M ie c zy s ła n p R ą J fł K ie t -  
liń sk i. w yd a n ą  w  M iech o w ie . 
SKradzicno K e n n k a rte  ua mazAvi- 
sko K o źm iń sk a  Jan in a , K ra k ó w . 
Zgubiono  Ken.nka.rtQ n a  n azw isk o  
H a rd v n  F ra n c is zek , u r. 11 sierp.- 
nići 1889 w  WoiLi Za b ie rzoW sk ie j. 
Zgubiono  K e n n k a rtę  na n azw isk o  
W ó jc ic k i A n d r z e j  na drodze m ię 
d zy  Ig o ło m ią  a K rakoAvem . . .1944 
Skraodzicno K enm kartę na  n a z w i
sko. D ąb row sk a  S te fa n ia . 19GG 
Zgubiono  AY/dniu 16 lis-topdaa 1942 
K eu n k a rtę  w ys ta w io n ą  n a  n a zw i
sko T adeu sz S zu fa  z G orli©  p rze z  
Z a rzą d  M ie js k i w  G o rlica ch . 
Zgubiono  K e n n k a rt  ę i in ne  p a p ie 
r y  K a ta iili O s tro w sk ie j, K ra k ó w , 
D ie te lr in g  54/4. 1978
Skradziono K en n k a rtę  na n azw isk o  
Ś lusarz A n to n in a . 1979
Zgubiono  K eu n k a rtę . P a ją k  W a le -  
r ia  N r . 128824. 1980
Zgubiono  L e g ity m a c ję  s łu żb ow ą  
N r . 57 W a le r ja n a  Z ie liń s k ie g o , \vy. 
s ta w ion ą  p rze z  Ź . U . T . C zy ży n y . 
Zgubiono  K e n n k a rtę  na "n a zw isk o  
P a k u ła  J ó ze f; C h a łu pk i, w y s ta w io -  
uąną  p raez U rzą d  G m in n y  W o la  
Zabi-erzoAA-ska. , - 1992
W ęgrzyn  K a ro l,  w ie ś  K a rn ió w  
gni. R u szczą  pow . K ra k ó w  poczta  
KocmyrzÓAV. Z g u b iłem  K en n k a rtę  
14 lis to p a d a  m ię d zy  u l. S ła w k o w 
ską a M a ły m  R y n k ie m , 80 z ło ty ch , 
ks iążkę u d z ia łow ą  K a s y  S te fc z y k ą  
C zu lice, św ia d ec tw o  le k a rs k ie  w y 
dane praez le k a rza  p o w ia to w ego , 
o raz -d-owóił końsk i. 1999
Zgubiono  K en m k artę  S u w a ła  A le k 
sandra. w y s ta w io n ą  K ressen d r f. 
Skradziono K a r tę  ro zp o zn a w czą  w  
wmiu 1-6 X . 1,942 w ys ta w io n ą  p rze z  
I V  U rzą d  O b w o d ow y  in . K r a k o w a  
na n azw isk o  K a z im ie r z  W a lo ch a . 
Skradziono w. k o le jc e  w ą sk o to ro 
w e j k s ią żeczk ę  U-beapleesalh? Spo
łeczn e j na n azw isk o  G órsk ą  W e ro . 
nika..^ 2011
Zgubiono p ra w o  ja z d y  w ystaAvione 
przez S ta ros tw o  M iec h ó w  ; l e g i t y 
m acjo  w y s ta w io n ą  p rze z  sp ó łd z ie l
n ię ro ln ic zo -h a n d lo w ą  w  M iec h o 
w ie  o ra z  k a r tę  row erow ą, n ą  na- 
ZAvi.sko B o ga cz  Jan . 2615
Skradziono w  dn iu  20-go lis to p a d a  
K en n k a rtę  N r . 63325 w yd a n ą  p rzez  
U rzą d  ObwodOAYy w  P o d g ó rzu  o raz  
ks ią żkę  U b ezp ie c za ln i S p o łeczn e j 
na n azw isk o  H e n ry k  K ęsek . 
Zgubicno  20 lis to p a d a  1942 K a r tę  
ro zp o zn aw czą  N r . W53917. K a r tę  
Pr-a-cy, i W y c ią g  m e tr y k a ln y  na 
nazAvisko H-alcny G rzes ik . Z n a la z 
ca  p roszon y  o z w ro t  za  Avynagro- 
dzen iem . 2030
Zgubiono K en n k a rtę  w ra z  z k a rtą  
ja z d y  dni,a 11 lis top . 1942 na n a 
zw isko  K ru p n ik  A n to n i, gm in a  
R ad z is zów  N r . 33. 2041
Skradziono av tram w*aju  dow ód  
ro zp o zn a w czy  „dmia 18 lis top . 1942 
na n azw isk o  K o ra le w ic a  M a r ia  o- 
ra z k a r tę  m e ld u n k ow ą  A rb © R s- 
am tu. Za  zwro-t w y s o k ie  w y  n a g ro 
dzen ie. 2(JfiO
Zgub lcn ą  K a r tę  ro zp ozn aw cza , le 
g ity m a c ję  d o ro żk a rsk a  N r . 132, le 
g ity m a c ję  Zw ią zk u  'T ra n s p o r to w 
ców  i m e tryk ę  na n azw isk o  C ie 
p ie la  F ra n c is zek . U prasza  s ic  o  
zAvrot. _ 2Ó66
Dnia 10 lis to p a d a  zgu b io n o  K en n - 
kartę oraiz k a rtę  p ra c y  na n a zw i
sko J ó ze fa  W ójci-k  7j S iem icch ow a . 
Skradziono K cnnka.rtę na nazAvi- 
sko D z je n g ie l H elen a . 2075
Skradziono K e n n k a rtę  n,a n a zw i
sko L u d w ik  S k o tn ick i, Avy.staAvioną 
p rzez G m in ę S iep ra w  G rom ada 
C zechów ka. o ra z  M e ld ek a rtę  w y 
s taw ion ą  p rze z  A iiłc its a n i t M y 
ślen ice. 2077
Zgubiono K en n k a rtę  ? le g ity m a c je  
duiLa 27. X I .  1942 na nazwy S itek  
Jan in a , ucz. szk. 27 w  K ra k o w ie . 
Zgubiono  Ken.nhart© i le g ity m a c je  
dn iu  15. X I .  1942 -ma mazwi.sk© 
H a lin y  Saj,ak. Z ie lon k i. 2080
Zgubiono  ksio/ieczkę kon ia  dn ia 
25. X .  1942. W a lc za k  Stan isław ’ . 
Branie,© 2083
Zgubiono  M eld ek a rtę . w yd an ą  
przez A rb e its a m t K rakam  na na
zw isk o  W ło d a rc zyk  B ogu m iła , za . 
m ieszka ła  K ra k ó w . W ó jto w s k a  5. 
Zgubiono K a r tę  ro zp o zn a w czą  ńa 
p:i.zwivsk© W in ia rs k i A n a s ta zy . 
K ra k ó w . T w a rd o w s k ie g o  20 —
z w ro t  w yn a gro d zę . f 2693

Zgubiono Kenm kiartę N r . 111/16770#
w ys ta w io n ą  p rze z  S tad tku u pt- 
mani,n,ą K rak iau  n a  n,azAvisko B-o- 
lesŁajy D o,lata. Kraików ’ , Stras-zew- 
sk-iego 21/14. 2090
Skradz ion o -d ok u m en ty : k a rtę  p ra 
cy , k a r lę  ro w e ro w ą , k s ią żk ę  U b ez . 
l>ieczalin.i Ilel-elTie P ta k . U prasza  s-ie 
za tr zym a ć  pi m i  adze dok u m en ty  
zw róe-ić : Moś©Lee, Dąbrowska koto  
Tarnow-a. 2132
Skradziono Kemnkaadę ma m azw isko  
Ir e n a  Stonaw-skia. w ys ta w lion ą  
av W ic i icżee. 2135
27 listopada sk rad z ion o , względrni© 
zgu b ion o  p o r t fe l  z g o tów k ą , le g i-  
tym u e ją  s łu żbow ą, wysta.w io.na 
p rzez  Finam z ins pekcję, o ra z  K en n - 
ku rtę. —  Od,diawe.ę w yn a g ro d zę . 
B ra n d ys  M a rjn n . 'KraikÓA\r, K r a 
k o w sk a  24/4. 2141
Zgubiono dn ia  .25. X . k a r tę  ro zp o . 
znaw czą , w yd a n ą  w  K r a  kotwie, n ,» 
mazw isko B ron is ła w a  LaAvrow . 
Zgubiona le g ity m a e ję  n a  m azw isko 
H e len a  Sknccka,, w ys ta w io n ą  p racz  
I z  be A p tek a rs k ą . 2148
Zgubiony  291 X I  av fr a ń iw ń ju  p o r t 
f e l  z gotó.wrk ą  i, cw iiik ierain i, -jest 
d o  odebran ia .: K ra k ó w , S ob ie sk ie 
g o  10, m . 12. 2160
Skradziono K en n k a rte  m-a n a zw is k o  
W ła d y s ła w a  Starości,k , o ra z  k s ią - 
żeczkę z  Ubezpiecizialnd. S p o łeczn e j 
T ad eu sza  S tarościik. K ra k ó w -P o d -  
gó rze , Ka.lAvairyj,ska 79. 2161
Zgubiono  k artę  ped atku  p raem ys lo - 
Avego ro b o ty  b e ton ia rsk ie . n a z w i
sko L u d w ik  Now m tarsk i, K ra k ó w , 
K s . S iem aszk i 62. _ 2162
K ennkarte zgu b ion o  "ma s ta c ji w  
Radzisz©wne. avvs ta w ion ą  ma ma- 
zw-isko K a le ta  Maa/ja,, ur. w ro k u  
1895, zam ieszk a ła  K ra k ó w , K r a 
k ow ska  S2. m. 24. 2165
Zgubiono  to reb k ę  z K en m k artą  n a  
nazAvlsko R zeszu tkb  M a r ja . 2169 
Skradziono Kem nkiartę n a  m azw isko 
E lżb ie ta  Gameai-z,' w yd a n ą  p rze z  
I I  Obw’ód M ie js k i w  K ra k o w ie . 
D nia ?8. X I .  1942 sk rad z ion o  av p o . 
c ią g u  Keńnkairf©  i  L eg itym a c ję  
UbezpieczaJm i ma n azw isk o  K o w a l- ,  
ska Jan in a , ' Miiieehów, J a n ó w  
G ó rn y  13. 2179
Zgubiono  K eu n k a rtę  25. X I . ,  w y 
s ta w ion ą  w  Kra ikow i©  X . ua n a 
zw is k o  Z o fja  S tepek , B o rek  F a lę -  
ck i. U czciiw ego  znalazicę proszę  o 
zw ro t. 2182
D nia  25. X I .  b. i f  sk rada iono  
w’ tra m w a j u N r . 3 Kenmkiartę o ra a  
k s ią żeczk ę  w o js k o w y  z  k a te g u r ją  
„ D “ . na n a zw isk o  Barczyńsk-i S ta 
n is ław , KrakÓAV, G rzeg ó rzeck a  38. 
Skradziono 28. X I .  ma s ta c ji, k o le 
jo w e j  K ra lk ów -P o d gó ra e  kairte ro z 
p ozn aw czą  na  nazw isk io  J u rk ie 
w ic z  Anina, K r a k ó w -P rą d n ik  B ia ły ’ . 
Bdiało,prądnicka 38. P roszę  z w ró c ić  
7ja wwm agrodaeu icm . 2186
Zgubiono le g i ty m a c ję  M ę s k ie j 
S zk o ły  H a n d lo w e j n a  n a zw isk o  
J a rzęb  i listki A d a m . 2187
27/XI w ie c zó r  zgu b iłe m  teczkę skó
rza n ą  brąziową —  u czc iw ego  zna- 
Lazcę u praszam  o ZAvrot z-a w y n a 
grodź,em iem : K ra k ó w . L o re ta ń s k a
6/4, te le fo n  169-96. 2189
Zgubione doku m en ty  d n ia  25. X I  
1942 w  gm achu  G łów n e j P o c z ty  
w  K rakow i© ": m e tr y k a  ch rztu ,
Kennikiarta. pośw iadczen i©  U rzędu  
P ra c y  posindiamiia k a r ty  p racy , k a r 
ta  m e ld u n k ow a  Ura. P r a c y  i z a 
św iadczen i©  p ra c y  I z b y  H a n d low o - 
P r ze m y s ło w e j. w ys ta w ion e  ma nar 
zw isk o  Meduskia J a n in a  —  u p ra 
szam  o  zw rócen i©  za  w y n a g ro d ze 
n iem : K ra k ó w . Szla l^  4, m. 6. 
Zgubiono  K en n k a rtę  ma n a zw isk #  
Iz a b e l la  ' K rzy ża n o w s k a . K ra ik ów  
P o to c k ie g o  7. 2198
Driia y. X I .  1942 skradziono- w po
c ią gu  n a  l in j i  R ze s zó w -P rze w o rs k  
Ijort.tef z  k a rtą  ro zp o zn a w czą  (K e n n -  
k a rta ) N r . 53, ma nazAviskc J a n a  
K ru p iń s k ie g o  z K a ń c z u g i i le g i t y 
m a c ję  s tra żack ą  (D ien s ta u sw e is ). 
Skradziono K en n k a rtę  dn ia  28. X I .  
N r . 2404, na nazAwiisko K u m a ła  S ta 
nisława., B o rek  S zla ch eck i N r . 86. 
K ennkartę za gu b io n o  ma n a zw isk o  
K u b a la  J o ze f, n r. 4. X I I .  1914 r., 
zain,- Pro,koc im , ul. K ra k o w s k a  60, 
Zgu b i no Kenmikartę, w ys ta w io n ą  
w  Krakoiwne ma n azw isk o  K a ro l in a  
D u n ik ow sk a . K ra k ó w , G rz e g ó rz e 
ck a  14. 2234
Zgubiono  k a rtę  ro zp o zn aw czą  n e  
n azw isk o  Z o f ja  B ira b a u m ow a . 
Zgubiono  doku m en ty , w ystaA vkm « 
ma m azw isko G zarn eck i W ła d ys ła w , 
za m ies zk a ły  w  Częstochoiw ie, u lica  
Oraiiicz-Dreszera N r . 53, t. j . :  do
w ód  o sob is ty  i  k a r tę  r e je s t r a c j i  
row eru . 2239
Zgubiono  K en n k a rte , K a z im ie r z  
D y lą g , ur. 18/11 1917 r. 2258 
-  :iraazicno K e n n k a r te  N r. IV /  
159904 na n azw isk o  S zu tran  Jó- 
ap fą ._  2273
zgu b ion o  K en n k a rte , n a zw isk o  
P io t r  O leś, W o la  R a d z is zo w s k a  
N r . 308, w yd a n ą  av S u łk ow icach . 
Skradziono K e n n k a rte  na n a zw i
sko O pa liń sk a  M a r ja , K ra k ó w , —  
G órka  N a ro d o w a  92; 2277
Skradzoino K a r tę  ro zp o zn a w czą  

,n a  n azw isk o  Z ie liń s k i S ta n is ła w . 
Zgubiono  K a r tę  ro zp o zn a w czą  N r , 
143799, nazAYisko R u d ek  Feliiks. 
D nia 27/XI 1942 w  p o c ią gu  P r z e 
m y ś l— K ra k ó w  sk rad z ion o  p o r t fe l  
z doku m en tam i, A u s w e is  p ra c y , 
Avydamy p rze z  f ir m ę  H ecresum ter- 
k u n fIsY erw u łtu n g  K ra k a u , K a r t ę  
rozpoznaAvczą i  w a lizk ę  z rz e c za 
m i ua .n azw isk o  L it e w k a  W a le n ty , 
za m ies zk a ły  K ra k ó w , M a zo w ie c k a
59. B a rd zo  p roszę  o  zAvrot d ok u 
m en tów  i  Avulizki za  Avynagrodze- 
n ie a .  2282
Zgubiono  K en n k a rte  na nazAvisko 
K w ie c iń s k i J ó ze f. 2284
Skradziono k a rtę  ro zp o zn aw czą , 
p raw e  ja z d y  n r. 302, k a rtę  p rą c y , 

'o d ro czen ie  od S łu żb y  B u d o w la n e j, 
świadectw*© u rod zen ia , św ia d ec tw a
ślubu  o ra z  le g ity m a c ję  osob istą . __
Kj»iąsizcz.a.k Zenon. 2241
W  dniu 27 lis to p a d a  1942 zgu b ion o  
św ia d ec tw a  s zk o ln e  o ra z  le g ity m a 
e ję  n r. 13626 ma n azw isk o  W ło d a r 
c zyk  W a c ła w . 2242
Zgubiono  k a rtę  p rą e y  S koru p k a  
W ła d y s ła w  N r. 901/08940, o ra z  
p rzepu stkę nocną, w yd a u ą  p rze z  
M . K . M . E . dn ia  28/XI 1942. —  
A d re s : _ N o w a  G órk a  75.- 2244
Skradziono K e n n k a rte  n a  n a z w i
sko M a r ja  B ochenek , gm . K o ź m i-  
ce W ie lk ie , W ie lic zk a . 2249
Zgubiono : K en n k a rte . k s ią żk ę  z  
U bezp iecza lm i. le g ity m a c ję  na na
zw isk o  K o rn ie  A nn a . Ł a s k a w y  
zn a la zca  p roszon y  je s t  o  zw ro t  na 
u l. O rk an a  N r . 16, m . 1. 2289
Skradziono K e n n k a rte  ma n a zw i
sko W ło d z im ie rz  P is zk ie w ie z .

Kawiarnie i Cukiernie

Cukiernia „ K a p r y s ”  zos ta ła  uru 
chom iona  w K rak ow i©  p rzy  K r a 
k o w sk ie j 1. 149Jt
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Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgieszenia:

BIURO 
INFORMACYJNE

dla 

praco w a i 1*5 w r j z y c/a tyc h 
i umysłowych

Krakau, Biirg-str. (Grodz
ka) 60 

Tarnów, Goet.hcpl. 6 
Reichshof, Marbtpłatz 13 
Jarosław, Diftt«ra8.sta\ 6 
Przemyśl, Dworaki str. 9.

Bielizna —  Pończochy —  Sw etry

I. SOBOLEW SKI
K R A K Ó W , ul. Grodzka N r . 3. 

l-*ze P IĘ T R O

Pateiony elektryczne
szafy , motorki, oraz wzmacniacze  

do tychże
po leca  f irm a

W  A N D O R  W L ,  K r a k ó w
ul. G arbarska  4, Te|. 124-48.

S U K N I E  P Ł A S Z C Z E

I. SOBOLEW SKI
K R A K Ó W , ul. Grodzka N r. 3.

l-sze P IĘ T R O

N A G R O D A  500 Z t .
' P O D A R U N E K  za  zn a le z ien ie  j; 

( m a łe j w a lizk i sk ó rzan e j z czer- li 
i w oa o -żó ltym  pasem , zgn b io n y j || 

w p oc ią gu  P r ze m y ś ł-K ra k ó w  j| 
l j  g ru d n ia  w nocy . Za odda- ;J 
n ie doku m en tów  rów n ie ż  na- / 
grad  a. A d re s : K rak ów . P ił- :

sudskiego 11, I. p. m 3.

G I T A R  A
pierwszorzędna do sprzedania. —
K ra k ó w . K r z y w a  lm  I I  p., m. 11, 

na Karuku.

Poszukuję 
skromnej panienki
ja k o  w ych o w a w czyn i do  d z iec i 
na godz. popo l.. w w ieku  od '
6— 12 lat. ze zn a jom ośc ią  m u zy 
ki i fran cu sk iego . P ie rw s z e ń 
stw o mają, s ie ro ty . Z g lo s z .: G o
n iec  K r a k 4 K ru k ó w  „ N r .  3731“

n ieu ży w a n a  sprzedam : K ra k ó w , uf. 
K r z y w a  13, M  p.. m. 11, na guńku

Elektromonterów
fa ch ow ców  i p rzyu czon ych  p o 
m ocn ików  m on te rsk ich  i ucz- 

u iów  poszukuje  

■'„E L E K T R I A "
K. Chm iołek i J. Jędrzejow sk i 

K raków . Batorego 22, 
P r z y d z ia ły , p race  akordow e.

„ I W A N S I ^ Ł A Y "
Transporty samochodowe 
Transporty kolejowe 
Zwózka miejscowa 
Terminowe za- i wyłado

wywanie wagonów 
Kraków, ul. Zielona 10

T e le fo n  162-36.

Wolne posady
Prszuku jem y rob o tn ic  —  ro b o tn i
ków  do le k k ie j p racy  m a szyn ow e j 
Z g ło s zen ia : „P a n s ta l,“ , K ra k ó w  —  
Ż ó łk ie w s k ie go  17, m ied zy  10— 12. 
Zegarm istrza zd o ln ego  poszuku je 
F irm a  Sulikow sk i, K ra k o w i G rod z
ka N r. 1. 2006
Przy jm ę ch łopca  do prak tyka  szew 
s k ie j K ra k ó w . K ośc iu szk i 31. 2021 

Służącą uczc iw a , p rac ow ita , do ca 
ło ro czn e j p racy  ro ln e j od N o w ego  
Kuku potrzebna . Z g ł. ad resow ać : 
G osp od a rs tw o  p oez la  Leń cze  koło 
K a lw a r j i  -095
Dcchodząca na k ilk a  go d z in  d z ien 
n ie  po trzebn a . K ra k ó w . Łączn a  5a. 
ni 5. 2283
Inteligentna osoba  .zn a jd zie  od z a 
ra z  nosa.de? w  dom u n iem ieck im  
ja k o  za rzą d czym . O b erb e il. K r a 
ków  ‘S ien k iew icza  6. 3539
Dentysta lek a rz  lub u p ra w n ion y . 
iM iszfakiwauy celem  w sp ó łp racy . 
K o n ie czn a  b ieg ło ść  w ek s tra k 
c ja ch . W aru n k i w ed łu g  u m ow y. 
Z g ło sz .: G ou ice  K ra k ., R zeszów .
„D en tysta**. 49k
Spawacza, e le k try c zn e go  p r zy jm ę  
od za rijz  Z g ło s zen ia  osob is te : M e- 
ta llw u re u fa b r ik . K ra k ó w -D ę b n ik i, 
K i l iń s k ie g o  17. 125k
Ślusarzy, p om ocn ik ów  ś lu sarsk ich
i robo tn ików  p r z y jm ie  od za ra z  
A jeta IIw aren fab riłc . K ra k ó w -D e lm i"  
k i. K il iń s k ie g o  17. t20k
Lutowaczki za tr  udani m y  „ F o x “ , 
K ra k ó w . S ła w k ow sk a  30. 150k
M onterów  d o  rob ien ia , fo rm  dru 
c ia n ych  za tru d n im y  godzsinach po
p o łu d n iow ych . „ F o x “ , K ra k ó w . 
S ła w k ow sk a  30.  ̂ 151k
Panie do szyc ia  ab a żu rów  za tru d 
n i my  ,,F ox “ , K ra k ó w , S ła w k o w 
ska 30. 152k
Zecera i in tr o lig a to ra , zd o ln ych , 
n a ty c h m ia s t  poszu ku je  D ru k a rn ia  
w  K oń sk ich .

Gospodyni do sam od z ie ln ego  p ro 
w ad zen ia  m a łe go  go sp od a rs tw a  za 
ra z  p o trzebn a . K rak ów ., G rodzka  
40. sk lep  p a p ie rn ic zy  M ano  w a r da. 

P rzy jm ę s to la rza  lub pom ocn ika . 
K ra k ó w -P o d g ó rz e , P od sk a lo  14. 
Potrzebna służąca do kuchni od 
za raz. Z g ło szen ia : „R e s ta u ra c ja
Turysit.y<^:n,a“ . K ra k ó w . L u b ic z  1. 
Pracow nica  dom ow a z n iem ieck im , 
bez p ran ia , po trzebn a . K ra k ó w , 
G a rn ca rsk a  19, m. 5. , 1757
Potrzebna go sp o d y n i s ta rsza , m i
ła, pow ażn a , do; 3-ch osób  na w si. 
Z g l. z  życiostpsem  i  fo t o g r a f  ją :  
Goime® K ru k .. K ra k ó w ,' „ N i  1783“

po 
za ra z  

N o r w i
d a  £ L  fa b r y k a  o b u w ia . 1786
Przy jm ę k ilk u  cze la d n ik ów  szew 
sk ich  i acsKrtla Szczepan  K a s te iik , 
K ra k ó w  K rak w w aka 35. 1840
PBm otnft f iT z ^ r s W  • onergiem ry . 
egęBńtuafnie do p row a d zę  in te 
resu  p o trzeb n y  zaraz. Za tosze jfin  
p inem n* go d  „K ieyoiw m fc** b iu ro  

-ogłoszeń  H uipczyc, K ra k ó w , ikuckdg 
leń sk a  L  x * 3 2 l
Sekretarka, p ie rw szo rzę d n a  sita , 
auenaieeikii perfek-f w  s ło w ie  1 p i 
śm ie, m aszyn^p ism o, stenegweafja, 
p o szu k iw an a  d la  p o ls k ie g o  b iu ra  
butlo w la n ego  n a  p ro w in c ji. Z g ło 
szen ia  % od p isa m i św ia d ec tw , ż y 
c io ry sem , fo to g r a f ją ,  w ym aga n ą  
p en sja , k ie row a ć  pod „ W  823“  do 
B iaira O głoszeń  K r a jn a ,  K ra k ów , 
A 11 o 1 f - H  L11 er- P ła  t z 46. I7.1k
Poszukuję le k a rk i d eu fy s łk i do 
p row a d zen ia  zak ład u  d en tys ty c z 
n ego , b a rd zo  dobre  w a.rnnki, m ie j 
scow ość k lim a ty c zn a  gó rsk a . Z g ł. :  
G on ie* K ra k . K r a k ó w  „ N r .  99óSk“ . 
Retuszera (k ę ) zdo lnego, poszu ku je  
, .F o to “  O s tro w iec  ś w ię to k rz y s k i. 
A le jo  49, podać w a ru n k i. 2112 
Służącą lu b  d och od zącą  p r zy jm ę  
za ra z . Z g ło s zą  K ra k ó w , S ta r o w i
śln a  60f3 od  X5—  l 8-t*y. 8401
Poszukuję s łu żącego  do k on i. en er
g ic zn eg o , u c zc iw ego  i  ró w n o cze 
śn ie do sann o d z ie ln e go  p ro w a d ze 
n ia g o sp od a rs tw a  ro ln ego . K u lc z y k  
K a r o l , , K ra k ó w . N o w a  O lsza , W o l
ności, 54. te.l. 133-03. 35S2
Poszukujem y do W ie liczk i. 30 do 
sk on a łych  .szwaczek m u szynow ych . 
P ła c a  ta r y fo w a  z d od a tk iem  za 
akord , pełno u trzym an ie  i .dobre 
m ieszk an ie . N a s tęp n ie  2 k ra w có w  
p rzy k ra w a  czy , m o ż liw ie  ze z n a jo 
m ością  ję z y k a  n ie m ie c k ie go . Z g ło 
szen ia  w  m ia rę  m ożnośc i .% fo t o 
g r a f  ją  do : B le im u n d  u. Co., W ie 
liczk a . O fe r ty  m ożna  sk ład ać w  
je ż y k u  p o lsk im . 200k
Potrzebny int.ro.! ig a  i ó r  ob zn a jo - 
lui.ony z p rod u k c ja  k a rto n ó w  do 
w ięk szego  p rze d s ięb io rs tw a . Z g ło 
szen ia  z od p isam i św ia d ec tw  pod : 
A .  P ia sec k i, F a b r y k a  c zek o la d y  
w  K ra k o w ie , Spółka a k cy jn a ,, 
B iura listka  do w sze lk ich  p ra c  b iu 
ro w ych , ze zn a jom ośc ią  n ie m ie c 
k ieg o , zos tan ie  za ra z  p r z y ję ta . T e- 
lefu.nken, K ra k a u , B u rgs tra sse  13. 
Posługaczka pop o łu d n iu  p o trzebn a . 
Zgłpszem ia: K ra ik ów , G rod zk a  47, 
sk lep. 3676
Pracow nica dom ow a, su m ienna i 
u czc iw a , obeznan a z w szystk iem u 
p racam i dom.ow.emi. go tow a n ie , 
m o ż liw ie  troch ę  n iem iec ld ćgo , n ie 
n iż e j 25 la t, p o szu k iw an a  n a ty c h 
m ia s t do go sp o d a rs tw a  w illo w e g o . 
3 o sob y , d obre ob e jś c ie  i u t r z y 
ma- :e. Z g ło s zen ia  ze  św ia d e c tw a 
m i: K rak c )w , C ich a  2/8. 3725
Do niem . dom u p oszu k iw an a  d z ie w 
czyn a  m ó w ią ca  po  n iem ieck u . —  
Zn a jom ość  go tow an ia , w a ru n k iem . 
K ra k a u . F r e y , K ossa k a p l. 3, m. 1. 

Poszukuje za ra z  osob y  z  dobrem  
go tow a n iem , sa m o d z ie ln e j, z n a ją 
c e j troch ę  je ż y k  n iem iec k i. W a 
ru n k i doskona le. Z g ł. :  K ra ik ów , 
M o g ilsk a  43b, m. 3, tc l. 163-23. 
Ucznia do p ra k ty k i k ra w ie c k ie j i 
p om ocn ik a  p r z y jm ie  Zak ład  k r a 
w ie c k i K ra k ó w -R a k o w ic e , u l. G łó 
w na 42. 2388
Buchałterka m łod a  z n iem ieck iem  
p o trzeb n a  do p rze d s ięb io rs tw a  h an 
d lo w e go  w  R zeszow ie . Z g ło s zen ia : 
G on iec  K ra k .. K ra k ó w , „ N r  24(15“ . 
Sam odzielny k s ię g o w y , w ła d a ją c y  
ję z y k ie m  n iem iec k im  1 po lsk im , 
b ezzw ło czn ie  p oszu k iw an y . Z g ło 
szen ia  p isem ne do R iipp ersb u sch
S. A ., K ra k a u , A d o l f  H it le r -P la t z  
46 2411
P rzy jm ę n a ty ch m ia s t 2 c ze la d z i 
ś lu sarsk ich  na  ro b o ty  b u dow lan e, 
na rem on t s ta ry c h  ok ien  i  d r zw i, 
7, u trzym an iem . K ra k ó w , Za k ą tek  
34, ś fu s a m ia . 2432
M ajątek  pod K ra k o w e m  poszu ku 
je  d ob re j k u ch a rk i. Z g ło s zen ia : 
K rak ów ’ , P o p ie la  7, m . 4. 2460
Panienkę do p ra k ty k i f r y z je r s k ie j  
o ra z  p ra k ty k a n ta  n a jc h ę tn ie j z p o 
czą tk a m i p r zy jm ę . „Z b ig n ie w " .  —  
K ra k ó w , u l. B lic h  5. 2506
Blacharsk i cze la d n ik  p o trzeb n y  
n aty ch m ia s t, b a rd zo  dobro  w y n a 
grod zen ie . Z g ło s zen ia : K ra k ó w .
M a d a liń s k ie g o  10/6. _ 251.1
Szukam  za ra z  sa m o d z ie ln e j służą- 

, c e j z g o tow a n iem  i do  3-le tn ie g o  
d z ieck a . Z g ło sz . o sob is te : K r a 
ków , Z a c is ze  12, m . 4. -w czas ie  od 
9 do .15. 2527
K ilku  ch łop ców  ponad  16 la t  
p r z y jm ę  do lek k ich  p rac za ra z . 
...W elpa“  fa b r y k a  te k tu ry  fa l is t e j ,  
K ra k ó w . Ż ó łk ie w s k iego  17. ^
Niem iecka F irm a  m a la rs k a  p r z y j-  
m io  n a ty ch m ia s t 10— 15 m a la rz y  
i p om ocn ik ów  m a la rsk ich . P o m ie 
szczen ie  i u trzym a n ie  zap ew n ion e . 
B e tr ie b s le itu n g  d er M a le rw e rk - 
stu tteu  H . M oorm ań n  T r . U eb. P I. 
S iid  —  D eba  iib e r  T a rn o b rzeg . 
Lekarza-Je ntystę (d en ty s tk ę ) p o 
szu ku je  techn ik  d en tys ty c zn y , po
s ia d a ją c y  u rzą d zen ie  . g a b in e tu  i  
la b o ra to r iu m . Cel w sp ó łp raca . —  
Z g ło s z e n ia : . G on iec  K ra k o w s k i,  —  
K ra k ó w . „ N r  2562“ .
A bso lw entka szk o ły  h an d lo w e j p o 
trzeb n a  do k s ię go w o śc i. Z g ło s zen ia  
G on ieo  K ra k ..  K ra k ó w , „Ń r2 5 7 7 “ . 
Pom ocnika gosp . lub  rzą d cę  z  po- 
w a żn em i re fe re n c ja m i p r zy jm ę . —  
Z g ło s zen ia  x o d p isa m i: G on iec  K r a 
k ow sk i. K ra k ó w , „ N r .  2690“ . 
K arbo w ego  lu b  d o św ia d czon ego  e- 
konomia ty lk o  /. dob rem  i św ia d ec 
tw a m i p oszu k u je  s ię  do  m a ją tku . 
O d p isy  ś w ia d e c tw : G on iec  K r a 
k ow sk i. K ra k ó w , „ N r .  2691“ . 
F ornala  z p o sy łk a m i p o trzeb a  do  
p ry w a tn e g o  m a ją tk u . Z g ło s zen ia : 
G on iec  K ra k .,  K ra k ó w . „ N r  2692“ . 
Potrzebny z  d n iem  1/1 1943 w y 
k w a li f ik o w a n y  o g ro d n ik , k a w a le r , 
do  p row u d zon ia  o g ro d u  w a rz y w n e 
go  7. c ie p la rn ią , sadu. p as iek i i  
s ta w ów  ry b n ych . R e f le k tu je  s ię  n a  
p ie rw szo rzę d n e go  fa c h o w c a  z dużą  
p rak tyk ą . W a ru n k i do o m ó w ie 
n ia. Z g ło s zen ia : G on ieo  K ra k o w s k i. 
K ra k ó w , „ N r .  2736“ .

Dezynfektora w  je d n e j o sob ie  iin-
kasen ta  poszuku je. Z g ło s zen ia : 
G on iec  K ra k .. K rak ów ’ , „ N r  2747“ , 
Potrzebny zega rm is tz . d o b ry  f a 
ch ow iec . Z g ło s zen ia : M a r  ja  K o le e -  
ka, z e ga rm is trz . B rzesk o , ryn ek . 
Przy jm ę paw ią  do sp rzed a ży  żur- 
n a li, p o żąd an y  ję z y k  liifetu ieck i, 
m aszynop isano: Z g ło s zen ia : G on iec 
K ra k o w s k i. K ra k ó w , „N r .  2772“ . 
Szorer ru ‘ y n o w a n y  do le k k ie j c ię . 
ż a ró w k i od  1. I .  1943 p o trzeb n y . 
Zgłoszenia: K ra k ó w , św. K r z y ż a  
l u ^  . g od z . 5 - 6 .  2784
P n n im ę  uezinia i  u czenn icę  do 
nau k i fryajoń& łaioj od  za raz. G orz- 
kwWsW. K ra ik ów , A le ja  29 L is to -  
pada, 65a. v 2789
Przy jm ę kob ie to , unjiojąca^ g * lo -  
wać, d>o 2 o,sób. od za ra z . W in d .: 
.Kraków’ . Kraikowskia 52, m. 37. 
od. gnd.z. 3--17 . 2S32
Potrzebny g a a k c .  D o b re  w ym agro-
d z e n i^  P o c zą tk o w a  zn a jom ość  nae- 
m ie ick iega i 4-  ; Z g k 3sz*a iia : tron ioc 
Kraik.. K ł& ikow . „£rr. 2847“ . 
F ryzjbr *n^sk;i arost.a«dn p r z y ję iy .  
Stefraa G dłba, • Say lu iscn , .Bałiu'hyd''- 
s tre^ to . & L  2 * L
R4 | » «  * 0  fałaryki pasów’ pos^u- 

* * w 8Ei!. P ierw sam raędoe fa ch ow e  
wyiksataE-fciiiiie zapewm ione. Zgttos/..: 
Geoirg Sehaiatl & C ie., K ra ików , 
Jasna 4. 2967
Przy jm ę d z iew czyn ę  do  w s zy s tk ie 
go . trochę goto-Wian.i-f. po leconą, 
dobro  ■:ra k io w a n ie . Z g ł.: K ra k ó w . 
Pra.żm owzskiego 49a, ni. 3, kolo  
em cn la  r z a . 8000
Chłcoca do nau/kj p r z y jm ie  zak ład  
k ra w ie c k i. K ra ik ów , B e tk a  .Tose- 
le w ic z a  N r . 3, I  p ię tro . 3130

Posad poszukują

M łoda, in te lig en tn a , ła god n e  uspo. 
so h ien ie , szuka za ję c ia  ja k o  w y 
ch ow aw czym i do dzieedi Inb g o s g «-  
dyuii d o  ■ dworni. J ę zyk  n iem ieck i. 
p e r fe M . T y lk o  n a  w-wwerL Z g ło s z ,: 
C?oniee K ra k ., K rn k ó lr , „ N r .  368 ^ ‘
I ntellgentny absa lw eu ^ im n azjh fm . 
szkófe ’  h an d itw e fc  U p n ty k a .  ifie -
jn io c w , poszm iu .je za ję c ia . O fe r ty :  
G-onitec K r a k  , SJraków, „ N r  2109“ . 
P ie rw »o ig i< !n a  is ten otyp iś łk a  nife- 
m ie ek o -^ K l*a ., dob ra  tłu m aczka , 
szuka o d p o w ie d n ie j posady, ch ęt
n ie p rac y  d o ry w c ze j, ty lk o  n a  m o
ż liw y c h  w aru n k ach . Z g ło s zen ia : 
G on iec  K ra k .. K ra k ó w , , .X r  2152“ . 
Laborantka fo to g r . p r z e jm ie  po
sadę. O fe r ty :  G on iec  K ra k o w s k i, 
K ra k ó w , „ N r .  2183“ .
Rutynow ana s iła  b iu ro w a , sam o
d z ie ln a  korespon den tka , fak tu - 
rzy s tk a  ze  s te n o g ra f ją  p o lską  (n ie . 
m ie ck ie  s łab o ), poszu ku je  posady , 
ch ę tn ie  w  p rze d s ię b io rs tw ie  w ę- 
g low em . Z g ło s zen ia  G on iec  K r a 
k ow sk i, K ra k ó w , „ N r .  2254“ . 

Korespondent po^lsko-niem ieeki z  
w yższym  w yk szta łcen iem  tech n ic z 
n ym  i 20 -le tn ia  p ra k ty k ą  fa b r y c z 
n a  i b iu ro w a  —  ^pe.cjaiuość urzą- 
d ztm ia  tech n ic zn e  i. o g rzew u ie -  
trw.o —  zm ien i p o sad t/ w  K ra k o w ie . 
O fe r ty :  G on iec  K ra k , K ra k ó w ,
„N r .  3078“ .
Buchalter-b ilansista. w ie lo le tn ia  
p ra k ty k a  w  hand lu  i p rzem yś le , 
obzna.iom/ioiny z ra m ow ym  p la 
n em  kon t d la  G. G.. ję z y k  n ie 
m ieck i. a le  je szeze  n ie p e r fek t , 
szuka od p o w ie d n ie j p ro p o zy c ji.  
Z g ło s zen ia : K ra ików . E s te r y  5. —  
W . T a rn a w s k i, d la  J. C. 3703
Nauczycielka w y c h o w a w c zy n i ca 
łe j  p ow szech n e j, zn a jom ość  n ie 
m ie ck ieg o , poszu k u je  p racy . G o
n ie c  K ra k .,  K r a k ó w  „ N r .  89k“ . 
M łoda, in te lig e n tn a , p rzy s to jn a  
p an i p r z y jm ie  posadę le k to rk i, to 
w a rzy s zk i. z a rzą d za ją c e j dom em  
p r zy  osobie, sam otn e j, zam ożn e j na 
p r o w in c j i  —  ty lk o  u trzym an ie . —  
O fe r ty :  G on iec  K ra k o w s k i K r a 
k ów  „ N r .  96k“ .
Polka, sa m od z ie ln a  b n ch a lte rk a - 
b ila n s is tk a . ję z y k  n ie m ie c k i w  s ło 
w ie  i p iśm ie , m aszynop israo . p r z y j 
m ie  posadę n a tych m iast. Zg łosz . 
pod  ..824“  B iu ro  O głoszeń  K ra jn a , 
K raków*. A d o lf -H it le r -P la t z  46. 
Ogrodt.ik  m łod y , zd o ln y , poszu ku 
je  p ra c y  ̂  o g ro d n ik a . SmoJeń Jan, 
p o cz ta  W ró b lik  S zla ch eck i. K r e is  
K rosn o . 2671
M łody c z ło w iek , zn a ją c y  ję z y k  n ie- 
m ieek i, szu ka  ja k ie jk o lw ie k  p ra 
cy . K ra k ó w , A g e n c ja  S ien n a  12 —  
„K a w a le r* * . 3410
M łody k e ln er  z  ję z y k ie m  n iem iec 
k im  p o szu k u je  p racy . G on iec  K r a 
kow sk i. K r a k ó w  „ N r .  3469“ . 
W ychow aw czyn i p o s ia d a ją ca  odpo- 
powuedniio k w a li f ik a c je  i  zn a jo 
m ość ję z y k a  n iem iec k ie go , szuka 
z a ję c ia  n a jc h ę tn ie j na p ro w iu e ji 
łub  w e  d w o rze . Z g ło s zen ia : G on iec  
K ra k o w s k i.  K ra k ó w . „ N r .  2315“ . 
F ry z jerk a  d ob ra  z  n iem iec k iem  po>r 
szu ku je  p osa d y  n a  w yp om óżk ę . —  
Z g ło s zen ia : G on iec  K ra k o w s k i,
K ra k ó w . „ N r .  2317“ .
F ry z jerk a  zę  zn a jo m o śc ią  w s ze l
k ich  p rao  fr y z je r s k ic h  i  ję z . n ie 
m ie ck ieg o . oh e jm io  posadę za raz. 
Z g ł. :  G on ieo  K ra k o w s k i, K ra k ó w , 
„ N r .  2341“ .
Inteligentna osoba, d o b re j p rezen 
c j i .  poszu ku je  ja k ie g o k o lw ie k  z a 
ję c ia . mp. w  b iu rze , sk lep ie , do 
d z ieck a  h ib  do ch o re j o sob y . G o 
n ieo  K ra k ., K ra k ó w , „ N r .  2347“ . 
F r y z je r  m ęsk i p o szu k u je  p racy . 
Z g ło s ze n ia : G on iec  K ra k o w s k i,  •—  
K ra k ó w , „ N r .  2381“ .
Hćndlowieo m łod y , e n e rg ic zn y , j ę 
z y k  p iem ieck i p e r fek t , w y ż s zo  w y 
k szta łcen ie , 6 -le tn ia  p ra k ty k a  w  
p rze m yś le , handlu , p o szu k u je  ivra- 
ey . O fe r ty :  G on ieo  K ra k o w s k i.  —  
K ra k ó w , „ N r .  2389“ .
R ybak  d o św ia d czon y  w  ra c jo n a l
n e j go sp od a rce  s ta w o w e j, poszu ku 
je  p o sa d y  s ta w n ic zeg o  lu b  s ta w o } 
w e g o  od 1. IV .  1943. Z g ło s zen ia : 
G on iec  K ra k .,  K ra k ó w . „ N r  2392“ . 
M agazyn iera , in kasen ta , d o z o ru ją 
c ego  p osad y  poszu ku je  o b o w ią zk o 
w y . su m ienn y. Z g ło s zen ia : G on iec  
K ra k .,  ̂K ra k ó w . „ N r .  2398“ . 
Urzędnik  b iu ro w y , p ra c u ją c y  w  
K ra k o w ie , zm ien i posadę, zna  n ie 
m ieck i. O fe r ty :  G on iec  K ra k ., K r a 
ków . „ N r .  3461“ .
Sam otna, u czc iw a , k u ltu ra ln a , w iek  
średn i, je ż y k , niemiiieeki, ku ch n ia , 
go sp o d a rs tw o  d om ow e w  m n ie j-  
szyin . w ięk szy m  za k res ie , op iek a  
ch o rych , p o szu k u je  p rac y , ch ętn ie  
u sam otnych , m oże doch odzić . Z g ł. :  
G on iec  K rak .. K rak ów ’ , „ N r .  2471“  
W oźnego  lu b  go ń ca ! zna  w s ze lk ie  
ro b o ty , p o czą tk i n ie m ie c k ie go , su
m ie n n y  ; p ra c o w ity . Ł a s k a w e  z g ł. : 
G on iec  K ra k .,  K ra k ó w . „ N r .  2486“  
R utynow ana n iem ieck o-p o lsk a  ste- 
n o typ is tk a . p ra k ty k a  w’ towr. budo. 
w ian em , p e r fe k t  n iem iec k i, p r z y j 
m ie  posadę K ra k ó w . Z g ło s zen ia : 
G on iec  K ra k ..  K ra k ó w , „ N r  3728“ .

Pan i m łoda ; u czc iw a , u m ie ją cą  
d ob rze  go tow ać , w łada jąca , j ę z y 
kiem  iiiem ie iA i,m  ,o b e jm ie  za rząa  
dom u, sek reta irja t. n a jc h ę tn ie j nu  
p ro w in c ji, za jm ie  s ię  d z iećm i. W a 
runki, ' p od łu g  u m ow y. Z g ło szen ia : 
G on iec  K ra k .. K ra k ó w , „ N r .  2654“  
A gro n o m -]eśn iczy . m łod y , żon a ty , 
ukończona szko ła  ro ln ic za , k ilk u 
letn ia. p ra k ty k a , zn a jom ość  o g ro d 
nictwa. i ceg ie ln ietw ia . poszu k u je  
posady. Z g ło s zen ia : Z y gm u n t M ic 
k iew icz , Kraków*. S z lak  17, m. 2. 
O bliczanie zarobków ’ , l is ty  p łac, 
d o d a tk ow o  poprow adzi, ru tyn o w a n y  
Z g ło s zen ia : G on iec  K ra k .. K m -
k ów ;,_ „N r. 2770“ .
Przyjm ę na p opo łu dn ie  k o re p e ty 
c je  w  za k res ie  s zk o ły  p ow szech nej, 
n iżs ze j h an d low e j lub g im n a z ju m , 
u dzie lę  także n ied ro go , a so lid n ie  
lek c y j sk rzyp ie c  (p o czą tk i) łą czn ie  
7. .so łfeżem , tebrja. i. h i.storja m/w^r- 
lsl. L a sk o w e  zg ło szen ia  kienuwac*: 
Janusz S taszic , K ra k ó w , Ltibomiiir- 
„skiiego 43/3. 2822
A bso lw entka 5-ruiesłącznego kui«su 
Jiandiliowego pom aikuje p rac y . Z g ł.: 
Gonlfec K ra ł j^  K raków :, „ N r .  2834'* 
M fedy s.p»wrćlnv'Cia b ra n ży  mateafcP- 
łów  m ęsk ich , d.aimskieh. oi-az k on 
fe k c j i ,  z ukończoną  szko lą  li-aaidWJ 
w ą. p ra g n ie  od  1 s tyc zn ia  1943 r. 
zm  ieniiić ■dioty ę,h ezaso w e m.i e.i sco 
p rac y . O fe r ty : Goui.e-o K ra k ., K r a 
ków . „N r .  2851“ .
Pracow nic obu w ia  p op row a d zę  
p rzy  instytu.c.jL p a ń s tw ow e j. G on iec  
K rak .. K ra k ó w , „ N r .  2857“ . 
A bto łw en t g l in u a z j im i1 z u kończo 
n ym  kursem  k s ię go w o śc i, m e to d y  
p r ze b itk o w e j i  aiiheirykiauekiej. o ra z  
ze zna joru ośe;i,ą ję z y k a  n ie m ie c k ie 
go . w’ god z in ach  w ie c zo ro w y c h  b e z 
p ła tn ie  im szuku je z a ję c ia  p r zy  
k s itfgow au iu R  Zg loszem ia : G cu iec
K ra k .. K ra ików , ,„N r .  2883“ . 
Buchalter l is t  p la c  (L e  lrab uch h a l
le r )  P o la k , rz. ka.t„ la t  53, ż o u s ^ '.  
T d z ieck o . ra tru dn U u s ’  od la t  21 
w  je d n e j w ięk s ze j fiim aie w  G. G „  
sańJtidz.icluy w-c w szystk ich  pra- 
each  b iu row ych ,, sys tem  p rze b itk o 
w y , ubez‘pie:cz.emia społeczrafe. froda- 
tłku, s ta ty s ty k a  iid ., Język a iiem iee- 
k i  i  xtotski w  s lb w te  ii, płśnftc? —  
szu ka  mlpowicdiniofl p o sa d ź  w  w ię - 

?k.szych zakładaicdi praem yslow Tych  
n a  p r ’o w iu c ji od d:uiia 1 styczn  i a 
1943, W aru nk i, p ra c y  i p ła c y : G o 
n ie c  Kraik .. K r a k ó w , „N r .  2952“  
Dozorca fa b ry c zn y , la t 27, poszu 
ku je '' ja k ie jk o lw ie k  p ra e y  n a  p arę  
god z in  <1:8i,ennrie. n a jc h ę tn ie j w  m a 
ga zyn ie . posiada, k a r tę  p racy . Z g ł. :  
G on iec K ra k .. K ra k ó w , „N r .  2958" 
Skrzypek p ie rw szo rzę d n y , zd o ln y  
p ed agog , w ła sn y  b o g a ty  rep ertu a r, 
o b e jm ie  każdą  p la ców k ę , Z g ło sz .: 
G on iec  K ra k .. K rak ów ’ , „N r .  2500“  
M łoda s ie ro ta  P o tk a , • zino. ję z y k  
n iem iec k i, sm aczn ie go tu je , c zys to  
i. o szczęd n ie  p o p ro w a d z i d om  sa
m o tn e j o sob y  lub  d w o jg a  s ta rszych  
pań stw a , poszu ku je  p osad y  ty lk o  
w  lep s zym  dom u. O fe r ty : G on iec  
K ra k ., K ra k ó w , „ N r .  2521“ .
S ił «  tech n iczn a  aptekarska., ru ty 
n ow ana. z k ilk u le tn ią  p ra k ty k ą , 
zm ien i posadę w  K ra k o w ie . Ł a s k a 
w e  zg ło s zen ia : G on iec  K ra k .,  K r a 
ków’ . „ N r .  2542“ .
D fircdn ik  7. dobrenni r e fe re n c ja m i, 
szuka posady, d ó b rz c  obeznan y w  
w a pzyw hiiotw ie g ro n to w y m  i pO‘d 
szk łem , sadow nictw iie . k iw iaciar- 
s tw ie . pszczelairsiwnie. posaada d u 
ża  p ra k ty k ę  w  p row a d zen iu  o g r o 
d ów  haiurllowych, 'd w o rsk ich  i p ry -  
wata iych. ł/listowne zg ło s zen ia : 
K ra k ó w , św. Tom asza, 28/3. _ 2591 
Chłopiec si'edieninaskilątni._ in tc li-  
gemtiny. w yso k i, szuka za ję c ia  w  
n ie m ie c k ie j f ir m ie  lub p ryw a tn ie .' 
P od ać  w a ru nk i.' Z g ło s zen ia : G on iec  
K ra k .. K raików , „ N .  2607**. 
Rutynow ana b ra w c zy n i poszu ku je  
s zyc ia  po dom ach. Z g ło s zen ia : G o
n iec  K ra k ., K ra k ó w , „ N r .  2650". 
Niem owlęciem  z a jm ie  s ię  zd row a . 
sta rsza , im to llgen tna  osoba, lu b ią ca  
d z iec i. K ra ik ów . S k a w iń sk a  boczna 
10, m . 1 L  2663
M łoda panna poszu k u je  d od a tk o 
w e j p osady  w' god z in ach  w ie c z o r 
n ych : s te n o g ra f ja  p o lsk o -n ie m iec 
ka., n ie m ie c k i. . m aszyn op isa ło , bu-, 
e lu ilte r ja . Z g ło s zen ia : G on iec  K r a 
k ow sk i. K r a k ó w  „ N r .  3003“ . 
F ry z jerk a  poszu k u je  posady, w  
p ią tk i, sobo ty , pod  „e w e n tu a ln ie  
p o p o lu d u io “ . Z g ło s ze n ia : G on iec
K ra k o w s k i, K r a k ó w  „ N r .  3010“ , 
Szofer, m io d y  z bierni,cek im  p ra 
w em  ja zd y , p o szu k u je  p osad y  na 
w ó z  c ię ż a ro w y  d o  2 tomu. Z g ł. :  G o 
n iec Kraik . K ra k ó w  „ N r .  3012“ . 
Panienka in te lig e n tn a  p o szu k u je  
p ra k ty k i do sk lepu , cu k ie rn i lub 
b iu ra . Z g ło s z .: G on ieo  K ra k o w s k i. 
K r a k ó w  „ N r .  3046“ .
Gospodyni in te lig e n tn a , p ra c o w ita , 
w y ro zu m ia ła , g o tu j o dobrze  i  osz
czędn ie , s z y je  k raw  ipczTżnei ce 
ru je  b ie lizn ę , w ie lo le tn ią  p ra k ty k a  
m ie jsk a  i  w ie js k a , o p iek a  ch orych , 
w ych o w a  u'i o n ow o ro d k ó w  i s ta r 
szych  d z iec i, m ie jsco w o ść  o b o ję t
na, .św iadectw a dobre , z n im  troch ę  
n iem ieck iego '. Z m ien iam  posadę po 
p ó łto ra  roku  z pow odu  zm ia n y  sto 
sunku ch leb od aw ców . Z g ło s z .: Go
n ieo  Kraik. K r a k ó w  „ N r .  3033“ . 
Osoba sta rsza , sam otna , c ie rp liw a , 
za u fan a , z a jm ie  s ię  go sp o d a rs tw em  
je d n e j osob y  lub p ie lę g n a c ją  ch o 
re j. S k rom n e w a ru n k i. Zgłó-szen(h : 
G on ieo  K ra k . K r a k ó w  „ N r .  3037“ . 
L eśn ik - fa ch o w ie c , o b ezn a n y  p ie rw -  
s zo rze ik iio  7 k ażdą  d z ied z in ą , d łu 
g o le tn ia  p ra k ty k a , d oskona le  r e fe 
re n c je . o b e jm ie  za rząd  lasu . Z g ł. :  
G on iec  K ra k . K r a k ó w  „ N r .  3285“ .

Kupno

K u pu je  w s zys tk ie  zn a czk i p o cz to 
w e : „F ila te lia ** , K ra k ó w , D łu ga  14 
M aszynę do s z y c ia  p ierśc ien iow ą^  
kup ie za ra z . K ra k ó w , K o śc iu s zk i 
17. S k lep  g a la n te ry jn y , 3487 
K upię d am sk ie  c h o le w y  (ś n ie g o w 
ce) n a  bucdlkii n r . 37. O fe r ty :  G o 
n ie c  K ra k ,. K ra k ó w , „N r .  3797". 
B ry lan ty , kupno, sprzedaż, z le c e 
n ia  s o lid n ie : C h w il ko w e kii, z e g a r 
m is trz-.ju b ile r . K ra k ó w . F lo r ia ń 
ska 3. 3337
S rebro  s to łow e  o ra z  p la te r y  i in no  
w y r o b y  Ze s reb ra  n a w e t u szk od zo 
ne (ło.in) poszu k u je  d la  k lje u ta  
D/H. E R -K A -E S , K ra lc ów , S ta ro 
w iś ln a  27. sk lep . 204k
Serw is s to łow y , ora,z k a w o w y  i 
h e rb a c ia n y , ró w n ie ż  p la te r y  ku p ię  
d la  k ljen ta . D/H E R -K A -E S , K r a 
ków , S ta ro w iś ln a  27, sk lep . 206k 
U bran ie  m ęsk ie , d o b ry  stan . p o 
p ie la te  lu b  b rą zo w e , w ie lk o ść  46. 
48 i  50 p o szu k u je  d la  k lje n tó w  
D/H E R -K A -E S , K rak ów ’ , S ta ro 
w iś ln a  27. sk lep . 207k
K upie  d o b rą  w łó czk ę  b ia łą . Z g ł.: 
K ra b ó w , D łu g a  80, sk lep . l7 6 i

Maszynę d o  szyc ia , k r y t ą  lu b  pu
d ełkow ą , ew en t. g łów k ę , kupię 
n a tych m ias t. K ra k ó w , Z w ie r z y 
n ieck a  9/1. 3488
Futro p ersk ie  lu b  b re itsch w a n z  —  
a lbo  p o p ie lic e  o ra z  l is y  poszuku je 
1>/H E R -K A -E S , K r a k ó w , S ta ro 
w iś ln a  27, sk lep . 208k
Ram y o b ra zow e  złocon e, fo rm a ty  
35X50. 50X70, 70X100, t y lk o  d o 
b ry  stan  ku p i. p r zy n ie ść  zo sobą: 
S ro czyń sk i. K ra k ó w , S ta row iś ln a  
27, i i  p „  b iu ro . 205k
D cM a d n y  s łow n ik  je ż y k ó w  p o ls k ie 
g o  i n ie m ie c k ie go  w  czterech  to 
m ach , w  op ra cow an iu  F ra n c is zk a  
K o n a rs k ie g o  1 in ne (W ied eń . 1907 , 
1913 r., n ak ład em  k s ię ga rn i M.
P e r ie s a ) ku p i w  k om p lec ie  (lu b  p o 
s zczegó ln e  tom y ) re d a k c ja  „G oń ca  
K ra k o w sk  ie g o “ , K  ra !có w, S ta ro  - 
w iś ln a  111- ' 2 lOk
P rzy jm u je  do k om isow e j sp rzed a 
ży . o raz ku pu je o b ra zy , p ersk ie  
d y w a n y  m ak aty , św ieczn ik i m o
s iężn e, an tyczn e  m eb le itp. o z ie : 
ła  sztufei, p o rce lan ę , o ra z  ca ło  
z b i i t e .  .,D e r B en tseh o  K u n stla - 
deat' KraSMU. H au p tstaasse (S ła w 
k ow ska  H O .  1— tel. 1S6-87, 9&4Sk 
Komisc H tfhków , G rod zk a  32, p w j .  
rnuje db k om isow e j sp rzed a ży : 
ubusnia. je s io n k i, fu tra , lis y  ooaz 

p rze d m io ty  9J42
Materdce włósienm e ku p ię . K ra - 
ków . św . M a rk a  19, r ó g  F lo r ia ń 
s k ie j. p ra c ow n ia  ta p iee rsk a . 1398 
Łóżko p o ło w o  że la zne, porządne, 
kup ie. K ra k ó w , św . M a rk a  19, r ó g  
F lo r ia ń s k ie j ,  p ra cow n ia  lapicoTskn  
K upu je  eb ra zy  znan ych  a r ty s tó w  
po lsk ich  — , p łace so lidn ie . Salon  

* S ztu k i. W aw T zeck i K ra k ó w , W iś l 
n a  9. 1500
Perski d y w a n , k il im , ku p ię . .Esa- 
kóbc. św. Miafrba 19, r ó g  F lo r ia ń 
sk ie j, s ld ep  tapi.ecTski. 1374
K ołdry  jed w ab n e, ijT/rząd.ac, ku p le . 
K ra k ó w , św. M aihtfi 19, i*óg F ło -  
rjiańskii.ej, sk lep  taiJŻMersbi. 
Powozik  (d o ro żk ę ) bez num eru- 
p ie . Z g ł. :  W ofbroan , skr. poozt. 12. 
U bran ia , onaa o d d z ie ln ie  spodn ie  
i. nsrn^yJterld, sukn ió. p łasacze  z i 
m ow e m ęsk ie  i danwńde Hupuj c 
za  go tów be<  Skup i sprfcedaż u ży- 
w arfe j od'flteay, K ra b ó ń ’ . P ła *  ł»o -  
m im i kańsk i 1. 2529
K u pu je  u żyw a n ą  ga ed e reb ę : K r a 
ków . B ra ck a  10/7. o f ic y n a . 2715 
P ian ino  lu b  fo r te p ia n  kup ię, p la 
ce n a jw y żs ze  cen y . K w ia tk o w s k i, 
K ra k ó w . S zp ita ln a  20/22. sklep. 
Obrltey. K u p n o  — sprzedaż, fa c h o 
w a  b ezp ła tn ą  ocen a : K ra k ó w , Ł o b 
zow ska 6. S a lon  o b ra zów . 2969 
Koncesjonow any sk lep  kupna i 
sp rzed aży  u żyw anej^  g a rd e ro b y  o- 
ra z  b ie liz n y : K ra k ó w , u l. P ie ra -  
ek ie g o  4. 3079
K upię m a szyn ę  do s z y c ia ’ lub sjród. 
podać eene. Ż g ł-: G on iec  K ra k ., 
K r a k ó w  „Ń r J  3120“ .
Garderobę, b ie lizn ę/  obu w ie , ku p 
no. sp rzed a ż : K ra k ó w . D łu g a  32. 
Filatelistom  u zup ełn ia , kupcom  ko 
m isy . k u p u je  w szy s tk o : ..M un du s" 
K ra k ó w . A d o l f  H it le r-P l-a tz  37. 
Pian ino  dobre k u p ię .. Z g ł. :  G on iec  
K ra k .. _K rak ów , „ N r .  3353“ . 
W szelk ie  p rze d m io ty  n a jk o r z y s t 
n ie j k.up'isz i sp rzedasz p rzez K o 
m is. K ra k ó w . G rodzka  32. 9741
G arderobę dam ską, m ęską i d z ie 
cięca . poście l, b ie lizn ę , b u ty  i in- 
ue u żyw a n e  rze c zy  ku pu je i p ła 
ci g o tów k ą  k on ces jon ow an y  sklep. 
K ra k ó w . K a rm e lic k a  28 ' 94011<
O brazy  zn an ych  m a la r z y  p o lsk ich  
k u p u je  —  sp rzed a je , om a  ocen ia  
ich  w a rto ś ć : D/H. ..Er-ka-c,s“ , K rai
ków . S ta row iś ln a  27, sk lep. 212,k 

D yw any, k ilim y , kap y na łóżka, 
se rw e ty  na s to ły  ku p u je  za  g o 
tów k ę F irm a  M. P les zow sk i. K r a 
ków . M a ły  R yn ek  2 95191:
Fotoaparat E o l le i f le x  A u tom a t, 
kupię, d o b rze  zap ła cę : „ K r a k o 
w ia c z e k " . K ra k ó w , u l. F lo r ja ń -  
ska  2. - 98391:
Foto! D o fo to a p a ra tu  I l : o f le x  pro- 
x a r y  (n asad k ow e  -soczewki 37 m-m. 
p a ry ), f i l t r y  D u to  —  kupię. 
„ K r a k ó w  iaezek**, K ra k ó w . F lo 
r iań sk a  2. 9S31k
Skrzynie u żyw an e, k u p u je  sta le 
J en p ra le zyk . K r a k ó w . S ta r o w iś l
na 71. 98361:
K ilim y, d y w a n y  p ersk ie , kupu ję. 
W eso łow sk i. K ra k ó w , św . M a rk a
16. Zak ład  ta p ic e rsk i. 8723
W ózek  - ro w e r  d la  p rzew ożen ia  le k 
k ich  c ię ża ró w , o trzech  ko łach  gu 
m ow ych . k u p ie  Z g ło s zen ia : G on iec  
K ra k .. K ra k ó w . „ N r ,  1354“ . 
M aszyny b iu ro w e : K u pn o, sp rze
daż. zam iana , kom is , n a jk o r zy s t 
n ie j :  D om  H a u d lo w o -P rze m ys ło w y  
E u gen iu sz  D resch er. K ra k ó w , ui. 
S ła w k ow sk a  6, te l. 226-90. 2971
K ilim y , d y w a n y , ku pu ję. K r a 
ków . D łu g a  23, sk lep. 3008
K upie całk icm i k ró tk i fo r te p ia n  
z a n g ie lsk a  m ech an ik ą  'lub p ia 
n ino . W iad om ość : G on iec  K ra k ., 
K ra k ó w . „ N r .  3020“ .
Kocioł p a ro w y  ok o ło  ’ 6 m.2 pow . 
o g rze w . 5 atrn. c iśn ien ia , kup ię. 
D ok ła d n e  o fe r ty :  G on iec  K ra k .
K ra k ó w . „ N r .  3224".
O brazy  an tyk i, d yw a n y , kupno — 
sp rzed a ż  ocen a: ,:P h ry n e “ . K r a 
ków . S ła w k ow sk a  6 . 9390k
Filce b ia łe  i  k o lo ro w e  o ra z  f i l c e  
tech n ic zn e  k a żd e j gru b ośc i, ku 
p ie  u a tye łu n ias t go tów k ą . O fe r ty  
z podan iem  ceny, p rób k i i ilośc i 
k ie ro w a ć  O strow ska . W a rs za w a . 
F o cb s a l 11. P en s jo n a t. 461:
Skrzynie u żyw an e, w ięk sze , m n ie j
sze p a r t ie  i w ió ra , ku pu ję . K r a 
ków . L u b e lsk a  12. te le fo n  114-74. 
O braz  sp rzedasz n a jk o rzy s ln r ie j: 
W a w rze c k i K ra k ów . W iś ln a  9. 
G otów ka! K u p u je  u żyw a n e  rzec zy  
ga rd erob ę . K ra k ó w . G rodzka  47. 
sk le p  94001:
Spółdzieln ia R o ln ic zo -H a n d low a  w  
T y szow ca ch , pow . Zam ość, poszu
ku je  sam ochodu  c ię ża ro w e go . O- 
fetrty sk ład ać b ezp ośred n io  z po
dan iem  szczegó łów . 1631:
Porcelanow e s e rw is y , szk ła , k r y 
sz ta ły  k u p u je : / K ra k ó w . S trado in - 
ska 18. S k lep  z p o rce lan ą ., 104k 
N arc iarsk ie  lub tu ry s ty c zn e  bu 
ty  39, ku p i B iu ro  O głoszeń . K r a j 
na. K ra k ó w . A d o llf H it lo r -P ln tz  
N r . 46. 1651:
Monety s ta re  s zc zeg ó ln ie  p o lsk ie  —  
ró w n ie ż  ca le  z b io ry  o ra z  ks ią żk i 
n u m izm a tyczn e , k u pu ję . K ra k ó w . 
W ie lo p o le  12/4, god z . 4— 5. IfiSk 
M ateria ł n a  snkktnke. kupię. Z g ło 
szeń  i a  pad „821“  B iu ro  O głoszeń  
K r a jn a .  K ra ik ów . A d o l f  H it le r -  
P la t z  46. 1771:
M aszynę S-ingera dam sk ą  i c łio - 
Ip w k arską  w  d o b ry m  s tan ie , o ra z  
ły ż w y  p rzy k rę c a n e  N r . lOńs, ku 
p ię. P o d a ć  adres i cenę. O fe r ty : 
B iu ro  M a je w s k i, K ra k ó w , P I. 
W W . Ś w ię ty ch  8 . 3176
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duio Iwiatła -  małe prądu ,

Śniegowce w yso k ie , c za rn e , w z g lę 
dn ie jasn e, kup ię. Z g ło szen ia *  
K ra k ó w ; S ienna .12 „Ś n ie g o w c e " . 
K upim y, w zg lęd n ie  w y p o ż y c z y m y  
foinmy do w yrob u  ru r  btJ.ouowyeh 
o ś red n icy  50, 60. 70, 80, 90 l
100 om. F -m a  J. H a m ersk i, K r a 
ków , S ta ro w iś ln a  60, te l. 170-78. 
Kupie b ie lizn ę , fu tro  dam sk ie , 
m ęsk ie , m a szyn ę  do p isa n ia , p ia - 
n in o . p ły t y  giiam o-fpnowe, a p a ra t  
fo t o g r a f ic z n y ,  w a r to ś c io w e  p r ze d 
m io ty . K ra k ó w , W ie lo p o le  10, 
b iu ro . . 3455
W szystko k u p ić  m ożna  pmzez D om  
H a n d io w o -K o m is o w y . K ra k ó w , u l. 
S zp ita ln a  11- 3456
WszeiKą ga rd e ro b ę , b ie lizn ę  u ż y 
wana- k a p ię . K ra k ó w . D ie t la  10. 
m . Mg p ra w a  oMryosa. 3459
U brań  m ęsk ich , k o s tju m ów , p łasz
czy . n^sSZiekkiaj g a rd e ro b y  poszu ku 
je m y . P r z y jm u je m y  kom is. Sp rze
daż szyb  ka. —  K o m is , K ra k ó w , 
A d o i f  H m le r -P la tz  12, w  p od w órcu . 
HlMPujemy .g otów k ow o: u b ra n ia ,
płaistzeiZie. k i l im y , biietizinę p o śc ie lo 
wa,. kioee. z e g a ry , lep s ze  a p a ra ty  
fo to g ra fic z n e . iom etlM . i ,  in ne  w a r -  
■tKtścijowe r z e c z y : K ra k ó w , św .
K rw yża  7. 3464
K ilim ów , d y w a n ó w  persk ich , ży- 
w iecik ich. fo to a p a ra tó w , kpysk fa- 
łó w  tx)szw ku jem y. G w a ra n c ja  s ^ b -  
kiiej sp rzed a ży . E w en tu a ln ie  ztali- 
c zk i: —  K o m is . K ra k ó w , A d o l f  
H u itler-P lata 12., w  p od w órcu . 3465 
M eble różne , kom p le tn e  s y p ia ln ie , 
j,oda !n ie . g a b in e ty  g o tó w k o w o  ku 
p u je m y : H a la  M eb low a . K ra k ó w , 
Grodzka. 59, K rak ow sk-a  2G (w e jś c ie  
7. b ra m y ). 3575
Potrzebu je p o rce la n y , k ry s z ta łó w , 
f ig u r e k , k o łd e r  p u ch ow ych  i w e ł
n ian ych . C h rześ c ija ń sk i S k lep  K o 
m is ow y . K rok óW ; św . T o m a sza  26. 
K siążki w a rto ś c iow e  w  d ob rym  s ta 
n ie . ze sztu k i, m e d ycyn y , r o ln i
ctw a . n ietem atyfc i i p ow ieśc i kupu 
je  K s ię g a rn ia “ S. A . K r zy ża n o w s k i. 
K ra k ó w , n h ie  W oln i,ea  3. 1773
K upie  m aszyn ę  sztep ersk ą  lew o - 
ram iem ną. Z g ło s zen ia : G on iec
K ra k .. _ K ra k ó w , „ N r .  1791“ . 
Pokrycie b ie ls k ie  ła b  a n g ie ls k ie  na 
fu tro  dam sk ie kupię. Z g ło s ze n ia : 
Kaaików . S ta ro w iś ln a  49/6. 1815
Sanki sp o rtow e  2— 3-osobow e. po 
rządne. kop ie . Z g ło s zen ia : G on iec  
K ra k ., K ra k ó w , „ N r .  1.845“ .
K upie p ro d ig e  (c z a ro d z ie j)  do  n ie -  
czeuiia na garzie, o ra z  p ły ty  patc- 
fo n o w e  z re p e r tu a m  d z ie c ię c ego . 
K ra k ó w . Z y b lik ie w ic z a  5, m. 60,
3 1: 1. 1866
K upię  n a ty ch m ia s t m a szy n y  do 
podn oszen ia  oczek  w  pończoch ach . 
Z g lK  G on iec  K ra k o w s k i, K ra k ó w , 
„ N r .  2029“ .
Form y do w y ro b u  ru r  b e to n o w ych  
iśredu . w ew n . 50, 60, 70, 80 i  100 
cm ) k u p im y  łub w y d z ie r ż a w im y . 
H a m ersk i, K rak ów ’ , S ta ro w iś ln a
60. T e ł. 160-78. 206S
K upię za ra z  b u ty  n a rc ia rsk ie  n r. 
37 lub  36 w  d o b rym  stan ie . Z g ło 
s z e n ia ’ G on iec  K ra k o w s k i, K r a 
ków . „N r .  2071“ . (
K upię m aszyn ę  o b k ła d ó w k ę  do 
cho-lcwek. O b o ję tn e  ua e tan . K r a 
ków . K o śc iu szk i 31. 2022
Łćżko po łow o , że la zn e , po-rządno 
kup ię. KrakóSy, św . M a rk a  19, r ó g  
F lo r ja u sk ie .i, p ra c ow n ia  tap icc rsk a . 
Łóżeczko d z iec ię co  ku p ię . K ra k ów ’ , 
św . M ark i? 19, r ó g  F lo r ja ń s k ie j  —  
s k le p 'ta p ic e r s k i.  2048
K upię  n a ty ch m ia s t wr K r a k o w ie  
sk lep  ja k ie jk o lw ie k  b ra n ży  z  to 
w a rem  lub bez tow a ru . Z g ło s z e n ia : 
G on iec  K ra k . K ra k ó w  „ N r .  2081“ . 
Perski d yw an , k il im  ła d n y  kupię. 
K ra k ó w , św . M a rk a  19, r ó g  F lo  
r ja ń s k ie j,  sk lep  ta p ic e rsk i. 2193 . 
Materace w łós ien n e  kup ie. K r a 
ków', św’ . M a rk a  19, r ó g  F lo r ja ń 
s k ie j, p ra c ow n ia  tap icez’ska. 2194 
Akordeon  now’ y  lu b  u ży w a n y  w  
d o b rym  stan ie  k u p ię  (w z g l.  z a m ie 
n ię ). Z g ło s ze n ia : G on iec  K r a k o w 
sk i K r a k ó w  „ N r .  2211*7 
K upię  za ra z  lam pę k w a rco w ą . Z g ł. 
K r a k ó w , S zew ska  24; m. 4. 2279
W óz dw u k on n y, p la t fo rm ę  dob rze  
u trzym an ą , ja k o te ż  s iee zk a rk ę  u- 
ż y w o n ą  Jub n ow ą  o za p ęd z ie  rę c z 
n ym  za g o tó w k ę  za ra z  k u p i A r -  
b e ite r -S a m iu e lla g e r , K ra k ó w , W ą 
ska 5, TeJ. 156-28. 2285
Patefon  e le k tr y c zn y , w a liz k o w y  . % 
w zm acn iac zem  i g ło ś n ik ie m  ku p ię . 
Z g ło s zen ia : G on iec  K ra k .,  K ra k ó w  
„N r .  2379“ .
K upię w’óz m e b lo w y  w  d o b rym  
stan ie . O fe r ty  k ie ro w a ć  d o  f i r m y  
„G u to w s k i i  S k a “  B iu ro  T ra n sp o r-  
to w o -P rz e w o zo w e , K r a k ó w ,  S ła w 
k ow sk a  10, te l. 156-70. 2381
M aszynę do m y c ia  i p łu k an ia  f l a 
szek k u p ię  za raz. Z g ło s z .: G on iec  
K ra k o w s k i. K raków * „ N r .  2406“ . 
D aiom ierz kupię. Z g ło s zen ia : K r a 
ków , J a g ie llo ń s k a  6, Z ak ład  in s ta 
la c y jn y . 2437
,K upię ks iążkę  pod t\ jtu lem : O g ó l
n a  o rg a n iz a c ja  p rze d s ięb io rs tw  —  
p rze z  M g r. J ó ze fa  L is a k a , w yd a n a  
w K r a k o w ie  w  roku  1934, Ł a s k a 
w e  zg ło s z e n ia : G on iec  K ra k o w s k i,  
K r a k ó w  „N r .  2457“ .
Kuchenkę g a zo w ą  J u rk e rs a . dw u  
lub trzee li-p lom ien n ą . w z g lę d n ie  
c z te ro -p łom ien n ą  z p ie k a rn ik ie m  
w  p ie rw szo rzę d n y m  s ta n ie  ku p ię . 
Z g ło s zen ia : G on iec  K ra k .,  K r a k ó w  
, N r . 2563“ .
O brazy  zn an ych  m a la rz y  p o lsk ich  
k u p u je -sp rzed a je . o ra z  o cen ia  ich  
wmrtośe D 'H  E R -K A -E S , K ra k ó w , 
S ta ro w iś ln a  27. sk lep . 212k
Łóżeczko d z iec ię ce  kup lę. K ra k ó w , 
św. M a rk a  19. r ó g  F lo r ja ń s k ie j  —  
sk lep  ta p ic e rsk i. 2671

Wydawnictwo „Goniec Krakowski1, Kraków, Wielopole 1. — Telefon 2C6-11.


